

نرخ هادستوری کنترل می شوند، اما در نهایت واقعی بالا می روند

ممنوعیت شکاری، افزایش واقعی

از کرایه تاکسی گرفته تا دریافت پول های کلان برای ثبت نام دانش آموزان

صفحه ۸



نیاز اقتصاد ایران

صفحه ۳

«تعاادل» گزارش می دهد

ماجرای کارت سوخت در این روزها!

«تعاادل» آخرین تحرکات اصولگرایان با طرفداران اقتصاد بازار آزاد در عرصه اقتصاد را بررسی می کند

نزاع «پوپولیست ها» با طرفداران «بازار آزاد»



پاسخ های خاندوزی، خطر استیضاح را کم کرد؟

عملکرد اقتصادی دولت

زیر تیغ مجلس

در کنار آن دولت، رئیس سازمان برنامه و بودجه را نیز تغییر داده و به نظر می رسد، تغییرات دیگری نیز در راه خواهد بود. سوال اصلی فعلی این است که وضع اقتصاد کشور چه زمانی بهبود خواهد یافت و آیا تیم فعلی توان تغییر در فضا را دارد یا خیر؟ پاسخ دولت تاکنون تغییر در بین برخی مدیران بوده اما با توجه به اینکه انتخابات مجلس نیز در پیش است، نمایندگان به دنبال آن هستند که بیشتر از...

با آغاز سال جدید، به نظر می رسد رویه های که در ۲۰ ماه گذشته در دولت ریسی دنبال می شد، دیگر امکان تداوم ندارد و در کنار افزایش انتقاداتی که از عملکرد اقتصادی دولت در میان مردم و کارشناسان وجود دارد، حالا مجلس نیز به صف منتقدان پیوسته است. از آغاز سال ۱۴۰۲، وزیر آموزش و پرورش و وزیر جهاد کشاورزی با دولت خداحافظی کرده اند و بحث از استیضاح وزیر صمت نیز هنوز به پایان نرسیده است.

کشور بود- در اختیار دولت قرار دهند و دولت به اولویت های کشور تخصیص دهد، نتولیرال های مرتبط با ذینفعان گرانی ارز جنجال کردند که ارز ۴۲۰۰ محل رانت و فساد است و باید حذف شود. در واقع، ارز ۴۲۰۰ برای این حذف شد که مبادا دولت تصمیم بگیرد همه صادرکنندگان را ملزم کند ارز خود را به ۴۲۰۰ بفروشد و این ارز معیار قیمت گذاری برای محصولات فولادی و پتروشیمی و... قرار گیرد. به عبارت روشن تر، نفع فولادی ها و پتروشیمی ها در حذف ارز ۴۲۰۰ بود.»

جبرئیلی در ادامه می نویسد: «دولت (ریسی) را دوره کردند و فریاد رانت و فساد و قاچاق سردانند و گفتند روحانی شجاعت ندارد و در کنار افزایش انتقاداتی که از راندانند و آقای ریسی باید با شجاعت از آبرویش بگذرد و این جراحی لازم برای اقتصاد را انجام دهد. لذا ارز ۴۲۰۰ برای غذا هم حذف شد و دولت نهایتا پذیرفت از نرخ پتروشیمی و فولادی ها تبعیت کند و ارز نفتی خود را که قبلا ۴۲۰۰ می فروخت، به قیمت نیما بفروشد. این بود که تورم مواد غذایی سر به فلک کشید.»

نواصولگرا طی هفته های اخیر مانور فراوانی بر روی آن می دهند، مرتبط با تبعات حذف ارز ترجیحی است. این در حالی است که جناح راست (شامل اعضای جبهه پایداری، نواصولگرایان و...) در زمان تصمیم گیری در خصوص حذف ارز ترجیحی همه یک صدا این تصمیم را باعث بهبود در وضعیت معیشتی مردم ارزیابی کردند. اما با گذشت بیش از

دوقطبی های ساختگی که در برخی مقاطع در اقتصاد ایران و ذیل عناوینی چون پوپولیست ها و نتولیرال ها نمایان می شوند و افکار عمومی را به خود مشغول می کنند، بیشتر پوشش های خودساخته ای

دوقطبی خطر ناک لیبرال - پوپولیست

مشکل اصلی اقتصاد ایران عدم رشد اقتصادی و عدم اولویت بودن اقتصاد است. در این وضعیت اقتصاد رشد نمی کند و ذینفعان شکل می گیرد. دوسران اقتصادان هم مدام ایده پردازی هایی از این دست می کنند که برای حل مشکلات باید نرخ بنزین بالا برود. توگویی که همه مشکلات اقتصادی ایران با گران کردن بنزین از میان می رود. این هم (گران کردن بنزین) مشکل اصلی اقتصاد ایران نیست. رشد قیمت بنزین و نوسانات ارزی، معنایی فراتر از یک نوسان معمولی را دارد و طول و عرض اقتصاد و معیشت خانوادگی ایرانی را در می نورد. بنابراین دیدگاه های موجود درباره افزایش نرخ بنزین و آزادسازی نرخ ارز هم درست نیستند. مصرف بنزین در ایران بالاست، چون صنعت خودروسازی خودروی بهینه تولید نمی کند. این خودروهای غیر بهینه هم سلامتی مردم را تهدید می کنند و هم معیشت آنان را هر گونه افزایش قیمت بنزین در شرایطی که واردات خودرو وجود نداشته باشد، تکنولوژی روز به کشور وارد نشود و ضرورت های بازار رقابتی مورد توجه قرار نگیرد، با هم فایده ای نخواهد داشت. همین فردا هم اگر نرخ بنزین بالا برود تغییری در مشکلات بنیادین ما حاصل نمی شود. ما باید مصرف را بهینه کنیم، صنعت خودروسازی را به عنوان یک مزیت در آوریم و در اختیار بخش خصوصی قرار دهیم و نهایتا به ملزومات اقتصادی و نظام مبتنی بر بازار آزاد عمل کنیم. گران کردن بنزین به تنهایی فایده ای ندارد.

هر از گاهی در آن صادر می شود، ۸۰ درصد درآمد های ارزی به حساب دولت می رود و... نمی تواند خود را لیبرالی و نتولیرالی بداند. اساسا اقتصادی که تحریم است نمی تواند لیبرال باشد. از سوی دیگر برخی افراد هم که طرف مقابل را به پوپولیسم و... متهم می کنند باید بدانند که برخی نقدها را می توان شنید و درباره آن فکر کرد. مثلا در ایران سال هاست که اعلام می شود مشکل تورم کسری بوده دولت است. اما کسی اعلام نمی کند که ریشه بروز کسری بودجه چه عواملی است. یعنی اگر کسری بودجه مهار شود آیا همه مشکلات ایران حل می شود؟ اگر حل می شود چرا در آن سال ها که درآمدهای نفتی بالایی داشتیم و تحریمی در کار نبود، سایه تورم در اقتصاد ایران رخت بر نیسته بود.

پوست خربزه های می داند که زیر پای دولت ریسی گذاشته شده است. جبرئیلی در مباحثه توپیری که با مجید رضا حریری رییس اتاق بازرگانی ایران و چین دارد موفقیت سیاست سرکوب نرخ ارز را در گروهی آن می داند که مجموعه ارز حاصل از صادرات با پیمان سپاری صد درصدی با نرخ ارز ۲۸۵۰۰ تومانی در سامانه نیما ثبت شود.

همه راه ها به حذف ارز ترجیحی ختم می شود یکی از موضوعات مهمی که چهره های اقتصادی

رای دهند. جبرئیلی این روزها، اما پروژه تازه ای را در دستور کار قرار داده است. او با ترویج ایده سرکوب نرخ ارز توسط دولت، تلاش می کند این گزاره را مطرح کند که یگانه راهکار حل مشکلات در اقتصاد ایران، گسترش چتر اختیارات دولت در تعیین نرخ ارز است. او با نقد طرح حذف ارز ترجیحی در دولت ریسی و مجلس اصولگرایان یازدهم، این تصمیم را در حکم

پوشش های خودساخته ای است برای ندیدن اصل واقعیت در اقتصاد ایران. آن دسته از افراد و جریاناتی که اعلام می کنند اقتصاد ایران نتولیرالی است، با معنای لیبرالیسم را نمی دانند یا اینکه درکی از نتولیرال و اساسا اقتصاد نوین ندارند. اقتصادی مانند ایران که رتبه آزادی اقتصادی اش در رنکینگ جهانی حدود ۱۵۹ است (و تنها ۶ کشور را پایین خود می بیند) چه نیستی می تواند با مفاهیم و گزاره های نتولیرالی داشته باشد. بهتر است، به مفاهیم و گزاره های معنایی احترام بگذاریم و یک چنین استفاده های متذلی از آنها نکنیم. اقتصادهایی می توانند بگویند یا نتولیرالیسم نسبت دارند که دولت در آنها کوچک باشد، بخش خصوصی قلمروی گسترده ای از اقتصاد را در اختیار بگیرد. بازار رقابتی در آنها موج بزند و فضا برای ایده پردازی های اقتصادی فراهم باشد. کشوری که در آن حدود ۹۰ درصد اقتصاد در اختیار بخش دولتی است، بخشنامه های دستوری

یادداشت - ۱



پیمان مولوی

رای دهند. جبرئیلی این روزها، اما پروژه تازه ای را در دستور کار قرار داده است. او با ترویج ایده سرکوب نرخ ارز توسط دولت، تلاش می کند این گزاره را مطرح کند که یگانه راهکار حل مشکلات در اقتصاد ایران، گسترش چتر اختیارات دولت در تعیین نرخ ارز است. او با نقد طرح حذف ارز ترجیحی در دولت ریسی و مجلس اصولگرایان یازدهم، این تصمیم را در حکم پوشش های خودساخته ای است برای ندیدن اصل واقعیت در اقتصاد ایران. آن دسته از افراد و جریاناتی که اعلام می کنند اقتصاد ایران نتولیرالی است، با معنای لیبرالیسم را نمی دانند یا اینکه درکی از نتولیرال و اساسا اقتصاد نوین ندارند. اقتصادی مانند ایران که رتبه آزادی اقتصادی اش در رنکینگ جهانی حدود ۱۵۹ است (و تنها ۶ کشور را پایین خود می بیند) چه نیستی می تواند با مفاهیم و گزاره های نتولیرالی داشته باشد. بهتر است، به مفاهیم و گزاره های معنایی احترام بگذاریم و یک چنین استفاده های متذلی از آنها نکنیم. اقتصادهایی می توانند بگویند یا نتولیرالیسم نسبت دارند که دولت در آنها کوچک باشد، بخش خصوصی قلمروی گسترده ای از اقتصاد را در اختیار بگیرد. بازار رقابتی در آنها موج بزند و فضا برای ایده پردازی های اقتصادی فراهم باشد. کشوری که در آن حدود ۹۰ درصد اقتصاد در اختیار بخش دولتی است، بخشنامه های دستوری هر از گاهی در آن صادر می شود، ۸۰ درصد درآمد های ارزی به حساب دولت می رود و... نمی تواند خود را لیبرالی و نتولیرالی بداند. اساسا اقتصادی که تحریم است نمی تواند لیبرال باشد. از سوی دیگر برخی افراد هم که طرف مقابل را به پوپولیسم و... متهم می کنند باید بدانند که برخی نقدها را می توان شنید و درباره آن فکر کرد. مثلا در ایران سال هاست که اعلام می شود مشکل تورم کسری بوده دولت است. اما کسی اعلام نمی کند که ریشه بروز کسری بودجه چه عواملی است. یعنی اگر کسری بودجه مهار شود آیا همه مشکلات ایران حل می شود؟ اگر حل می شود چرا در آن سال ها که درآمدهای نفتی بالایی داشتیم و تحریمی در کار نبود، سایه تورم در اقتصاد ایران رخت بر نیسته بود.

زهراسلیمانی | در شرايطی که اقتصاد ایران، پس از تشکیل دولت سیزدهم با نزول مستمر شاخص های اقتصادی و کاهش ارزش پول ملی مواجه است، مجلس به دنبال استیضاح وزیر اقتصاد است و مهرهای اصلی اقتصادی دولت مانند رییس سازمان برنامه و بودجه و رییس کل بانک مرکزی بر کنار شده اند، و یارویی عجیبی میان برخی چهره های سیاسی و مشاوران نزدیک به دولت از یک طرف و اقتصاددان ها و اساتید دانشگاه از سوی دیگر در فضای رسانه ای و شبکه های اجتماعی شکل گرفته که تبلور آن را در جنگ هشتگ های اقتصادی #نه نتولیرالیسم و #نه به پوپولیست ها به عینه می توان مشاهده کرد.

موضوع این رویارویی هم اتخاذ راهبرد مناسب برای «مهار تورم» و دستیابی به «رشد تولید» به عنوان مهم ترین دو گانه پیش روی اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ است. زمین مواجهه این تنازع هم بر سر موضوعاتی چون حذف ارز ترجیحی، افزایش قیمت سوخت، احیا یا عدم احیای برجام و... است. از یک طرف طیف های نزدیک به جناح راست با گرم کردن هشتگ «نه به نتولیرالیسم» و با ارائه فرانت خاص خود از اقتصاد، تلاش می کنند، مجموعه مشکلات اقتصادی کشور را ناشی از تلاش برخی طیف ها برای حل مشکل تحریم ها، پیوستن به FATF و تلاش برای تحقق ملزومات بازار آزاد و... معرفی کنند. از سوی دیگر هم گروهی از اقتصاددان ها، اساتید دانشگاهی و تحلیلگران اقتصادی قرار دارند که در قالب هشتگ «نه به پوپولیسم» دنبال آن هستند با بازخوانی مصادب کشور از پوپولیسم، افکار عمومی را متوجه این واقعیت کنند که ایران هم برای دستیابی به امر توسعه چاره ای ندارد، جز اینکه به ملزومات علم اقتصاد و توسعه مناسبات ارتباطی با جهان تن دهد. این دست از تحلیلگران با اشاره به اینکه چگونه ممکن است، اقتصادی که در رتبه ۱۵۹ از منظر آزادی های اقتصادی قرار دارد را در زمره اقتصادهای نتولیرالیستی قرار داد.

طرفداران اقتصاد دولتی و سرکوب قیمت ها

سید پاسر جبرئیلی از چهره های اصولگرا، یکی از تدوین کنندگان برنامه اقتصادی ابراهیم ریسی و رییس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست های کلی نظام از جمله چهره هایی است که در قالب هشتگ نه به نتولیرالیسم تلاش می کند، محتوای مورد نظر خود را تولید کند. او در زمره مخالفان سرسخت برجام، FATF و مخالف توسعه اقتصادی مناطق آزاد است و تلاش می کند نوع خاصی از اقتصاد تمرکزگرای دولتی را به عنوان راهکار حل مشکلات اقتصادی ایران ارائه دهد. در واقع او و همفکرانش در جبهه پایداری و نواصولگرایان از هر گزاره ای که زیربنای توسعه محسوب می شود و اقتصاد ایران را به سمت بازار آزاد سوق می دهد، تبری جسته و آن را نقد می کنند. او همچنین مخالف استقلال بانک مرکزی است و معتقد است توزیع غافلگیر کننده پول که جهت رفع ناسازگاری های اقتصادی توسط بانک مرکزی انجام می شود، نه تنها کمکی به مهار بیکاری و رشد اقتصادی نمی کند، بلکه باعث رشد تورم و از میان رفتن ثبات در اقتصاد می شود. مبتنی بر این رویکرد کلی است که جبرئیلی و همفکرانش به نمایندگان اصولگرای مجلس یازدهم توصیه کردند که طرح موسوم به بانکداری جمهوری اسلامی را با هدف از میان بردن استقلال بانک مرکزی پیش برده و به آن

یادداشت - ۳

ضربه گیر تورم سال ۱۴۰۲ کدام است؟

در انتهای اولین ماه از سال ۱۴۰۲ قرار داریم و بسیاری از افراد در تکاپوی چیدمان بهترین سبد سرمایه گذاری هستند تا عملا از تورم موجود عقب نمانند. هر چند در قدم اول و در وضعیت موجود نگهداری ریال در پس انداز



علی فراقی

فراقد عملی کار نادرستی به حساب می آید ولی در پله بعدی جالبه جانی نادرست با چیدمان غلط سبد سرمایه گذاری افراد می تواند باز هم به همان میزان یا حتی بیشتر آسیب زنده باشد. در حال حاضر می توان انواع بازارها را در وضعیت میزبان ریسک و جاماندگی دسته بندی نمود و عملا به تورم تقویت می شود. در مقابل در سال گذشته با روند هر چند روبه بالا اما کم تر توان بازارهای همچون مسکن و خصوصا بازار سرمایه همراه بودیم. حال اگر بخواهیم به روند علت و معلولی اقتصاد نگاهی داشته باشیم و آن را با رفتارهای بازارها در سال های مختلف در نظر بگیریم که صد البته در اکثر این سال ها با تورم هر چند با دردهای مختلف مواجه بودیم از پولی که آخر شب به خانه می بردم مبلغ زیادی برای کرایه تاکسی و اتوبوس نپرداد. اونمی داند وعده ساخت سلابه یک میلیون مسکن را چه کسی داد و چه کسی تکلیف کرد اما این را خوب می داند که اگر صاحبخانه یک بار دیگر بخواهد مبلغ ودیعه را از کندا و دیگر توانایی پرداختش را ندارد و...
ادامه در صفحه ۸

یادداشت - ۲

مفهوم اقتصاد برای مردم عادی

وقتی کارشناسان حوزه اقتصاد از رشد نقدینگی و شاخص های بورس و تورم نقطه به نقطه صحبت می کنند، خیلی از مردم عادی نمی دانند این اصطلاحات در قالب اخبار که هر روز از رسانه ها اعلام



مریم شاهسمندی

می شود چه نقشی در زندگی آنها دارد، بسیاری از این افراد فقط یک چیز را درک می کنند «گرانی» اتفاقی که طی دو سال اخیر به قدری آفساز گشته و روزانه بوده که خیلی ها را از حداقل های یک زندگی هم محروم کرده است. پیرمرد دیابتی که حتی با داشتن بیمه هم دیگر توان خرید انسولین و قرص های دیابتش را ندارد، نمی داند فرانشر چیست مبارز در پاسخ به پرسشی در خصوص برنامه اقتصادی ۷ هزار صفحه ای ریسی اعلام کرد: «آقای ریسی قبل از انتخابات برنامه اقتصادی مدونی نداشتند و از برنامه هفت هزار صفحه ای ایشان هم بنده چیزی ندیدم؛ حتی از ایشان حضوری هم مطالبه کردیم، اما چیزی به من ارائه نکرد.» مبتنی بر این اسناد و مدارک متقن است که بسیاری از تحلیلگران، اظهار نظرهای جبرئیلی را نوعی فرار رو به جلو ارزیابی می کنند. اما آیا راهبردهایی که جبرئیلی و دوستانش در جبهه پایداری و منتهی علیه راست نواصولگرایان ارائه می کنند، حرف های تازه ای است؟ یا اینکه ردیابی از این نوع دیدگاهها در اقتصاد ایران را می توان ردیابی کرد؟ قبلا هم سابقه یک چنین راهبردهای نیم بندی در اقتصاد ایران وجود داشته است. هنوز افکار عمومی ایران از یاد بردند که در زمان دولت احمدی نژاد همین وعده ها و اظهار نظرها با رنگ و لعاب دیگری ارائه می شد. رویکردهایی که تحلیلگران آن را در قالب دیدگاه های پوپولیستی ارزیابی می کنند که آسیب های فراوانی را بر بدنه اقتصادی کشور و قدرت خرید مردم وارد ساخت. مشکلاتی چون تزریق یارانه های نقدی به...

تکلیف برنامه ۷ هزار صفحه ای اقتصادی چه شد؟

جبرئیلی در شرایطی به نقد راهبردهای اقتصادی ریسی در خصوص حذف ارز ترجیحی نشسته و از سیاست سرکوب نرخ ارز و باز گذاشتن دست دولت در اقتصاد دفاع می کند که به عنوان یکی از تدوین کنندگان برنامه اقتصادی ریسی، هرگز به این پرسش کلیدی نمایندگان و اقتصاددانان پاسخ نداده که سر نوشت ۷ هزار صفحه برنامه اقتصادی ابراهیم ریسی چه شده است؟ اساسا با وضعیت اقتصادی امروز کشور برآمده از اجرای برنامه ای نیست که جبرئیلی و دوستانش آن را تدوین کرده و قرار بود اقتصاد ایران را به سمت رشد مستمر و پایدار اقتصادی هدایت کنند اما باعث افزایش مشکلات اقتصادی، نوسانات ارزی و مشکلات معیشتی فرازنده اقتصادی شده است؟

آش برنامه ۷ هزار صفحه ای اقتصادی دولت به اندازه ای شور شد که حتی صدای اصولگرایان سنتی را نیز در آورد. غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در پاسخ به پرسشی در خصوص برنامه اقتصادی ۷ هزار صفحه ای ریسی اعلام کرد: «آقای ریسی قبل از انتخابات برنامه اقتصادی مدونی نداشتند و از برنامه هفت هزار صفحه ای ایشان هم بنده چیزی ندیدم؛ حتی از ایشان حضوری هم مطالبه کردیم، اما چیزی به من ارائه نکرد.» مبتنی بر این اسناد و مدارک متقن است که بسیاری از تحلیلگران، اظهار نظرهای جبرئیلی را نوعی فرار رو به جلو ارزیابی می کنند. اما آیا راهبردهایی که جبرئیلی و دوستانش در جبهه پایداری و منتهی علیه راست نواصولگرایان ارائه می کنند، حرف های تازه ای است؟ یا اینکه ردیابی از این نوع دیدگاهها در اقتصاد ایران را می توان ردیابی کرد؟ قبلا هم سابقه یک چنین راهبردهای نیم بندی در اقتصاد ایران وجود داشته است. هنوز افکار عمومی ایران از یاد بردند که در زمان دولت احمدی نژاد همین وعده ها و اظهار نظرها با رنگ و لعاب دیگری ارائه می شد. رویکردهایی که تحلیلگران آن را در قالب دیدگاه های پوپولیستی ارزیابی می کنند که آسیب های فراوانی را بر بدنه اقتصادی کشور و قدرت خرید مردم وارد ساخت. مشکلاتی چون تزریق یارانه های نقدی به...

تکلیف برنامه ۷ هزار صفحه ای اقتصادی چه شد؟

جبرئیلی در شرایطی به نقد راهبردهای اقتصادی ریسی در خصوص حذف ارز ترجیحی نشسته و از سیاست سرکوب نرخ ارز و باز گذاشتن دست دولت در اقتصاد دفاع می کند که به عنوان یکی از تدوین کنندگان برنامه اقتصادی ریسی، هرگز به این پرسش کلیدی نمایندگان و اقتصاددانان پاسخ نداده که سر نوشت ۷ هزار صفحه برنامه اقتصادی ابراهیم ریسی چه شده است؟ اساسا با وضعیت اقتصادی امروز کشور برآمده از اجرای برنامه ای نیست که جبرئیلی و دوستانش آن را تدوین کرده و قرار بود اقتصاد ایران را به سمت رشد مستمر و پایدار اقتصادی هدایت کنند اما باعث افزایش مشکلات اقتصادی، نوسانات ارزی و مشکلات معیشتی فرازنده اقتصادی شده است؟

آش برنامه ۷ هزار صفحه ای اقتصادی دولت به اندازه ای شور شد که حتی صدای اصولگرایان سنتی را نیز در آورد. غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در پاسخ به پرسشی در خصوص برنامه اقتصادی ۷ هزار صفحه ای ریسی اعلام کرد: «آقای ریسی قبل از انتخابات برنامه اقتصادی مدونی نداشتند و از برنامه هفت هزار صفحه ای ایشان هم بنده چیزی ندیدم؛ حتی از ایشان حضوری هم مطالبه کردیم، اما چیزی به من ارائه نکرد.» مبتنی بر این اسناد و مدارک متقن است که بسیاری از تحلیلگران، اظهار نظرهای جبرئیلی را نوعی فرار رو به جلو ارزیابی می کنند. اما آیا راهبردهایی که جبرئیلی و دوستانش در جبهه پایداری و منتهی علیه راست نواصولگرایان ارائه می کنند، حرف های تازه ای است؟ یا اینکه ردیابی از این نوع دیدگاهها در اقتصاد ایران را می توان ردیابی کرد؟ قبلا هم سابقه یک چنین راهبردهای نیم بندی در اقتصاد ایران وجود داشته است. هنوز افکار عمومی ایران از یاد بردند که در زمان دولت احمدی نژاد همین وعده ها و اظهار نظرها با رنگ و لعاب دیگری ارائه می شد. رویکردهایی که تحلیلگران آن را در قالب دیدگاه های پوپولیستی ارزیابی می کنند که آسیب های فراوانی را بر بدنه اقتصادی کشور و قدرت خرید مردم وارد ساخت. مشکلاتی چون تزریق یارانه های نقدی به...

سامانه پیامکی روز نامه تعادل به شماره ۳۰۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست. مخاطبان عزیز می توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

«نقد به هیچ‌وجه اشکال ندارد

رییس قوه قضاییه گفت: نقد کردن به هیچ‌وجه عیب و اشکال ندارد بلکه امری پسندیده‌است اما خلاف واقع گفتن به ویژه در قبال موضوعی که سبب ایجاد التهاب برای مردم می‌شود از جمله مسائلی است که در سال جاری در راستای احیای حقوق عامه باید بیشتر به آنها توجه کنیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای دوشنبه (۲۸ فروردین) طی سخنانی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه، پیشاپیش عید سعید فطر را تبریک گفت و ضمن گرامیداشت روز ارتش، اظهار کرد: از مجاهدت‌های ارتش و همه نیروهای مسلح که در سال‌های جنگ و پس از جنگ، خدمات شایانی به مردم کشور و نظام عرضه کردند، تقدیر و تشکر دارم و یادشدهی ارتش و نیروهای مسلح را گرامی می‌داریم.

رییس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به برگزاری باشکوه روز قدس در ایران اسلامی و بسیاری از کشورهای جهان امع از کشورهای اسلامی و غیراسلامی، تصریح کرد: ااسل شاهد روز قدس متفاوتی بودیم و جمعیت شرکت‌کننده در این راهپیمایی در نقاط مختلف جهان، بیشتر از سال‌های گذشته بود که این امر بیانگر آن است که مظلعلو جنایت‌های صهیونیست‌هاشیز از پیش‌برای مردم جهان آشکار شده‌است.
رییس دستگاه‌قضا در ادامه ضمن تبیین و تشریح الزامات تحقق شعار سال (مهار تورم و رشد تولید)، اظهار داشت: مهار تورم و رشد تولید، دو مقوله‌ای است که در هم تنیدگی دارند و برای تحقق آنها باید با برنامه عمل شود؛ در همین راستا رییس‌جمهور تاکنون دو بار به بخش‌های مربوطه در دولت دستور تهیه و اعلام برنامه برای تحقق شعار سال را داده است؛ بر همین اساس مادر قوه قضاییه نیز باید مترصد باشم تا به محض اعلام برنامه‌های دولت برای مهار تورم و رشد تولید همکمی‌های مقتضی انجام‌دهیم و سواى آن نیز، در انجام اقداماتی که در حوزه تحقق شعار سال، مستقیما به وظایف مادر قوه قضاییه مرتبط می‌شود، کوشا باشیم.
وی در ادامه به همه بخش‌ها و مراجع قضایی دستور داد تا مظلعلو اهل حق عامه را همچون سال‌های گذشته پیگیری کنند و حتی تلاش‌های بیشتر و متمرکزتری را در راستای تحقق کامل این مقوله به کار ببندند.
وی یادآور شد که احیای حقوق عامه، امری مقطعی نیست بلکه مستمر باید مورد پیگیری قرار گیرد.
رییس قوه قضاییه در ادامه به تبیین و تشریح برخی از مصادق اولویت‌دار و اهم در مبحث حقوق عامه پرداخت و مشخصا به موضوع امنیت روانی مردم اشاره کرد و در همین راستا گفت: امنیت روانی مردم از مصادیق حقوق عامه است که باید در سال جاری، تمرکز بیشتری در روی آن معطوف کنیم؛ بعضا برخی افراد غافل با عوامل دشمن و عناصر بیگانه همصدا می‌شوند و در جهت ایجاد التهاب برای مردم و جامعه گام برمی‌دارند و از طرق مختلف مطالب خلاف واقع را پخش می‌کنند و وی افزود: البته بار دیگر باید تأکید کنیم که نقد کردن به هیچ‌وجه عیب و اشکال ندارد بلکه امری پسندیده‌است اما خلاف واقع گفتن به ویژه در قبال موضوعی که سبب ایجاد التهاب برای مردم می‌شود، از جمله مسائلی است که در سال جاری در راستای احیای حقوق قضاییه بیشتر به آنها توجه کرد؛ در ادامه به مقولاتی اشاره کرد که در میان مردم جامعه مطرح است و سرگردانی مردم را فراموشی می‌آورد؛ یکی از این مقولات مورد توجه رییس‌جمهور در این خصوص، حقوق موضوعه است؛ و همچنین اشاره کرد که در میان مردم جامعه مطرح است و چندتا بهانه بی‌بایی توجهی شوزده منیه‌سو است.
متفاده دشمن است که سواى مسائلی مستی که مرتبط با آن است، چندان پیچیده و غامض نیست، اما برای مردم به لحاظ ذهنی، مسائلی را ایجاد کرده‌است؛ در هر محفل، مردم از قیمت خودرو می‌گویند برای مثال، به رسیدن قیمت فلان خودرو به بالای یک میلیارد تومان اشاره می‌کنند؛ این موضوع، ذهن‌های مردم را مشغول کرده و اعتبار و حیثیت بعضی کارها را پایین آورده‌است.

اجرای توافقات باعر بستن به خوبی پیش می‌رود

سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: رییس‌جمهور ایران از پادشاه عربستان برای سفر به تهران دعوت به عمل آورده‌است، وی در تباط با زمان سفر وزیران امور خارجه دو کشور ایران و عربستان به تهران و ریاض نیز گفت: همانطور که می‌دانید وزیران امور خارجه دو کشور ایران و عربستان به صورت متقابل از یکدیگر برای سفر به تهران و ریاض دعوت به عمل آورده‌اند.
کنعانی در این زمینه افزود: چندی پیش نیز شاهد دعوت پادشاه عربستان از آقای رییس‌جمهور برای سفر به این کشور بودیم که آقای رییس‌جمهور به صورت مکتوب پاسخ این دعوت را دادند و آقای ریسی نیز از پادشاه عربستان برای سفر به تهران دعوت به عمل آوردند.
سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، همچنین باینابه مقام‌مسیر اجرایی کردن موافقتنامه جامع بین دو کشور که در سال‌های قبل بین تهران و ریاض به امضا رسیده‌است، هشتمین گفت‌این توافقاتنامه شامل همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های اقتصادی، تجاری، ورزشی و امنیتی است و ان‌شالله با تکمیل گام‌های اجرایی، برای اجرایی کردن این موافقتنامه‌ها، شاهد تبادل‌هیات‌ها مشترک کم‌بین دو کشور خواهیم‌بود.
کنعانی گفت: گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری بین دو کشور با توجه به ظرفیت‌های موجود بین ایران و عربستان در اولویت توجه ما قرار دارد.
سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه گفت و گوی خود با خبرنگاران در پاسخ به این سوال که با توجه به از سرگیری روابط ایران و عربستان آیا ایران برنامه‌ای برای اقتصاد مقاومتی دارد که نیاز است در وزارتخانه اقتصاد این مهم مورد توجه قرار گیرد.
باید مدیریت سنتی و بستهای که اجازه ورود افراد متخصص و جوانان را نمی‌دهد تغییر داد تا مطالبات رهبری و شعار سال محقق شود که با جنگ اقتصادی بتوان مقابله کرد.
بحث سپرده‌گذاری ارزی باید یکی از برنامه‌ریزی‌ها باشد تا دلارهایی که در دست مردم است وارد بازار شده و باعث ثبات در بازار ارز شود.
به‌دنبال مطرح کردن این سوال، نوبت به وزیر اقتصاد رسید تا پاسخ‌های خود را مطرح کند.
خاندوزی گفت که تغییرات

تعاون

پاسخ‌های خاندوزی، خطر استیضاح را کم کرد؟

عملکرد اقتصادی دولت زیر تیغ مجلس

با آغاز سال جدید، به‌نظر می‌رسد که رویه‌ای که در ۲۰ ماه گذشته در دولت ریسی دنبال می‌شد، دیگر امکان تداوم ندارد و در کنار افزایش انتقاداتی که از عملکرد اقتصادی دولت در میان مردم و کارشناسان وجود دارد، حالا مجلس نیز به صف منتقدان پیوسته است. از آغاز سال ۱۴۰۲، وزیر آموزش و پرورش و وزیر جهاد کشاورزی با دولت‌خداحافظی کرده‌اند و بحث‌از استیضاح‌وزیر صمت نیز هنوز به پایان نرسیده است. در کنار آن دولت، رییس سازمان برنامه و بودجه را نیز تغییر داده و به‌نظر می‌رسد، تغییرات دیگری نیز در راه خواهد بود.

سوال اصلی فعلا این است که وضع اقتصاد کشور چه زمانی بهبود خواهد یافت و آیا تیم فعلی توان تغییر در فضا دارد یا خیر؟ پاسخ دولت تاکنون تغییر در بین برخی مدیران بوده اما با توجه به اینکه انتخابات مجلس استیضاح‌رابطح نمایندگان به دنبال آن هستند که بیشتر از قبل نسبت به واقعیت‌های اقتصادی حساس باشند و این موضوع احتمالا کار را برای اعضای کابینه دشوار خواهد کرد. در چنین فضایی روز گذشته وزیر اقتصاد هم‌ان مجلس بود تا به‌سوال نمایندگان پاسخ‌دهد. هر چند نماینده‌های کمال‌السلطان مطرح کرده بود قانع شد اما هنوز بحث درباره احتمال استیضاح خاندوزی نیز همچنان داغ است. زهره‌الهیان در جلسه‌علنی مجلس شورای اسلامی این سوال را از احسان خاندوزی وزیر اقتصاد پرسید که دلایل عدم توجه به آماده‌سازی زیر ساخت‌ها قبل از حذف ارز ترجیحی و اشتغکی مدیریت و نظارت بر کنترل قیمت کالاها و خدمات چیست؟ وی در توضیح سئوالش اظهار کرد: حذف ارز ترجیحی در دولت آقای ریسی بر اساس قول‌های داده شده به مجلس شورای اسلامی کلید خورد البته ما از تلاش‌های دولت و وزارت اقتصاد تشکر می‌کنیم و این سوال باقی‌حجت‌مانده‌ه روزی آنها نیست امامادر مقلیل استیغای حقوق ملت باید به وظایف خود، در مجلس شورای اسلامی به لایحه تنظیم مقررات مالی دولت ۸۰ تشریح ویژه می‌کنیم امیدوارم روز فردا نیز طرح مالیات بر سوداگری که باز نقاط مشترک همکاری بین وزارت اقتصاد و مجلس است نهایی شده و یک اتفاق مبارک رقم بخورد.

جابر داد در اینجا اشاره بکنم بنده در پشت‌همین تریبون در پاسخ به سوال آقای ایزدخواه پیرامون فروش اموال مزاد بانک‌ها و عده‌ای دادم و گفتیم که تلاش خواهیم کرد که از دهنه شاهدان‌افراز مصرف‌نویدم بلکه آخرین سنگر معیشتی مردم یعنی سالن‌ها خندش‌دار نشد و به خوبی بازار مدیریت شد. اما نسبت به وضعیت امروز و آینده باید بگویم که صدای ناراضیانی ناشی از افزایش قیمت برخی از کالاها و وضعیت نظارتی در بازار به سرعت به گوش دولت رسیده و بخشی از تغییرات کابینه در این جهت می‌باشد. ان‌شالله بتوانیم در سال جاری نظارت بهتر و دقیق‌تری بر بازار داشته و کنترل بهتری حاصل شود.
بلکمرکز در حوزه کنترل ارز نیز گام‌های مهمی برداشته و امیدواریم در این مساله موفق شویم. از سوی دیگر هدف گذاری برای مهار تورم که سواى مقام‌معلم رهبری به شعار سال اضافه شده نیز مانند همکاری بین دولت و مجلس شورای اسلامی است. وزیر اقتصاد در ادامه بیان کرد: ما پیشنهاداتی را در وزارت اقتصاد آماده کردیم و به‌سازمان برنامه و بودجه ارسال کردیم. در این مساله هم‌ان مجلس شورای اسلامی می‌رسد تا بودجه سال ۱۴۰۲ را به افزایش قیمت‌ها بعد از اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باز می‌کرد که این طرح ایجاد بسیار بزرگی داشت و تکلیفی بود که چندین سال بر روی زمین مانده بود. دولت تلاش کرد از طریق سازو کارهایی مانند اعطای یارانه فشار را بر مردم کاهش دهد و طرح را بدون تنش اجتماعی به نتیجه برسانند. شخص رییس‌جمهور در تلویزیون حاضر شد و با مردم گفت و گو کرد و تلاش کردیم اقدامات قاعی در جامعه صورت گیرد. خاندوزی خاطر نشان کرد در دست‌آواز چندساله و کاهش قدرت خرید مردم تورم‌ها در سال ۱۳۹۷ تا به امروز رو به رشد بوده و مردم با مشکل مواجه کرده‌است و همچنین جبران چندسال بی‌عملی انباشت شده در این حوزه کار سختی است و نیازمند اهتمام ویژه دارد. در حوزه تدابیر و سیاست‌هایی که لازم بود برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی صورت گیرد مسولیت این کار به دولت و طراحی کل بسته به سازمان برنامه و بودجه واگذار شد. سازمان برنامه طرحی را در ابتدای سال گذشته ارائه کرد که منطبق بر قانون بودجه، ترتیب حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی رقم خورد از سوی دیگر اجرایی این ترتیبات پیش‌بینی شده به‌سنداست. تنظیم بازار، سودرشد، روزهای ابتدایی این سند به ریاست معاون اول رییس‌جمهور یک روز در میان جلسه برگزار می‌کرد تا نظارت بر بازار صورت بگیرد.
وی اضافه کرد: در ذیل سند، تنظیم بازار بخشی که پیشنهاد قیمت‌گذاری کالاها را بخش‌های مختلف‌ارایه می‌کرد. سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان بود. اسوی دیگر وزارت جهاد کشاورزی نیز در کل زنجیره یعنی از تولید تا تجارت محصولات کشاورزی نیز مسولیت برعهده‌دار دو نهاد وزارت جهاد کشاورزی در مورد کالا‌هایی که به این وزارتخانه وی می‌گشت مسولیت را برعهده می‌گرفت در حوزه برنامه‌ها نیز مسولیت با وزارت رفاه بود.
مانیز در وزارت اقتصاد تلاش کردیم تا اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی همراه باشد با تدابیر کالاگرگ که از مصوبات مجلس شورای اسلامی بود و حتی سال گذشته نام‌های محرمانه را به رییس‌جمهور ارسال و بر این موضوع تأکید کردیم. از طرف دیگر از آنجا



سه‌شنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ | ۲۷ رمضان ۱۴۴۴ | سال نهم | شماره ۲۴۷۰ | Tue, Apr 18, 2023

ایران

فرآیند تخصیص آرد به نانویان

تغییر کرد

مشاور وزیر اقتصاد در تشریح فاز دوم طرح مدیریت هوشمندانه بارانه آرد و نان توضیح داد که در فاز دوم ضمن آنکه فرآیند تخصیص آرد به نانویان تغییر کرده است، امکان اظهار نظر مردم در مورد کیفیت نان نانویان در یک برنامه فراهم می‌شود. محمد جلال بالشاره به آغاز طرح مدیریت هوشمندانه بارانه آرد نان از اردیبهشت سال قبل، اظهار کرد: از زمان آغاز طرح تاکنون در سمت مردم تغییر ویژه‌ای صورت نگرفت. به عبارت دیگر در سال قبل نه آزادسازی قیمت نان در دستور کار قرار گرفت و نه محدودیتی در خریدنان برای مردم ایجاد شد. فاز دوم طرح نیز از بهمن سال قبل آغاز شد البته مرحله آزمایشی فاز دوم از ابتدای آذرماه در استان قزوین آغاز و در انتهای بهمن به تدریج در همه استان‌ها پیاده‌سازی شد. در فاز دوم نیز مانند فاز اول، عدم آزادسازی قیمت نان و عدم ایجاد محدودیت خرید نان برای مردم مهم‌ترین پیش‌فرض‌های کار بودند. وی در مورد تغییراتی که در مرحله دوم طرح در مقایسه با مرحله اول طرح صورت گرفت، توضیح داد: در آغاز اجرای فاز دوم، میزان کمک هزینه جبران اجار و دستمزد نانویان از ۱۵ به ۳۰ درصد افزایش یافت. در قدم‌بعدی، تخصیص آرد به نانویان والدالگوی جدیدش و محدودیتی که در گذشته در قالب سهمیه برای بسیاری از نانویان وجود داشت که تولیدنان با حجم بیشتر در روز امکان‌پذیر نبود، بر داشته شد؛ یعنی در فاز دوم طرح، نانویان می‌توانند هر میزان نان از طریق کارخان‌های هوشمند به مردم عرضه کنند. همچنین در صدی بیشتر، می‌توانند آرد یارانه‌ای دریافت کنند. مشاور وزیر اقتصاد ادامه داد: یعنی برای نانوامعاد عملکرد صحیحی که در فروش نان به مردم انجام می‌دهد و تراکنش‌ها از طریق سامانه پذیرفته می‌شود، امکان خرید آرد یارانه‌ای فراهم می‌شود و این میزان خریدرد هر دوره دریافت‌اردمی‌تواند تا ۱۰ درصد افزایش پیدا کند. از طرف دیگر نانوایی‌های هستند که ما به ازای عدم ثبت فروش نان در کارخان‌های هوشمند یا کاهش ساعت کاری در روزهای مختلف میزان فروش نان شان کاهش یافته‌است و اثر کاهش فروش و عدم عرضه‌نان به مشتری این است که در دوره آتی میزان تخصیص آرد یارانه‌ای برای نانوایی که رفتار متمه‌اند ندارد کاهش پیدا می‌کند. به گفته وی، دوره تخصیص آرد به نانویان در بسیاری از استان‌ها هر ۱۰ روز یکبار و در برخی استان‌ها یا نانوایی‌های مستقر در روستاها و شهرهای کوچک که ممکن است مشکلاتی در زمینه تردد و حمل‌ونقل آرد وجود داشته باشد، دوره‌های ۱۵ روزه یا یک‌هفته هم به صورت موردی انجام می‌شود. البته کمک هزینه‌ها به صورت روزانه پرداخت می‌شود. جلال در ادامه با اشاره به مراحل تکمیلی فاز دوم طرح اظهار کرد: در ادامه یک ورود جدی‌تری به حوزه کیفیت و رضایت مردم در حوزه نان خواهیم داشت. در این راستا برنامه‌ی پیش‌بینی شده است که تا قبل از پایان اردیبهشت به صورت رسمی به مردم معرفی می‌شود و مردم به راحتی می‌توانند سابقا تراکنش‌های خرید نان خود را روی این برنامه (اپلیکیشن) مشاهده کنند و مبتنی بر تجربه خریدهای خود، نسبت به کیفیت، قیمت، مقدار نان، رفتار نانوا، نظرات خود ثبت کنند. وی با بیان اینکه روزانه بین ۱۰ تا ۱۱ میلیون تراکنش خرید نان روی کارخان‌های هوشمند ثبت می‌شود، گفت: یکی از اهداف طرح، کاهش هدر رفت آرد یارانه‌ای بود که در سال ۱۴۰۱ فاصله قیمتی آرد یارانه‌ای (آرد خماری که برای تولید نان مردم استفاده می‌شود) به آرد وندگی می‌باشد بسیار صرف‌آستفاده می‌شود. به دلیل هدفمندسازی ارز ترجیحی ۱۶ برابر شده در حالی که این فاصله قیمتی در سال ۱۴۰۰ چهار برابر شده. این موضوع انگیزه افراد سودجو برای سوءاستفاده از آرد یارانه‌ای را تشدید کرد. با آغاز مرحله جدید طرح، مبتنی بر شاخص‌های آملی جریان جلوگیری از هدررفت آرد قابل مشاهده است. قیمت آرد خارج از شبسکه دچار افزایش قیمت شده است و اثر بخشی طرح را مشاهده می‌کنیم.

چین برنده اقتصاد جهان است؟

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که چین در سیستم مالی جهانی قوی‌ترین است. به گزارش بی‌زنس، صندوق بین‌المللی پول (IMF) در آخرین چشم‌انداز اقتصاد جهانی خود هشدار داد که اقتصاد جهانی به سمت ضعف‌ترین رشد میان مدت خود در بیش از ۲۰ سال گذشته پیش می‌رود. صندوق بین‌المللی پول انتظار دارد که رشد جهانی در سال ۲۰۲۸ حدود سه درصد باشد که پایین‌ترین پیش‌بینی میان مدت در گزارش چشم‌انداز اقتصاد جهانی صندوق بین‌المللی پول از سال ۱۹۹۰ است. در این گزارش ذکر شده است که در سال‌های اخیر به دلیل افزایش نرخ بهره و درگیری روسیه و اوکراین رشد جهانی کاهش یافته است. در همین حال، تورم بالا و فشارهای بانکی در ایالات متحده و اروپا در حال افزایش عدم اطمینان به یک اقتصاد پیچیده است. صندوق بین‌المللی پول اظهار کرد: «تا زمانی که بخش مالی آرام‌باقماند، عدم اطمینان زیاد و موازنه ریسک‌ها به‌شدت به سمت نزولی تغییر خواهد کرد.» توپباس آدریان، مشاور مالی و مدیر بخش بازارهای پولی و سرمایه صندوق بین‌المللی پول گفت که اقتصادهای بزرگ بازارهای نوظهور، از جمله چین، انعطاف‌پذیر باقی مانده‌اند. آرد یارانه‌ای «بنا بر این، وقتی به مجموع جریان‌ها یا سه بازارهای نوظهور نگاه می‌کنید، چین بزرگ‌ترین دریافت‌کننده سرمایه جهانی است که این مورد برای اقتصاد چین خوب خواهد بود.» با وجود کاهش رشد جهانی در سال ۲۰۲۳، صندوق بین‌المللی پول در مورد چشم‌انداز رشد چین مثبت است. توماس هلیلینگ، معاون بخش آسیا واقیانوسیه صندوق بین‌المللی پول گفت که صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی می‌کند که اقتصاد چین در سال ۲۰۲۳ رشد قوی‌ر تجربه خواهد کرد و هدف رشد حدود پنج درصدی دولت نزدیک به پیش‌بینی‌های صندوق بین‌المللی پول است.

شده را در قالب گزارشی به هیات ریسه اعلام می‌کنیم. این طرح دچار خللی می‌شد پیشنهاد دادیم تا مسولیت در حوزه نان با اینکه برعهده وزارت جهاد کشاورزی بود ما برعهده‌بگیریم رییس‌جمهور باین پیشنهاد موافقت کردند و از مجموعه حذف ارز ترجیحی آرد و نان به وزارت اقتصاد واگذار شده موفق شدیم در کمتر از ۱۰۰ روز برای ۳۱ استان ۸۰ هزار واحد سفید آرد تأمین کنیم و صد‌پذیری زنجیره آرد کشور را رقم بزنیم. وی در ادامه خاطر نشان کرد: در حوزه آرد نه شاهدان‌افراز مصرف‌نویدم بلکه آخرین سنگر معیشتی مردم یعنی سالن‌ها خندش‌دار نشد و به خوبی بازار مدیریت شد. اما نسبت به وضعیت امروز و آینده باید بگویم که صدای ناراضیانی ناشی از افزایش قیمت برخی از کالاها و وضعیت نظارتی در بازار به سرعت به گوش دولت رسیده و بخشی از تغییرات کابینه در این جهت می‌باشد. ان‌شالله بتوانیم در سال جاری نظارت بهتر و دقیق‌تری بر بازار داشته و کنترل بهتری حاصل شود.
بلکمرکز در حوزه کنترل ارز نیز گام‌های مهمی برداشته و امیدواریم در این مساله موفق شویم. از سوی دیگر هدف گذاری برای مهار تورم که سواى مقام‌معلم رهبری به شعار سال اضافه شده نیز مانند همکاری بین دولت و مجلس شورای اسلامی است. وزیر اقتصاد در ادامه بیان کرد: ما پیشنهاداتی را در وزارت اقتصاد آماده کردیم و به‌سازمان برنامه و بودجه ارسال کردیم. در این مساله هم‌ان مجلس شورای اسلامی می‌رسد تا بودجه سال ۱۴۰۲ را به افزایش قیمت‌ها بعد از اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باز می‌کرد که این طرح ایجاد بسیار بزرگی داشت و تکلیفی بود که چندین سال بر روی زمین مانده بود. دولت تلاش کرد از طریق سازو کارهایی مانند اعطای یارانه فشار را بر مردم کاهش دهد و طرح را بدون تنش اجتماعی به نتیجه برسانند. شخص رییس‌جمهور در تلویزیون حاضر شد و با مردم گفت و گو کرد و تلاش کردیم اقدامات قاعی در جامعه صورت گیرد. خاندوزی خاطر نشان کرد در دست‌آواز چندساله و کاهش قدرت خرید مردم تورم‌ها در سال ۱۳۹۷ تا به امروز رو به رشد بوده و مردم با مشکل مواجه کرده‌است و همچنین جبران چندسال بی‌عملی انباشت شده در این حوزه کار سختی است و نیازمند اهتمام ویژه دارد. در حوزه تدابیر و سیاست‌هایی که لازم بود برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی صورت گیرد مسولیت این کار به دولت و طراحی کل بسته به سازمان برنامه و بودجه واگذار شد. سازمان برنامه طرحی را در ابتدای سال گذشته ارائه کرد که منطبق بر قانون بودجه، ترتیب حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی رقم خورد از سوی دیگر اجرایی این ترتیبات پیش‌بینی شده به‌سنداست. تنظیم بازار، سودرشد، روزهای ابتدایی این سند به ریاست معاون اول رییس‌جمهور یک روز در میان جلسه برگزار می‌کرد تا نظارت بر بازار صورت بگیرد.
وی اضافه کرد: در ذیل سند، تنظیم بازار بخشی که پیشنهاد قیمت‌گذاری کالاها را بخش‌های مختلف‌ارایه می‌کرد. سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان بود. اسوی دیگر وزارت جهاد کشاورزی نیز در کل زنجیره یعنی از تولید تا تجارت محصولات کشاورزی نیز مسولیت برعهده‌دار دو نهاد وزارت جهاد کشاورزی در مورد کالا‌هایی که به این وزارتخانه وی می‌گشت مسولیت را برعهده می‌گرفت در حوزه برنامه‌ها نیز مسولیت با وزارت رفاه بود.
مانیز در وزارت اقتصاد تلاش کردیم تا اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی همراه باشد با تدابیر کالاگرگ که از مصوبات مجلس شورای اسلامی بود و حتی سال گذشته نام‌های محرمانه را به رییس‌جمهور ارسال و بر این موضوع تأکید کردیم. از طرف دیگر از آنجا

شده را در قالب گزارشی به هیات ریسه اعلام می‌کنیم. این طرح دچار خللی می‌شد پیشنهاد دادیم تا مسولیت در حوزه نان با اینکه برعهده وزارت جهاد کشاورزی بود ما برعهده‌بگیریم رییس‌جمهور باین پیشنهاد موافقت کردند و از مجموعه حذف ارز ترجیحی آرد و نان به وزارت اقتصاد واگذار شده موفق شدیم در کمتر از ۱۰۰ روز برای ۳۱ استان ۸۰ هزار واحد سفید آرد تأمین کنیم و صد‌پذیری زنجیره آرد کشور را رقم بزنیم. وی در ادامه خاطر نشان کرد: در حوزه آرد نه شاهدان‌افراز مصرف‌نویدم بلکه آخرین سنگر معیشتی مردم یعنی سالن‌ها خندش‌دار نشد و به خوبی بازار مدیریت شد. اما نسبت به وضعیت امروز و آینده باید بگویم که صدای ناراضیانی ناشی از افزایش قیمت برخی از کالاها و وضعیت نظارتی در بازار به سرعت به گوش دولت رسیده و بخشی از تغییرات کابینه در این جهت می‌باشد. ان‌شالله بتوانیم در سال جاری نظارت بهتر و دقیق‌تری بر بازار داشته و کنترل بهتری حاصل شود.
بلکمرکز در حوزه کنترل ارز نیز گام‌های مهمی برداشته و امیدواریم در این مساله موفق شویم. از سوی دیگر هدف گذاری برای مهار تورم که سواى مقام‌معلم رهبری به شعار سال اضافه شده نیز مانند همکاری بین دولت و مجلس شورای اسلامی است. وزیر اقتصاد در ادامه بیان کرد: ما پیشنهاداتی را در وزارت اقتصاد آماده کردیم و به‌سازمان برنامه و بودجه ارسال کردیم. در این مساله هم‌ان مجلس شورای اسلامی می‌رسد تا بودجه سال ۱۴۰۲ را به افزایش قیمت‌ها بعد از اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باز می‌کرد که این طرح ایجاد بسیار بزرگی داشت و تکلیفی بود که چندین سال بر روی زمین مانده بود. دولت تلاش کرد از طریق سازو کارهایی مانند اعطای یارانه فشار را بر مردم کاهش دهد و طرح را بدون تنش اجتماعی به نتیجه برسانند. شخص رییس‌جمهور در تلویزیون حاضر شد و با مردم گفت و گو کرد و تلاش کردیم اقدامات قاعی در جامعه صورت گیرد. خاندوزی خاطر نشان کرد در دست‌آواز چندساله و کاهش قدرت خرید مردم تورم‌ها در سال ۱۳۹۷ تا به امروز رو به رشد بوده و مردم با مشکل مواجه کرده‌است و همچنین جبران چندسال بی‌عملی انباشت شده در این حوزه کار سختی است و نیازمند اهتمام ویژه دارد. در حوزه تدابیر و سیاست‌هایی که لازم بود برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی صورت گیرد مسولیت این کار به دولت و طراحی کل بسته به سازمان برنامه و بودجه واگذار شد. سازمان برنامه طرحی را در ابتدای سال گذشته ارائه کرد که منطبق بر قانون بودجه، ترتیب حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی رقم خورد از سوی دیگر اجرایی این ترتیبات پیش‌بینی شده به‌سنداست. تنظیم بازار، سودرشد، روزهای ابتدایی این سند به ریاست معاون اول رییس‌جمهور یک روز در میان جلسه برگزار می‌کرد تا نظارت بر بازار صورت بگیرد.
وی اضافه کرد: در ذیل سند، تنظیم بازار بخشی که پیشنهاد قیمت‌گذاری کالاها را بخش‌های مختلف‌ارایه می‌کرد. سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان بود. اسوی دیگر وزارت جهاد کشاورزی نیز در کل زنجیره یعنی از تولید تا تجارت محصولات کشاورزی نیز مسولیت برعهده‌دار دو نهاد وزارت جهاد کشاورزی در مورد کالا‌هایی که به این وزارتخانه وی می‌گشت مسولیت را برعهده می‌گرفت در حوزه برنامه‌ها نیز مسولیت با وزارت رفاه بود.
مانیز در وزارت اقتصاد تلاش کردیم تا اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی همراه باشد با تدابیر کالاگرگ که از مصوبات مجلس شورای اسلامی بود و حتی سال گذشته نام‌های محرمانه را به رییس‌جمهور ارسال و بر این موضوع تأکید کردیم. از طرف دیگر از آنجا

آینده استیضاح‌هایی جدید در راه خواهد بود.



قیمت نفت تحت تاثیر تصمیم اولیوکامپ پلاس برای کاهش بیشتر تولید و انتظار سرمایه‌گذاران جهت انتشار آمار اقتصادی جدید در چین و در راستای ارزیابی نشانه‌های بهبود تقاضا در این کشور، در معاملات روز دوشنبه اندکی افزایش پیدا کرد.به گزارش ایسنا،بهای معاملات نفت برنت با شش سنت افزایش، به ۸۶ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات تکراس اینترمدیت امریکا با ۴۰ سنت افزایش، به ۸۲ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص هفته گذشته، چهارمین رشد هفتگی متوالی را به ثبت رساندند که طولانی‌ترین روند افزایشی قیمت‌های نفت از اواسط سال ۲۰۲۲ به‌شمار می‌رود، قیمت‌ها پس از انتشار گزارش ماهانه آژانس بین‌المللی انرژی که پیش‌بینی کرد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۳، به میزان دو میلیون بشکه در روز رشد کرده و به رکورد ۱۰۹ میلیون بشکه در روز می‌رسد، حمایت‌ها تحت تاثیر انتشار برای محدود انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود، هشدار داد کاهش تولید اعلام‌شده از سوی تولیدکنندگان اوپک پلاس، ممکن است کمبود عرضه نفت که برای نیمه دوم سال پیش‌بینی می‌شود را تشدید کرده و به مصرف‌کنندگان واحیای اقتصاد جهانی لطمه بزند. افزایش قیمت صادرات نفت خاورمیانه که بیش از نیمی از تقاضای آسیا را تأمین می‌کند، حاشیه سود پالایشگاه‌ها را کوچک کرده و آنها را واداشت که به دنبال تأمین خوراک از مناطق دیگر باشند. پالایشگاه‌ها همچنین تولید بنزین را در آستانه لوج‌گیری تقاضا برای این سوخت در تابستان، افزایش دادند اما تولید دیزل را در بوجوه ضعیف شدن حاشیه سود آن، کاهش دادند. تحلیل گران شرکت مالی آ‌جان‌جی در یادداشتی نوشتند: هر چند قیمت‌ها تحت تاثیر انتشار برای محدود شدن عرضه، تقویت شده اما نگرانی‌ها نسبت به چشم‌انداز تقاضا، به شکل واضحی به قوت خود باقی مانده است. در این بین، صادرات نفت از شمال عراق به بندر چیهان تر کیه همچنان پس از گذشت سه هفته از صدور رای یک دادگاه تجاری بین‌المللی که آنکارا به دلیل صادرات غیر مجاز، به پرداخت خسارت به بغداد محکوم کرد، در برن بست مانده است. تینا تانگ، تحلیلگر شرکت «سی‌ام‌سی مار کتس» گفت: سرمایه‌گذاران همچنین منتظر آمار تولید ناخالص داخلی سه‌ماهه نخست چین هستند که هفته‌های جاری منتشر می‌شود و انتظار می‌رود برای قیمت‌ها مثبت باشد. در آمد شرکت‌های امریکایی هم می‌تواند نشانه‌هایی از مسیر سیاست‌فرا لار زرو روند دلار فراهم کند. بر اساس گزارش رویترز، دلار به موازات افزایش نرخ بهره در آمریکا قوی‌تر شده و معاملات نفت که به این ارز قیمت‌گذاری می‌شود برای دارندگان از زهای دیگر گران‌تر کرده است.

خبر

ادامه بحران انرژی در اروپا

گروهی از دانشمندان در نامه‌ای به‌صدر اعظم آلمان نوشتند: در سایه تهدید تغییرات آب‌وهوایی علیه زندگی در کره زمین و بحران انرژی در آلمان و اروپا به خاطر عدم واردات گاز کافی از روسیه، از دولت برلین می‌خواهیم تا تدویم فعالیت نیروگاه‌های هسته‌ای باقی مانده در آلمان را حفظ کند. به گزارش فارس به نقل از ریپبلنت، گروهی از دانشمندان حوزه آب و هوایی و برندگان نوبل فیزیک طی نامه‌ای سرگرم‌شده به اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان، به تصمیم دولت این کشور برای تعطیل کردن نیز نیروگاه‌های هسته‌ای اعتراضی کرده و خواستار تدویم فعالیت این تأسیسات در آلمان شدند. در سال‌های گذشته آلمان روند تعطیلی تمام نیروگاه‌های هسته‌ای خود را در پیش گرفت و قرار است سه نیروگاه هسته‌ای فعال باقی‌مانده در این کشور طی چند روز آینده تعطیل شوند و به‌طور کلی پرونده تولید برق از انرژی هسته‌ای در آلمان منقرض شود. دانشمندان مذکور که در میان آنها برندگان نوبل فیزیک، محققین و دانشمندان حوزه آب و هوایی از دانشگاه‌های مختلف جهان از کلمبیا گرفته تا دانشگاه‌ها و شو آلابام استرالیا، همچنین گروهی در نامه خود گفته‌اند که در سایه تهدید تغییرات آب و هوایی علیه زندگی در کره زمین و بحران انرژی موجود در آلمان و اروپا به خاطر عدم واردات گاز کافی از روسیه از دولت برلین می‌خواهیم تا تدویم فعالیت نیروگاه‌های هسته‌ای باقی مانده در آلمان را حفظ کند. آنها در نامه خود آورده‌اند که ما از اقدامات دولت آلمان برای کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای استقبال می‌کنیم. با این حال افزایش استفاده از زغال سنگ در تولید نیرو با هدف کاهش مصرف گاز باعث شده تا در سال ۲۰۲۲ بیش از ۴۰ میلیون تن دی‌اکسید کربن در این کشور تولید شود و این رقم برای سال جاری ۳۸ میلیون تن برآورد می‌شود. دانشمندان نویسنده این نامه می‌گویند سه نیروگاه هسته‌ای باقی مانده در آلمان در سال ۲۰۲۲ مجموعاً ۳۲٫۷ میلیارد کیلووات‌ساعت برق یا آلانیدی کم تولید کرده‌اند. خلوارهای آلمانی هم‌مصرف برق معادل ۳۱۹۰ کیلووات ساعت در سال دارند. این بدان معنا است که سه نیروگاه هسته‌ای مذکور برق معادل نیاز ۱۰ میلیون خلوار یا یک چهارم کل خلوارهای آلمان را تولید می‌کنند. در صورتی که به‌استفاده از آنها به جای نیروگاه‌های زغال سنگ‌سوز ادامه داده شوند، از تولید ۳۰ میلیون تن دی‌اکسید کربن جلوگیری خواهد شد. دانشمندان می‌گویند در گذشته هم‌دگر کشورهایی اروپایی اقداماتی را با هدف کاهش ظرفیت تولید برق از نیروگاه‌های هسته‌ای در دستور کار قرار دادند. با این حال امضاچیز آسیایی از کشورها رویکرد متفاوتی را در پیش‌گرفته‌اند و دلیل آن هم افزایش هزینه‌های تولید نیرو به خاطر بدتر شدن اوضاع تأمین گاز در اروپا به خاطر کاهش واردات از روسیه بوده است.

نفت و انرژی

«تعادل» گزارش می‌دهد

ماجرای کارت سوخت در این روزها!

موضوع جمع‌آوری کارت‌های سوخت از پمپ‌بنزین‌ها در این روزها شاه بیت اخبار انرژی شده است و بعضاً درگیر شایعاتی نیز می‌شود، آنطور که اعلام شده کارت‌های سوخت جایگاه‌داران به‌طور کامل از جایگاه‌ها حذف نشده و نمی‌شود و به تعداد مناسب کارت سوخت در اختیار جایگاه‌داران وجود دارد. به گزارش خبرنگار «تعادل»، خیری مبینی بر عدم وجود کارت سوخت در برخی جایگاه‌ها در رسانه‌ها و فضای مجازی دست به دست می‌شود، اما در صورت بروز چنین مشکلی چه باید کرد؟ اسدالله قلی‌زاده رییس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت در این زمینه به مهر می‌گوید: از بابت اینکه فردی به جایگاه‌های سوخت مراجعه کند و متقاضی کارت آزاد در جایگاه سوخت باشد مشکلی وجود ندارد و در تمامی جایگاه‌های سوخت موجود است.

وی ادامه داد: برای مدیریت مصرف سوخت تصمیم بر تعدیل کارت در جایگاه‌های سوخت به صورت گام به گام شد و مردم از کارت‌های سوخت خود استفاده کنند و مدیریت مصرف در مناطق مورد توجه قرار گیرد و بنابراین آن برای توزیع سوخت تصمیم‌گیری شود. به گفته رییس جایگاه‌داران سوخت هیچ جایگاهی بدون کارت سوخت وجود ندارد و تاکنون بر روی کارت سوخت یک کارت سوخت وجود دارد و اپراتورها کارت سوخت دارند و متقاضیان می‌توانند از آن استفاده کنند.

وی افزود: اطلاع‌رسانی‌هایی در رابطه با استفاده از کارت سوخت شخصی صورت گرفته است و فردی که کارت سوخت به همراه ندارد، در کارت سوخت از طریق اپراتور در اختیار آن فرد قرار می‌دهد. رییس جایگاه‌داران سوخت اضافه کرد: در صورتی که فردی به سکویی مراجعه کرد و کارت سوخت در آن سکو موجود نبود با شماره تماس ۷۷۵۲۲۶۷۸ ارتباط داشته باشند و راهنمایی بگیرند و ما مطلع شویم که کدام یک از جایگاه‌های سوخت از آن رایته خودداری می‌کنند.

وی افزود: اطلاع‌رسانی‌هایی در رابطه با استفاده از کارت سوخت شخصی صورت گرفته است و فردی که کارت سوخت به همراه ندارد، در کارت سوخت از طریق اپراتور در اختیار آن فرد قرار می‌دهد.

رییس جایگاه‌داران سوخت اضافه کرد: در صورتی که فردی به سکویی مراجعه کرد و کارت سوخت در آن سکو موجود نبود با شماره تماس ۷۷۵۲۲۶۷۸ ارتباط داشته باشند و راهنمایی بگیرند و ما مطلع شویم که کدام یک از جایگاه‌های سوخت از آن رایته خودداری می‌کنند.

وی افزود: اطلاع‌رسانی‌هایی در رابطه با استفاده از کارت سوخت شخصی صورت گرفته است و فردی که کارت سوخت به همراه ندارد، در کارت سوخت از طریق اپراتور در اختیار آن فرد قرار می‌دهد.

رییس جایگاه‌داران سوخت اضافه کرد: در صورتی که فردی به سکویی مراجعه کرد و کارت سوخت در آن سکو موجود نبود با شماره تماس ۷۷۵۲۲۶۷۸ ارتباط داشته باشند و راهنمایی بگیرند و ما مطلع شویم که کدام یک از جایگاه‌های سوخت از آن رایته خودداری می‌کنند.

وی افزود: این را که عنوان شده است ۷۰درصد کارت‌های آزاد جایگاه‌ها قرار است جمع‌آوری شود، تأیید نمی‌کنیم، ملاک ساماندهی چیز دیگری است؛ با اجرای این طرح، به‌بازای هر سکو، ۲ کارت آزاد در اختیار جایگاه‌دار خواهد بود.

صادق‌بی با بیان اینکه «جایگاه‌های عرضه سوخت به جایگاه‌های کم‌فروش، متوسط‌فروش و پُر‌فروش تقسیم‌بندی می‌شوند»، گفت: تا پیش از این، به تمامی جایگاه‌ها فارغ از میزان فروش و بدون توجه به اینکه جایگه در نقاط پر تردد یا تقاضا قرار گرفته یا خیر، به‌مقدار یکسان کارت آزاد تعلق می‌گرفت و جایگاه‌هایی داشتیم که با وجود فعال بودن تنها یک سکو، مثلاً ۱۲ کارت آزاد با سهمیه هر کدام ۸۰۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ تومانی در اختیار داشتند.

وی ادامه داد: ما در طرح ساماندهی کارت‌های آزاد سوخت جایگاه‌داران، به‌بازای هر سکو، دو کارت آزاد در اختیار جایگاه‌دار خواهیم گذاشت و بیش از آن را جمع‌آوری می‌کنیم؛ به این صورت بسیاری از کارت‌های آزادی که مورد استفاده در جایگاه‌ها قرار نمی‌گرفتند و وجود یا عدم‌وجود این کارت‌ها، هیچ تأثیری در سوخت‌گیری مردم نداشت، جمع‌آوری

مدیر سامانه هوشمند سوخت‌خطر نشان کرد: تمامی جایگاه‌های عرضه سوخت در تهران و در تمامی کشور، حتی در دورترین نقاط، کارت آزاد در اختیار دارند و هیچ جایگاهی در کشور نیست که بتواند عدمی شود کارت آزاد سوخت‌گیری ندارد؛ پس اگر مردم در مراجعه به جایگاهی با عدم ارائه کارت سوخت آزاد از سوی اپراتورهای جایگاه مواجه شدند، نیازی نیست جایگاه‌ار به‌ی‌قصد رسیدن به جایگاهی دیگر ترک کنند،



بلکه در تمامی جایگاه‌های عرضه، شمار‌های نواحی شرکت پخش درج شده است، بلافاصله با شماره‌ها تماس حاصل کنند تا بازسان شرکت ملی پخش در جایگاه مربوطه حاضر شوند.

وی اضافه کرد: طرح ساماندهی کارت‌های آزاد جایگاه‌داران به‌هیچ‌وجه به‌معنای جمع‌آوری کامل کارت‌های سوخت آزاد نیست، بلکه این طرح به‌منظور ساماندهی و مدیریت بهتر عرضه بنزین در کشور است؛ خلیج فارس هم ما وارد کننده بودیم، زمانی که ستاره خلیج فارس وارد سروس شد و کرونا شیوع پیدا کرد؛ مصرف کاهش شد، واردات متوقف و ماسد کننده شدیم، اکنون پالایشگاه ستاره هم جواب نمی‌دهد و چاره‌ای جز واردات نیست.

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی درباره واردات بنزین و تغییر کیفیت بنزین گفت: مادر گذشته بنزین را از هند و سوئیس وارد می‌کردیم

اکنون اطلاعاتی ندارم که از کدام کشور قرار است وارد شود. وی ادامه داد: آن زمان کیفیت بنزین وارداتی با اکتان ۹۵ تا ۹۸ بود که در اختلاط با بنزین تولید داخل با اکتان ۸۷ و استاندارد ایران وارد بازار می‌شد و در واقع هم به عنوان بنزین و هم اکتان افزاورد کشور می‌شد. کاظمی در ادامه گفت: کیفیت بنزین وارداتی با تأکید کرد: اگر استاندارد رعایت شود قاعدتاً نباید منجر به افت کیفیت شود استاندارد ایران ۸۷، ۹۱ و ۹۵ است اگر رعایت شود کیفیت تغییری نمی‌کند، ما حتی در زمان جنگ و کمبود بنزین استاندارد کیفیت بنزین را رعایت می‌کردیم، امیدواریم که اکنون هم رعایت شود. وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین نیز یادآور شد: امسال در دولت و مجلس هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت فرآورده نیست و امیدوارم هم هستیم که نباشد چون افزایش قیمت هزینه جاری از کارت جایگاه‌دار استفاده کنند.

وی و با اشاره به اینکه اکنون در مناطق مرزی کارت‌ها جمع‌آوری شد، افزود: شاید با جمع‌آوری کارت تاحدی مصرف کنترل و از قاچاق جلوگیری شده و کنترل توزیع و خروج رشد مصرف تصریح کرد: طبیعی شود، زیرا قاچاق با همین کارت‌های غیر شخصی اتفاق می‌افتد. هر خودرویی کارت دارد و لزومی ندارد که در جایگاه‌ها هم کارت وجود داشته باشد.

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی با اشاره به رشد مصرف تصریح کرد: طبیعی است که رشد مصرف داشته باشیم، اکنون با توجه به اینکه قیمت سوخت ثابت و تورم بالا رفته استفاده از خودروی شخصی به وسایل نقلیه عمومی ترجیح داده می‌شود بنابراین رشد مصرف اتفاق افتاده است، ضمن اینکه رونق‌ها هم تمام شده و چندین میلیون خودرو نیز اضافه شده است.

وی گفت: سالی حدود ۱،۷ میلیون خودرو به شبکه حمل و نقل کشور اضافه می‌شود، علاوه بر آن از سال ۹۸ تاکنون قیمت ثابت مانده و برای مردم قابل قبول است که از خودروی شخصی استفاده کنند بنابراین طبیعی است که فعلاً افزایش مصرف تدویم پیدا کند.

زیرا چین و روسیه هر دو با ونزوتلا روابط خوبی دارند و صادرات نفت ونزوتلا به چین قابل توجه است. وی افزود: در سال‌هایی که ونزوتلا تحت تحریم آمریکا بود با این کشور روابط نزدیک داشتیم، هر فرآورده‌های نفتی دچار سوپر تورم بود این کشور را بحران نجات دادیم. محمود خاقانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره مرادوات نفتی ایران و ونزوتلا اظهار داشت: مذاکرات دو کشور در شرایطی انجام می‌شود که دولت بایدن شرایط تحریم را برای ونزوتلا آسان کرده است، به‌طوری شرکت امریکایی نفت شورون در این کشور نفت تولید و به آمریکا صادر می‌کند و حال مرادوات نفتی ایران و ونزوتلا در شرایط جدید منطقه‌ای و بعد از واسطه چین در توافق ایران با عربستان حاکی از این است که قرار است یک تحولات جدید دیگری هم انجام شود،

استحکام همکاری تهران – کاراکاس

یک کارشناس انرژی گفت: مادر سال‌هایی که ونزوتلا تحت تحریم آمریکا بود با این کشور روابط نزدیکی داشتیم، هر فرآورده‌های نفتی که ونزوتلا به دلیل کمبود سوخت و فرآورده‌های نفتی دچار سوپر تورم بود این کشور را بحران نجات دادیم. محمود خاقانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره مرادوات نفتی ایران و ونزوتلا اظهار داشت: مذاکرات دو کشور در شرایطی انجام می‌شود که دولت بایدن شرایط تحریم را برای ونزوتلا آسان کرده است، به‌طوری شرکت امریکایی نفت شورون در این کشور نفت تولید و به آمریکا صادر می‌کند و حال مرادوات نفتی ایران و ونزوتلا در شرایط جدید منطقه‌ای و بعد از واسطه چین در توافق ایران با عربستان حاکی از این است که قرار است یک تحولات جدید دیگری هم انجام شود،

تعاؤل

کنترل قاچاق بیان داشت: قاچاق بیشتر روی نفت گاز است چون هم ارز تران و هم اینکه حمل آن به لحاظ ایمنی آسان‌تر است، هر چند تفاوت قیمت بنزین ایران و منطقه نیز بسیار بالاست، به همین دلیل افزایش تقاضا داریم.

وی درباره واردات خاطر نشان کرد: اکنون وقتی بالانس سوخت منفی است حتما باید وارد شود. قبل از ستاره خلیج فارس هم ما وارد کننده بودیم، زمانی که ستاره خلیج فارس وارد سروس شد و کرونا شیوع پیدا کرد؛ مصرف کاهش شد، واردات متوقف و ماسد کننده شدیم، اکنون پالایشگاه ستاره هم جواب نمی‌دهد و چاره‌ای جز واردات نیست.

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی درباره واردات بنزین و تغییر کیفیت بنزین گفت: مادر گذشته بنزین را از هند و سوئیس وارد می‌کردیم اکنون اطلاعاتی ندارم که از کدام کشور قرار است وارد شود. وی ادامه داد: آن زمان کیفیت بنزین وارداتی با اکتان ۹۵ تا ۹۸ بود که در اختلاط با بنزین تولید داخل با اکتان ۸۷ و استاندارد ایران وارد بازار می‌شد و در واقع هم به عنوان بنزین و هم اکتان افزاورد کشور می‌شد. کاظمی در ادامه گفت: کیفیت بنزین وارداتی با تأکید کرد: اگر استاندارد رعایت شود قاعدتاً نباید منجر به افت کیفیت شود استاندارد ایران ۸۷، ۹۱ و ۹۵ است اگر رعایت شود کیفیت تغییری نمی‌کند، ما حتی در زمان جنگ و کمبود بنزین استاندارد کیفیت بنزین را رعایت می‌کردیم، امیدواریم که اکنون هم رعایت شود. وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین نیز یادآور شد: امسال در دولت و مجلس هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت فرآورده نیست و امیدوارم هم هستیم که نباشد چون افزایش قیمت هزینه جاری از کارت جایگاه‌دار استفاده کنند.

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی درباره واردات بنزین و تغییر کیفیت بنزین گفت: مادر گذشته بنزین را از هند و سوئیس وارد می‌کردیم اکنون اطلاعاتی ندارم که از کدام کشور قرار است وارد شود. وی ادامه داد: آن زمان کیفیت بنزین وارداتی با اکتان ۹۵ تا ۹۸ بود که در اختلاط با بنزین تولید داخل با اکتان ۸۷ و استاندارد ایران وارد بازار می‌شد و در واقع هم به عنوان بنزین و هم اکتان افزاورد کشور می‌شد. کاظمی در ادامه گفت: کیفیت بنزین وارداتی با تأکید کرد: اگر استاندارد رعایت شود قاعدتاً نباید منجر به افت کیفیت شود استاندارد ایران ۸۷، ۹۱ و ۹۵ است اگر رعایت شود کیفیت تغییری نمی‌کند، ما حتی در زمان جنگ و کمبود بنزین استاندارد کیفیت بنزین را رعایت می‌کردیم، امیدواریم که اکنون هم رعایت شود. وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین نیز یادآور شد: امسال در دولت و مجلس هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت فرآورده نیست و امیدوارم هم هستیم که نباشد چون افزایش قیمت هزینه جاری از کارت جایگاه‌دار استفاده کنند.

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی درباره واردات بنزین و تغییر کیفیت بنزین گفت: مادر گذشته بنزین را از هند و سوئیس وارد می‌کردیم اکنون اطلاعاتی ندارم که از کدام کشور قرار است وارد شود. وی ادامه داد: آن زمان کیفیت بنزین وارداتی با اکتان ۹۵ تا ۹۸ بود که در اختلاط با بنزین تولید داخل با اکتان ۸۷ و استاندارد ایران وارد بازار می‌شد و در واقع هم به عنوان بنزین و هم اکتان افزاورد کشور می‌شد. کاظمی در ادامه گفت: کیفیت بنزین وارداتی با تأکید کرد: اگر استاندارد رعایت شود قاعدتاً نباید منجر به افت کیفیت شود استاندارد ایران ۸۷، ۹۱ و ۹۵ است اگر رعایت شود کیفیت تغییری نمی‌کند، ما حتی در زمان جنگ و کمبود بنزین استاندارد کیفیت بنزین را رعایت می‌کردیم، امیدواریم که اکنون هم رعایت شود. وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین نیز یادآور شد: امسال در دولت و مجلس هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت فرآورده نیست و امیدوارم هم هستیم که نباشد چون افزایش قیمت هزینه جاری از کارت جایگاه‌دار استفاده کنند.

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی درباره واردات بنزین و تغییر کیفیت بنزین گفت: مادر گذشته بنزین را از هند و سوئیس وارد می‌کردیم اکنون اطلاعاتی ندارم که از کدام کشور قرار است وارد شود. وی ادامه داد: آن زمان کیفیت بنزین وارداتی با اکتان ۹۵ تا ۹۸ بود که در اختلاط با بنزین تولید داخل با اکتان ۸۷ و استاندارد ایران وارد بازار می‌شد و در واقع هم به عنوان بنزین و هم اکتان افزاورد کشور می‌شد. کاظمی در ادامه گفت: کیفیت بنزین وارداتی با تأکید کرد: اگر استاندارد رعایت شود قاعدتاً نباید منجر به افت کیفیت شود استاندارد ایران ۸۷، ۹۱ و ۹۵ است اگر رعایت شود کیفیت تغییری نمی‌کند، ما حتی در زمان جنگ و کمبود بنزین استاندارد کیفیت بنزین را رعایت می‌کردیم، امیدواریم که اکنون هم رعایت شود. وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین نیز یادآور شد: امسال در دولت و مجلس هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت فرآورده نیست و امیدوارم هم هستیم که نباشد چون افزایش قیمت هزینه جاری از کارت جایگاه‌دار استفاده کنند.

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی درباره واردات بنزین و تغییر کیفیت بنزین گفت: مادر گذشته بنزین را از هند و سوئیس وارد می‌کردیم اکنون اطلاعاتی ندارم که از کدام کشور قرار است وارد شود. وی ادامه داد: آن زمان کیفیت بنزین وارداتی با اکتان ۹۵ تا ۹۸ بود که در اختلاط با بنزین تولید داخل با اکتان ۸۷ و استاندارد ایران وارد بازار می‌شد و در واقع هم به عنوان بنزین و هم اکتان افزاورد کشور می‌شد. کاظمی در ادامه گفت: کیفیت بنزین وارداتی با تأکید کرد: اگر استاندارد رعایت شود قاعدتاً نباید منجر به افت کیفیت شود استاندارد ایران ۸۷، ۹۱ و ۹۵ است اگر رعایت شود کیفیت تغییری نمی‌کند، ما حتی در زمان جنگ و کمبود بنزین استاندارد کیفیت بنزین را رعایت می‌کردیم، امیدواریم که اکنون هم رعایت شود. وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین نیز یادآور شد: امسال در دولت و مجلس هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت فرآورده نیست و امیدوارم هم هستیم که نباشد چون افزایش قیمت هزینه جاری از کارت جایگاه‌دار استفاده کنند.

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی درباره واردات بنزین و تغییر کیفیت بنزین گفت: مادر گذشته بنزین را از هند و سوئیس وارد می‌کردیم اکنون اطلاعاتی ندارم که از کدام کشور قرار است وارد شود. وی ادامه داد: آن زمان کیفیت بنزین وارداتی با اکتان ۹۵ تا ۹۸ بود که در اختلاط با بنزین تولید داخل با اکتان ۸۷ و استاندارد ایران وارد بازار می‌شد و در واقع هم به عنوان بنزین و هم اکتان افزاورد کشور می‌شد. کاظمی در ادامه گفت: کیفیت بنزین وارداتی با تأکید کرد: اگر استاندارد رعایت شود قاعدتاً نباید منجر به افت کیفیت شود استاندارد ایران ۸۷، ۹۱ و ۹۵ است اگر رعایت شود کیفیت تغییری نمی‌کند، ما حتی در زمان جنگ و کمبود بنزین استاندارد کیفیت بنزین را رعایت می‌کردیم، امیدواریم که اکنون هم رعایت شود. وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین نیز یادآور شد: امسال در دولت و مجلس هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت فرآورده نیست و امیدوارم هم هستیم که نباشد چون افزایش قیمت هزینه جاری از کارت جایگاه‌دار استفاده کنند.

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی درباره واردات بنزین و تغییر کیفیت بنزین گفت: مادر گذشته بنزین را از هند و سوئیس وارد می‌کردیم اکنون اطلاعاتی ندارم که از کدام کشور قرار است وارد شود. وی ادامه داد: آن زمان کیفیت بنزین وارداتی با اکتان ۹۵ تا ۹۸ بود که در اختلاط با بنزین تولید داخل با اکتان ۸۷ و استاندارد ایران وارد بازار می‌شد و در واقع هم به عنوان بنزین و هم اکتان افزاورد کشور می‌شد. کاظمی در ادامه گفت: کیفیت بنزین وارداتی با تأکید کرد: اگر استاندارد رعایت شود قاعدتاً نباید منجر به افت کیفیت شود استاندارد ایران ۸۷، ۹۱ و ۹۵ است اگر رعایت شود کیفیت تغییری نمی‌کند، ما حتی در زمان جنگ و کمبود بنزین استاندارد کیفیت بنزین را رعایت می‌کردیم، امیدواریم که اکنون هم رعایت شود. وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین نیز یادآور شد: امسال در دولت و مجلس هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت فرآورده نیست و امیدوارم هم هستیم که نباشد چون افزایش قیمت هزینه جاری از کارت جایگاه‌دار استفاده کنند.

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی درباره واردات بنزین و تغییر کیفیت بنزین گفت: مادر گذشته بنزین را از هند و سوئیس وارد می‌کردیم اکنون اطلاعاتی ندارم که از کدام کشور قرار است وارد شود. وی ادامه داد: آن زمان کیفیت بنزین وارداتی با اکتان ۹۵ تا ۹۸ بود که در اختلاط با بنزین تولید داخل با اکتان ۸۷ و استاندارد ایران وارد بازار می‌شد و در واقع هم به عنوان بنزین و هم اکتان افزاورد کشور می‌شد. کاظمی در ادامه گفت: کیفیت بنزین وارداتی با تأکید کرد: اگر استاندارد رعایت شود قاعدتاً نباید منجر به افت کیفیت شود استاندارد ایران ۸۷، ۹۱ و ۹۵ است اگر رعایت شود کیفیت تغییری نمی‌کند، ما حتی در زمان جنگ و کمبود بنزین استاندارد کیفیت بنزین را رعایت می‌کردیم، امیدواریم که اکنون هم رعایت شود. وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین نیز یادآور شد: امسال در دولت و مجلس هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت فرآورده نیست و امیدوارم هم هستیم که نباشد چون افزایش قیمت هزینه جاری از کارت جایگاه‌دار استفاده کنند.

مسکن

پرداخت وام ودیعه مسکن ۱۰۰ میلیون تومانی تمدید شد

سُکنی کم‌اثر برای مستاجران

گروه راه و شهرسازی |
انگونه که یکی از خبرگزاری‌های داخلی خبر داده، پرداخت وام ودیعه مسکن ۱۰۰ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۲ به مستأجران تهرانی پرداخت می‌شود. به این ترتیب، به نظر می‌رسد، در سال جاری، سیاست حمایتی دولت از مستأجران تنها به اعطای وام ودیعه منحصر و محدود شود، نه از این باب که در سال جاری، همچون دوران کرونا، دولت تاکنون سقفی را برای میزان افزایش اجاربه‌ها در تهران و سایر شهرها تعیین و اعلام نکرده بلکه از این جهت که دولت برنامه منسجمی برای کاهش فشار ناشی از تنگنای مالی مردم و به ویژه مستأجران ندارد.

ناگفته نماند که رویکرد سرکوب اجاربه‌ها از طریق اعلام سقف مجاز طی سال‌های ۹۹ تا ۱۴۰۱ منتج به نتیجه مطلوب نشد و آمارهای منتشره از سوی مرکز آمار حاکی از این بود که در قراردادهای تمدید شده اجاره، سقف اعلامی از سوی دولت رعایت نشده است که به معنی عدول هم‌زمان موجر و مستأجر از فرامین دولتی بود. پیش از اجرای چنین سیاستی نیز کارشناسان اقتصادی و فعالان بازار مسکن پیش‌بینی کرده بودند که این سیاست به ثمر نمی‌نشیند، چه آنکه از سویی دولت بر اساس قوانین موجود اختیار مداخله در قیمت یا اجاره املاک اشخاص را ندارد و از سوی دیگر، منطق اقتصاد که مبتنی بر مبادله است، چنین حکمی را بر نمی‌تابد. در عین حال، بررسی آمارهای پرداخت وام ودیعه و مقایسه آن با تعداد متقاضیان بالقوه و متقاضیان بالفعل حاکی از دستیابی در صد بسیار اندک مستأجیان بالفعل در یافت وام ودیعه به این وام بوده است. به گونه‌ای که خبرگزاری فارس در نخستین روزهای مردام‌ماه سال گذشته به نقل از یک منبع آگاه در وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد، وام ودیعه مسکن تنها به ۴ درصد متقاضیان واجد شرایط پرداخت شده است.

تمدید پرداخت وام ودیعه

دیروز آمار اخیر گزاری تسنیم، به نقل از کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس از مید پرداخت وام ودیعه به مستأجران خبر داد. رییس جمهور در جلسه هیات دولت، با اشاره به تصمیمات اخیر شورای عالی مسکن و نزدیکی فصل جابه‌جایی‌ها به مهر داد، بذراش وزیر راه و شهرسازی دستور داد با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط، تدابیر لازم برای تسهیل شرایط تأمین مسکن مورد نیاز مستأجران در نظر گرفته شود. در همین رابطه کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس ششورای اسلامی با اشاره به اینکه بازار اجاره مسکن یکی از بخش‌های بسیار مهم به‌شمار می‌رود که رها شده است به نظر نگار تسنیم گفت: اجاره‌های حمایت‌ها از مستأجران صورت گرفته است. علی فرام با بیان اینکه این ششتر نیازمند حمایت و مجموعه اقداماتی است، افزود: یکی از راهکارها، وام ودیعه مسکن است. البته، این راهکار در حد یک مسکن است و نه بیشتر.

وی از تمدید پرداخت وام ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۲ خبر داد و با بیان اینکه عدم داد یعنی ۱۰۰ میلیون تومان (تهران) با شرایط امسال همچونای چندانی ندارد، گفت: این اقدام برای روی آتش است و تورم یک سال اخیر در بخش مسکن را برای اجاره‌نشین‌ها پوشش خواهد داد. طی سال‌های اخیر بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار مستأجر از این وام استفاده کرده و حداقل دیگر جابه‌جا نشده‌اند.

وی با اشاره به برنامه پرداخت وام ۷۰ و ۴۰ میلیون تومانی در کلان‌شهرها و سایر شهرها تأکید کرد: مستأجری که قراردادش تمام شده است با استفاده از وام ودیعه توانست یک سال دیگر در واحد مسکونی اجاره‌ای سکونت داشته باشد.

◀ **ابلاغ بخشامه وام کمک‌ودیعه مسکن**
به گزارش تسنیم، اوایل تیرماه سال گذشته بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای به شبکه بانکی، سقف تسهیلات جاری در بخش مسکن را ابلاغ کرد. بر اساس ماده ۱۲ این بخشنامه، سقف تسهیلات اعطایی مشمولان موضوع این دستورالعمل، حسب‌خواست متقاضی و ضوابط عملی تسهیلات بانکی در مناطق شهری کشور در تهران، کلان‌شهرها و سایر شهرها به ترتیب ۱۰۰ میلیون تومان، ۷۰ میلیون و ۴۰ میلیون تومان است.

ماده ۱۳ این بخشنامه نیز حاکی از آن است که بانک / موسسه اعتباری غیر بانکی موظف است قبل از پرداخت تسهیلات نسبت به اخذ استعلام از سامانه سمات بانک مرکزی بابت عدم دارا بودن تسهیلات جاری در بخش مسکن شامل تسهیلات ساخت، خرید، جعاله و ودیعه مسکن برای متقاضی و همسر ایشان اقدام و در صورت مثبت بودن این استعلام نسبت به رد درخواست متقاضی در سامانه سا ذکر دلیل اقدام کند. همچنین بر اساس این بخشنامه، تسهیلات موضوع این دستورالعمل در قالب عقد مرابحه خرید کالا و خدمات توسط بانک / موسسه اعتباری غیر بانکی به مستأجر پرداخت می‌شود. تسهیلات مزبور با نرخ سود مصوب ششورای پول و اعتبار و بازپرداخت حداکثر ۵ سال قابل پرداخت است.

^[1] انگونه که یکی از خبرگزاری‌های داخلی خبر داده، پرداخت وام ودیعه مسکن ۱۰۰ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۲ به مستأجران تهرانی پرداخت می‌شود

^[2] انگونه که یکی از خبرگزاری‌های داخلی خبر داده، پرداخت وام ودیعه مسکن ۱۰۰ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۲ به مستأجران تهرانی پرداخت می‌شود

معضل بورس کالا چیست؟

ایرنا | عبدالناصر در خشان عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس به‌نقش بورس کالا در رشد تولید کشور اشاره کردو اظهار داشت: رونق بورس کالا، رشد تولید در کشور را به‌دنبال دارد، به‌طوری که رونق ور شد معاملات بورس کالا به ثبات بازار و توسعه اقتصاد کمک می‌کند و می‌تواند یکی از مولفه‌های پیشران در توسعه صنایع باشد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تأکید کرد: وقتی با عرضه انواع کالاها و مواد اولیه در بورس کالا شفافیت در عرضه و تقاضا ایجاد شده و امکان نظارت دقیق معاملات برای سیاست‌گذاران مهیا می‌شود، شاخص‌های رشد اقتصادی تقویت شده و این موضوع نقش مهمی در مهار تورم و رشد تولید دارد. در خشان با بیان اینکه رونق بورس کالا به «مهار تورم و رشد تولید» در کشور کمک می‌کند، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین مزایای بازار سرمایه به‌خصوص بورس کالا برای صنایع، امنیت در روند معاملات است به‌دلیل شفافیت معاملات در بورس و امکان رصد دقیق از سوی سیاست‌گذاران، فرآیندی شفاف و رسمی جای امیلات غیر رسمی و غیر شفاف کالاها در سال‌های قبل را گرفته‌است. این عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان افزود: بازار سرمایه شرایط را به گونه‌ای فراهم می‌کند که اطلاعات مورد نیاز به‌راحتی در اختیار سرمایه‌گذاران و فعالان بازار قرار گیرد تا امکان برنامه‌ریزی برای فعالیت‌های تولیدی و سرمایه‌گذاری مهیا شود. تجربه‌یات قبل نشان می‌دهد که هر جا شفافیت وجود داشته، واسطه‌گری‌ها نیز کاهش یافته‌است که از این رو عملکرد مثبت‌تر و روبه‌رشد بورس کالا، عاملی در راستای کاهش واسطه‌گری‌ها و رشد تولید به‌شمار می‌رود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در پایان به بهبود روند بازار سهام اشاره کرد و گفت: روند معاملات سهام در چند سال اخیر و نوسان هانشان داد که باید با دانش و آموزش لازم به این حوزه ورود کرد تا یک بازار پایدار و پربرونق برای سرمایه‌گذاری ایجاد شود.

تازه‌واردان به بورس گرفتار تله‌های تبلیغاتی فضای مجازی نشوند

باشگاه خبرنگاران | محمد خبزی زاده گفت: پروژه کردن سبهم به این شکل است که یک سری افراد و گروه‌ها با هم دیگر در بستری‌های مختلف که در حال حاضر فضای مجازی است سبهم‌هایی را که معمولاً از نظر ارزش بازاری جایگاه مناسبی ندارند شروع به تبلیغ می‌کنند و اغلب وعده‌های کسب‌بانه‌های بسیار بالا در رابطه با سبهم می‌دهند. او در ادامه افزود: زمانی که اعتماد سرمایه‌گذار جلب به‌شکل جمعی وارد فلز خرید سهام شدند علاوه بر افزایش قیمت سبهم خود این افراد در قالب فروشنده در می‌آیند و سبهم علاوه بر کاهش قیمت سبهم، سهامدار در صف‌های فروش قفل شده قرار می‌گیرد. به‌گفته‌این کارشناس، معمولاً زمانی که بازار روند صعودی دارد و افراد تمایل به ورود به بازار دارند بدینترتیب شاهد این اقدامات به‌صطلاح پروژه‌سازی هستند. اما توصیه به سهامداران به ویژه تازه‌واردان به بورس این است که اصلا به تبلیغات فضای مجازی که برای برخی از سبهم می‌شود توجه نکنند و گرفتار تله این تبلیغات نشوند چرا که دلسوزی و مهربانی در بازار سرمایه به‌موقعی ندارد. او گفت: سهامداران اگر نیاز به راهنمایی دارند می‌توانند از مبادی رسمی مانند مشاوره سرمایه‌گذاری‌هایی که مجوز سازمان بورس را دارند استفاده کنند. خبزی زاد گفت: در آخر نیز به سهامداران توصیه می‌کنم اگر وقت و دانش کافی ندارند انتخاب روش سرمایه‌گذاری به شیوه غیر مستقیم و استفاده از صندوق‌های سرمایه‌گذاری که تنوع آن هم مناسب است مسیر مطلوب‌تری برای این افراد خواهد بود.

مهلت به کارگزاری‌ها برای تأمین حداقل سرمایه

بازار سسر مایه | نوید خالقی، سرپرست اداره امور کارگزاران سازمان بورس دربارۀ ضرورت تطبیق شرایط کارگزاران با دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری اظهار کرد: همان‌گونه که در اطلاعیه شماره ۱۴۱/۱۱۰۳۰ مورخ ۲۶ فروردین ماه اعلام شده است، شرکت‌های کارگزاری ۱۹ خرداد ماه ۱۴۰۲ مهلت دارند که شرایط خود را با دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری مصوب خرداد ماه ۱۴۰۰ هیات‌مدیره سازمان بورس تطبیق دهند. با عنایت به اینکه در سال ۱۴۰۱ مهلت تطبیق شرایط کارگزاران به مدت یکسال تمدید شده است؛ بنابراین مهلت مزبور قابل تمدید مجدد نبوده و فرصت نهایی شرکت‌های کارگزاری جهت تطبیق شرایط خود با دستورالعمل مزبور، همان تاریخ نامبرده ۱۳۹۱/۲۰/۱۴۰۲ خواهد بود. سرپرست اداره امور کارگزاران سازمان بورس با استناد به دستورالعمل سازمان بورس گفت: حداقل سرمایه شرکت‌های کارگزاری باید ۱۰۰ میلیارد تومان باشد. شرکت‌های کارگزاری که در مهلت تعیین شده نتوانند سرمایه ثبت و پرداخت شده خود را به ۱۰ میلیارد تومان برسانند، محدودیت‌های مشخصی از همان تاریخ تا زمان اتمام شرایط خود با دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری، بر فعالیت آنها اعمال می‌شود. جزئیات این محدودیت به این صورت است که از زمان شروع اعمال محدودیت تا ۶ ماه، ممنوعیت پذیرش مشتری جدید، ممنوعیت اخذ مجوز شعبه، نمایندگی، دفتر پذیرش، تالار اختصاصی و اتاق معاملات جدید؛ ممنوعیت اخذ مجوز ایستگاه معاملاتی نامک و خط گروهی جدید؛ در دستور کار خواهد بود. برحسب اطلاع داده داد: از زمان اتمام موضوع بند (الف) علاوه بر استمرار اعمال محدودیت‌های موضوع بند (الف) محدودیت‌هایی اعمال خواهد شد که عبارتند از: کاهش حد اعتباری کارگزاری توسط کمیته پذیرش ریسک بازار و انتقال مشتریان غیر به‌دکارت که کارگزاری به کارگزاری مکتفی.

تعالول

«تعالول» وضعیت سهام عدالت را بررسی می‌کند

بیم از فروش سهام عدالت

گروه بازار سرمایه |

سهام عدالت یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های عمومی کشور که برای اولین بار توسط دولت نهم و اواسط دهه ۸۰ مطرح شد و پس از آن به اقشار مختلف مردم واگذار شد. اما در چند ماه اخیر به سیاسی‌ترین ابزار دولت‌ها تبدیل شده است. در اصل سهام عدالت سبیدی از سهام است که از شرکت‌های دولتی تشکیل شده و برای کم کردن سهم دولت در بینگاه‌های بزرگ اقتصادی شد. همانطور که گفته شد سهام عدالت سبیدی از سهام دولتی است که به‌نوعی یارانه برای تأمین عدالت اجتماعی و فقرزدایی و همچنین کاهش سهام‌دولت در شرک‌تهای بزرگ اقتصادی محسوب می‌شود. در حال حاضر سهام عدالت درگیر مشکلاتی همچون فروش و برگزار نشدن مجامع شرکت‌های سهام عدالت استانی است. سال ۹۹ و روزهای اوج بورس بود که دولت در بازار سرمایه آزادسازی کند و این آزادسازی نیز به‌دو روش مستقیم و غیر مستقیم انجام‌شد. اما سهام عدالت در بورس متوقف است و قابلیت معامله آن وجود ندارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که علت اصلی توقف سهام ترس از فروش و سقوط بازار سهام است؛ چراکه سهام عدالت مشکل از حدود ۵۰ شرکت سرمایه‌پذیر بزرگ کشور است که فروش آن می‌تواند روند بازار را تغییر دهد. به همین دلیل در سه سال گذشته هیچ تبدیری برای سهام عدالت توسط مسوولان انجام نشده است و حدود ۵۰ میلیون سهامدار نیز معطل بهبود شرایط و فروش سهام عدالت برای گذران زندگی خود هستند. نکته اساسی اینجاست که در سه سال گذشته ارزش سهام عدالت نزولی بوده و تنها در چند هفته اخیر ارزش سهام عدلت توانسته کمی رشد کند و این روزها ارزش سهام عدالت یک میلیونی برای چهار میانگین به ۹۵ تا ۱۰۰ میلیون تومان رسیده است. اما همچنان امکان فروش آن وجود ندارد. این موضوع در حالی است که اغلب دارندگان سهام عدلت یک میلیونی افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند و فروش سهام عدالت آنها در شرایطی که تورم بیش از ۵۰ درصد است می‌تواند شرایط اقتصادی و معیشتی افراد را تغییر دهد.

آزادسازی سهام عدالت در بورس

در اصل آزادسازی سهام عدالت یعنی اینکه سهامداران امکان نقل و انتقال سهام خود را در بورس پیدا می‌کنند و به‌نوعی مدیریت سهام خود را در دست می‌گیرند. در روش غیرمستقیم نیز مدیریت سهام عدالت هر فرد به عهده شرکت سرمایه‌گذاری استانی واگذار شد. در همان زمان از حدود ۴۹ میلیون فرد نر داده سهام عدالت، ۱۹ میلیون نفر سهام مستقیم و مابقی روش غیرمستقیم را انتخاب کردند تا سهام خود را در بازار سرمایه آزاد کنند.

به‌فردای که در آن روزها به‌صورت مستقیم سهام عدالت را آزاد کرده بودند اجازه فروش سهام داده شد. بر همین اساس افراد توانستند در ابتدا ۲۰ درصد و پسند وقت پس از آن ۳۰ درصد بقی اقدامات سهام خود را به‌واسطه شرکت‌های از طریق کارگزاری‌ها بفروشند. قرار بود ۴۰ درصد بقی مانده نیز در بهمن ماه همان سال (سال ۹۹) آزاد شود. اما این اتفاق ۲ در صرد رسید؛ اما ارزش معاملات توانسته کوردهای خوبی بر جای بگذارد.

در همین حال این روزها با تغییر کلی شرایط بازار سهام، شاهدوروندقدینگی‌های جدید و افزایش اعتماد سهامداران هستیم. همین ورود پول و اعتماد باعث می‌شود که شاخص کل بدون دستکاری و یاروندی واقعی رشد کند که به‌معنای شروع سودسازی در بورس است. به‌واسطه شرایط پیش آمده اغلب کارشناس عقیده دارند که شاخص کل بورس می‌تواند تا پایان سال به‌محدوده سه میلیون واحدی برسد و کم‌هوامداران قدیمی و جدید را شاد کند.

از سوی دیگر برخی از کارشناسان می‌گویند که بورس هنگام با تورم رشد می‌کند که آن هم جریان عقب‌ماندگی است و پس از آن شاهد صعود خاصی در بازار خواهیم بود. در چند وقت اخیر از اخبار مخابره شده و سفر نماینده آژانس انرژی اتمی و تحولات سیاسی پیرامون موضوع هسته‌ای کشور این طور می‌توان برداشت کرد که اندکی از سرعت پیچیده و بحرانی تر شدن موضوعات کاسته شده و توافق‌های اخیر با کشورهای چین، عربستان و امارات، خوش‌بینی‌ها را برای گشایش‌های سیاسی و اقتصادی ذیل یا حتی خارج از جام تقویت کرده است. موضوعاتی که نقش مهمی در بهاری تماش‌شده توسط سرمایه‌های معنی‌آور به شرکت‌ها، کاهش هزینه‌های تأمین و نقل و انتقال پول

رخ نداد؛ چرا که بورس در تابستان همان سال سقوط کرد و افرادی که ۳۰ تا ۶۰ درصد سهام خود را برای فروش گذاشته بودند، موفق به فروش سهام خود نشدند. اما داستان افرادی که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده بودند کمی متفاوت بود و قرار بود با برگزاری مجامع هیات ریسه این شرکت‌ها انتخاب شوند، اما این پروژه واگذاری برخی از شرکت‌های زیرمجموعه خود نبودند، این سهام تا انتهای سال ۱۴۰۱ بلا تکلیف ماند. پیش از این هم حسین قربان‌زاده رییس سازمان خصوصی‌سازی در مورد آخرین خبر از اختصاص سهام عدالت به جاماندگان سسه دهک کم در آمدی جامعه، گفت: بعد از مخالفت معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، وزارت نفت و وزارت صمت برای اختصاص سهام دولت در سه شرکت پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس و فولاد مبارک، خبر جدیدی نیست. غیر از این سه شرکت دولت سهام قابل توجه دیگری ندارد که به این منظور بدهد. گرچه در قانون بودجه ۱۴۰۱ دولت مکلف به شناسایی جاماندگان سه دهک کم در آمد جامعه شد و در این زمینه جامعه آماری ۳،۵ میلیون نفر هم از سوی سازمان خصوصی‌سازی در خرداد سال قبل شناسایی و اعلام شد. در نهایت در اواخر اسفند گذشته اعلام شد که معاون حقوقی رییس‌جمهور با سدهان سهام عدالت به این افراد مخالفت کرد.

تکلیف جاماندگان چه می‌شود؟

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی امروز در مورد طرح سهام عدالت جاماندگان گفت: ما مصوبه هیات دولت را برای سه و نیم میلیون نفر از اعضای تحت پوشش نهادهای حمایتی گرفتیم. در آذر ماه هیات تطبیق مصوبات مجلس اعلام کرد که این مصوبه باید اول در شورای عالی اصل ۴۴ تصویب شود و

سپس به دست دولت برسد که ما مجدد در انتهای سال گذشته در شورای عالی اصل ۴۴ این مساله را مطرح کردیم و در نهایت مصوب شد. بری بار دوم که به هیات دولت ارجاع دادیم تا دولت آن بار جزئیات تأیید کند؛ متأسفانه از آنجایی که برخی از وزرا تخرانه‌ها حاضر به واگذاری برخی از شرکت‌های زیرمجموعه خود نبودند، این سهام تا انتهای سال ۱۴۰۱ بلا تکلیف ماند. پیش از این هم حسین قربان‌زاده رییس سازمان خصوصی‌سازی در مورد آخرین خبر از اختصاص سهام عدالت به جاماندگان سسه دهک کم در آمدی جامعه، گفت: بعد از مخالفت معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، وزارت نفت و وزارت صمت برای اختصاص سهام دولت در سه شرکت پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس و فولاد مبارک، خبر جدیدی نیست. غیر از این سه شرکت دولت سهام قابل توجه دیگری ندارد که به این منظور بدهد. گرچه در قانون بودجه ۱۴۰۱ دولت مکلف به شناسایی جاماندگان سه دهک کم در آمد جامعه شد و در این زمینه جامعه آماری ۳،۵ میلیون نفر هم از سوی سازمان خصوصی‌سازی در خرداد سال قبل شناسایی و اعلام شد. در نهایت در اواخر اسفند گذشته اعلام شد که معاون حقوقی رییس‌جمهور با سدهان سهام عدالت به این افراد مخالفت کرد.

پرداخت وام با سهام عدالت

رییس کل بانک مرکزی در گفت‌وگوی خبری خود اعلام کرد که «مردم می‌توانند از حساب یارانه و سهام عدالت خود به عنوان وثیقه برای دریافت وام از بانک‌های دولتی استفاده کنند.» این تتهاتوضیحی است که فرزین دربارۀ دریافت وام وثیقه یارانه و سهام عدالت داده

بازار سرمایه



است. اما هیچ توضیحی درباره مبلغ وام، شرایط دریافت آن و نوع وام داده نشده است؛ اما چندین نکته درباره دریافت وام وثیقه یارانه و سهام عدالت مطرح است؛ این اولین باری نیست که یک مقام دولتی درباره دریافت وام سهام عدالت و یارانه صحبت می‌کند. چنین دستوری بارها در اقتصاد ایران صادر شده اما به نظر نمی‌رسد که عملیاتی شده باشد نکته دیگر این است که کند بانک چنین وثیقه‌ای را قبول می‌کند؟ آن هم در شرایطی که بانک‌ها برای پرداخت وام اما و اگی‌هاگی بسیاری را مطرح می‌کنند و برای دریافت وام خرد هم چندین ضامن رسمی می‌خواهند. در این شرایط مشخص نیست که آیا بانک‌ها حاضرند بر اساس دستور رییس کل بانک مرکزی منابع خود را وام بدهند و در قبال آن حساب یارانه را دریافت کنند.

از طرفی مبلغ یارانه نقدی تنها ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان است. بعدی است که اقساط تسهیلات بانک‌ها همانه چنین رقم پایینی باشد. البته یارانه یک خانوار چهار نفره در ماه به یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان هم می‌رسد. اما باز هم باید دید که آیا اقساط وام بانک‌ها در این محدوده هست یا نه. از طرفی احتمالاً خانوارهای یک یا دو نفره امکان دریافت وام با یارانه را نداشته باشند. چون اقساط وام‌های کنونی بیشتر از ۶۰۰ هزار تومان است. شاید وثیقه سهام عدالت قابلیت اجرایی بیشتری داشته باشد و ارزش ریالی بالاتری هم داشته باشد. چون بر اساس آخرین گزارش‌ها ارزش سهام عدالت به حدود ۱۸ میلیون تومان رسیده و مجموع ارزش سهام عدالت یک خانوار چهار نفره به حدود ۱۰۰ میلیون تومان می‌رسد. اما نکته‌ای که درباره سهام عدالت وجود دارد این است که این سهام قابلیت فروش ندارد و بانک‌هایی توانمند در صورت باز پرداخت نشدن آن، این سهام را جای طلب خود بردارند.

شاخص بورس صعودی می‌ماند؟

امیرباقری درباره اینکه شاخص کل بورس تا چه زمانی صعودی می‌ماند، گفت: یکی از انومالی‌های بازار سرمایه، تأثیر رشد ارزش ذهنیت افراد است؛ این در صورتی است که بیش از شاخص کل، شاخص هوزن می‌تواند نشانگر وضعیت واقعی بازار سهام باشد. اما به واسطه اینکه سهام بزرگ روی شاخص تأثیر دارند، اگر مثبت شوند شاخص جامپ‌سنجینی خواهد کرد. گر ه‌زهن بازار به شاخص کل رسد نیست؛ اما همچنان شاخص تا حدودی روی تصمیمات سهامداران بازار سرمایه تأثیر گذار است.

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به روند بازار اظهار کرد: اگر به‌جای شاخص روند کلی بازار سرمایه را نظر بگیریم، به نظر می‌آید در میان مدت و بلندمدت روندی صعودی و معقول باشد. البته در این مورد ممکن است اصلاحات درون کالایی نیز رخ بدهد؛ اما جنس آن بزشی نیست. چرا که اکثر افراد حقیقی، حقوقی و مدیران، تجربه سال ۹۹ را دارند؛ به این ترتیب احتمالاً جلوی رشد انفجاری شاخص از سمت رگولاتور و فعالان بازار سرمایه گرفته خواهد شد. بنابراین این بازار هیجانی شود و قیمت‌ها از ارزش ذاتی دور شود فعالان شروع به فروش و تنظیم سود خواهند کرد.

امیرباقری در خصوص ارزش معاملات گفت: ارزش معاملات به تنهایی نمی‌تواند سلاک قضاوت درباره بازار سرمایه باشد. چرا که در فازهای ریزشی بازار، اگر معاملات در صف‌ها قفل نشود یا صف‌ها جمع شود ارزش معاملات بالا خواهد رفت. در نتیجه صرف بالا بودن ارزش معاملات نمی‌تواند معیار قضاوت باشد. تحلیلگر بازار سرمایه اظهار کرد: در کنار ارزش معاملات حتماً باید جریان ورودی و خروجی نقدینگی وجود داشته باشد. چرا که در فازهای ریزشی بازار، اگر معاملات در صف‌ها قفل نشود یا صف‌ها جمع شود ارزش معاملات بالا خواهد رفت. در نتیجه صرف بالا بودن ارزش معاملات نمی‌تواند معیار قضاوت باشد.

امیرباقری در خصوص ارزش معاملات گفت: ارزش معاملات به تنهایی نمی‌تواند سلاک قضاوت درباره بازار سرمایه باشد. چرا که در فازهای ریزشی بازار، اگر معاملات در صف‌ها قفل نشود یا صف‌ها جمع شود ارزش معاملات بالا خواهد رفت. در نتیجه صرف بالا بودن ارزش معاملات نمی‌تواند معیار قضاوت باشد.

اخبار

انتقال سهام بیشتر از آرامکو

به «صندوق ثروت ملی»

فرانس ۲۴ | رسانه‌های دولتی عربستان سعودی روز یکشنبه اعلام کردند که ریاض بخش دوم بلوک چهار درصدی سهام غول انرژی آرامکو به ارزش ده‌ها میلیارد دلار را تحت کنترل صندوق ثروت دولتی این کشور قرار داده است. انتقال سهام بیشتری از آرامکو به صندوق ثروت ملی عربستان بر قصد ولیدعهد -محمد بن‌سلمان- برای استفاده از منابع انرژی عظیم این پادشاهی برای گشایش اقتصادی تحت برنامه اصلاحات داخلی موسوم به چشم‌انداز ۲۰۳۰ تأکید می‌کند. خبرگزاری رسمی عربستان سعودی گفت این سهام به شرکت سرمایه‌گذاری سنابل، یک شرکت تحت کنترل صندوق سرمایه‌گذاری عمومی پادشاهی- یکی از بزرگ‌ترین صندوق‌های دارایی مستقل جهان- بایش از ۶۲۰ میلیارد دلار دارایی- منتقل شده است. در سال گذشته، چهار درصد از سهام آرامکو که ارزش آن ۸۰ میلیارد دلار برآورد می‌شد، مستقیماً به این صندوق منتقل شد. ارزش آخرین سهام براساس ارزش بازار فعلی آرامکو، یکی از بالاترین ترین شرکت‌های جهان، نزدیک به ۸۰ میلیارد دلار است. آرامکو دارایی‌های آن زمانی تحت کنترل معاونان دولت قرار داشتند و سرمایه‌گذاری‌های خارجی ممنوع بود. اما در زمان شاهزاده محمد، پادشاهی آمادگی خود را برای واگذاری بخشی از این کنترل نشان داده است. این غول نفتی ۱۷ درصد از سهام خود را در بورس عربستان در دسامبر ۲۰۱۹ فروخت و ۲۹۴ میلیارد دلار در بزرگ‌ترین عرضه اولیه عمومی جهان به دست آورد.

انتظارات مصرفی امریکایی‌ها وال استریت را بازی داد

اکوایران | وال استریت‌ها از عقب‌نشینی فدرال رزرو در خصوص نرخ بهره تا امید شدند و به این ترتیب بازار مالی امریکا قرمزپوش شد. در این شرایط تکامل تمایل به خرید و دریافت خدمات از سوی مصرف‌کنندگان امریکایی تنها موضوعی است که می‌تواند مانع افزایش بیشتر نرخ بهره از سوی فدرال رزرو در مرحله‌های بعد شود و به این ترتیب فعالان بازار سرمایه امریکا چشم‌انتظار داده‌های عملکردی شرکت‌های خدماتی و تولیدی برای ۳ ماهه ابتدایی سال ۲۰۲۳ و تأثیر آن بر سیاست‌های مالی هستند. وال استریت روز یابانی هفته قبل را با کاهش شدید به پایان رساند، به‌نحوی که بخشی از رشد ارزش شاخص‌های اصلی بازار سرمایه امریکا که طرف‌روزی‌ها ابتدایی هفته به ثبت رسیده بود، از دست رفت. فعالان بازارهای مالی دنیا بار گباری از داده‌های اقتصادی متنوع، ریزور شدند و به نظر می‌رسد که در شرایط کنونی برآورد آنها از این داده‌ها بر افزایش مجدد نرخ بهره دلالت دارد و به این ترتیب وال استریت پس از رالی صعودی در روز پنج‌شنبه ۱۳ آوریل، ظرف روز جمعه ۱۴ آوریل قرمزپوش شد. گرچه ارزش شاخص‌های اصلی بازار سرمایه امریکا در روز یابانی هفته کاسته شد؛ اما بازه هفتگی شاخص داو جونز رشدی یک درصدی، شاخص نزدک افزایشی ۰۰۴ درصدی و شاخص S&P۵۰۰ رشدی ۰،۵۵ درصدی را به ثبت رساندند. در حالی که شاخص تورم مصرف‌کننده در امریکا برای مارس بیش از پیش‌بینی کاهش داشت و به ۵ درصد نسبت به زمان مشابه در سال قبل رسیده اما داده‌های خردفروشی، تولید صنعتی و مابیل مصرف‌کنندگان، به‌خردی قوی‌تر انتظار اعلام‌شدو این موضوع باعث شد تا مجدداً ذهنیت رشد ۵۵ واحدی دیگر در نرخ بهره امریکا شکل گیرد. سال برنونه، مدیر ارشد سرمایه‌گذاری IndexQ در نیویورک گفت: داده‌های تولید صنعتی قوی‌تر از حد انتظار بود. این موضوع بیابانگر آن است که همچنان اقتصاد امریکا بار کود فاصله دارد، این داده‌ها به فدرال رزرو کمک می‌کند تا احتمالاً در ماه مه و ژوئن نیز مجدداً نرخ بهره را افزایش دهند.
تورم افزایش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو باعث شده تا تورم این کشور در ماه‌های اخیر کاهش شود و از رکورد ۹ درصدی در ماه ژوئن ۲۰۲۲ به ۵ درصد در ماه مارس کاهش یابد. با این وجود تورم سالانه ۵ درصدی فاصله زیادی با هدف تورم ۲ درصدی مدنظر فدرال رزرو دارد.

گذر کامودیتی‌ها از شرایط بحرانی

یورسان | حسین شبیانی، کارشناس بازارهای مالی بین‌الملل در رابطه با روند بازارهای جهانی در هفته گذشته عنوان کرد انتشار داده‌های تورمی امریکا، موفقیت سیاست‌های انقباضی فدرال رزرو در کنترل تورم و نشان دادو با توجه به خوش‌بینی به وجود آمده نسبت به کاهش شدت سیاست‌های انقباضی و حتی توقف آن، روند اصلاحی کامودیتی‌ها و بازارهای سهام متوقف شد. به نظر می‌رسد بازارهای جهانی در حال ارزیابی شدت اقدامات بعدی فدرال رزرو در کنترل تورم هستند. شبیانی ادامه داد: شاخص دلار تحت تأثیر داده‌های تورم امریکا که کف ۲۰۲۳ خود رسیدا اما به نظر می‌رسد این سطح حمایت قوی برای شاخص دلار است و دلار امریکا تحت تأثیر سیاست‌های فدرال رزرو در سطح فعلی خود را حفظ خواهد کرد. پس به نظر می‌رسد عند ۱۰۱ واحد مزروانی حکمی برای شاخص دلار است و از سوی دیگر ریزش قابل توجهی در انتظار بازارهای جهانی نیست و ارزش وثیقات در این بازارها دیده می‌شود. این کارشناس در ادامه به دلایل نزولی شدن تورم در امریکا اشاره کرد و گفت: بررسی جزئیات تورم در امریکا می‌توان دلیل این کاهش را در چندعامل جست‌وجو کرد. در ابتدا شاهد حباب منفی در خودروهای دست دوم به دلیل عدم آرایه مناسب خودرو از سوی شرکت‌های خودروسازی تحت تأثیر مشکلات زنجیره تولید بودیم. از سمت دیگر قیمت انرژی در دنیا کاهش شده و اثر این موضوع به خوبی در آمار تورم این ماه امریکا دیده می‌شود البته در این مورد باید توجه داشت که هنوز آثار نفت بیش از ۸۰ دلاری در قیمت انرژی منمکن نشده است و این موضوع می‌تواند مجدداً روند تورم را دست خوست تغییراتی کند.

آخرین مهلت بهره‌مندی از

تخفیف بدهی عوارض طرح ترافیک

معاونت حمل‌ونقل شهرداری اعلام کرد:شهروندانی که بدهی عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا برای خودروی خود را تا پایان فروردین تسویه کنند، مشمول ۳۰ درصد تخفیف خواهند شد. به گزارش تسنیم،معاونت حمل‌ونقل شهرداری تهران طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد:بر اساس مصوبه شورای شهر تهران، شهروندانی که بدهی عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوای خود را تا پایان فروردین ۱۴۰۲ تسویه کنند، مشمول ۳۰ درصد تخفیف خواهند شد. باید نشان استفاده از تسهیلات مذکور، ۳۱ فروردین سال ۱۴۰۲ خواهد بود و این زمان قابل تمدید نیست. بنابراین تخفیف ۳۰ درصدی تکرار نخواهد شد و تنها ۳ روز دیگر باقی مانده است. شهروندانی می‌توانند با مراجعه به سامانه اینترنتی یا اپلیکیشن «تهران من» یا سایر درگاه‌های معتبر که سرویس پرداخت بدهی طرح ترافیک دارند، بدهی تردد خودرو در محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا را تسویه کنند.

۴۵ درصدی کرایه تاکسی در سال جاری

مهدی وحدت کار، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران در باره سرانجام نرخ کرایه تاکسی در سال جاری، گفت: هر سال شورای شهر برای سال جدید نرخ کرایه حمل‌ونقل عمومی را تعیین می‌کند بر اساس لایحه‌ای که شهرداری تهران به شورای شهر ارسال کرده، اعضای شورای شهر تهران نرخ کرایه تاکسی را مشخص کرد که به‌طور میانگین شاهد افزایش ۴۵ درصدی رشد کرایه‌های تاکسی برای سال جاری بودیم، وی در گفت‌وگو با ایسنا، بیان اینکه افزایش نرخ کرایه در خطوط مختلف است و ممکن است در برخی خطوط کرایه‌ها کمتر از ۴۵ درصد افزایش یابند، افزود: بر اساس مصوبه شورای شهر زمان اجرای نرخ‌های جدید با تأیید فرمانداری، اول اردیبهشت ماه اعلام شده است که همکاران ما نیز تلاش می‌کنند که بر حسب‌های نرخ کرایه را تا اول اردیبهشت ماه آماده و میان تاکسی‌ها توزیع کنند تا آنگذگان نیز نسبت به نصب بر حسب‌ها اقدام کنند و وحدت کار افزود: طبیعی است که تا نرخ‌های جدید رسماً ابلاغ نشود، هر گونه افزایش نرخ کرایه‌مورد تأیید نیست. سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران نیز درباره میزان افزایش نرخ اتوبوس و مترو در سال جاری اعلام کرد: با اصلاح مصوبه اولیه شورا، در حال حاضر حداکثر نرخ افزایش کرایه در شبکه اتوبوسرانی پایتخت نسبت به سال گذشته ۴۱ درصد و حداکثر افزایش قیمت بلیت مترو در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ نیز حداکثر ۲۵ درصد است. در حوزه تاکسیرانی نیز بر اساس چارچوب پیشنهادی وزارت کشور یعنی عدم افزایش کرایه بیش از نرخ تورم، اکنون میانگین افزایش کرایه تاکسی ۴۵ درصد در نظر گرفته شده است. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر ایسنا نیز در این باره گفت: در ماه گذشته ۴۵ درصد در نظر گرفته شده است، اما اگر شهروندان قواعد توصیه‌شده را رعایت کنند، یعنی سفرهای خود را در ساعات غیر اوج انجام دهند و از کارت بلیت‌های شخصی‌سازی شده استفاده کنند، این امکان وجود دارد که میزان افزایش نرخ بلیت نسبت به سال قبل به میزان ۲۰ درصد کاهش یابد؛ بنابراین می‌توان گفت میزان افزایش نرخ بلیت مترو در سال جدید نسبت به سال گذشته حداقل ۵ درصد و حداکثر ۲۰ درصد است. تشکری هاشمی در توضیح بیشتر درباره میزان افزایش قیمت کرایه تاکسی گفت:

با وجود اینکه میانگین افزایش نرخ کرایه تاکسی در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۴۵٫۱۴ درصد در نظر گرفته شده است، در برخی موارد استثنایی ممکن است میزان افزایش قیمت کرایه به دلیل فنی کمی بیشتر از این مقدار باشد. البته بازم هر کرایه‌در هیچ خطی بیش از حداکثر ۶۰ درصد افزایش پیدا نکرد و در عین حال، در برخی خطوط، میزان افزایش کرایه تاکسی کمتر از ۴۵ درصد در نظر گرفته شده است. او اضافه کرد: به‌طور کلی می‌توان گفت در حوزه افزایش نرخ کرایه تاکسی، قیمت کرایه‌ها در خطوط مختلف بین ۲۰ تا ۵۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. البته شهروندان باید توجه داشته باشند که مترو و اتوبوسرانی به‌طور مستقیم زیر نظر شهرداری فعالیت می‌کنند، اما در حوزه تاکسیرانی مدیریت شهری با بخش خصوصی مشارکت دارد و به همین دلیل میزان افزایش‌ها کمی بیشتر است.

تخفیفات ۵۰ درصدی فروشگاه شهروند به مناسبت عید فطر

مدیرعامل شرکت شهروند با اشاره به فروش ویژه شهروند به مناسبت عید سعید فطر از ۳۰ فروردین تا ۴ اردیبهشت افزود: این تخفیفات در گروه‌های کالایی مختلفی همچون خواروبار، شوینده، مواد پروتئینی، پوشاک و لوازم خانگی اعمال شده است. به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام سایت شهر، داوود قربانیان در مورد فروش ویژه شرکت شهروند به مناسبت عید سعید فطر بیان اینکه تخفیف‌های روی گروه‌های کالایی مختلفی همچون خواروبار، شوینده، مواد پروتئینی، پوشاک و لوازم خانگی اعمال شده است، تصریح کرد: در مورد خواروبار تخفیفات از ۱۵ تا ۵۰ درصد شامل چای، انواع روغن خوراکی، عسل، نوشیدنی و… اعمال می‌شود. وی ادامه داد: تخفیفات شوینده و محصولات سلولوزی از ۱۰ تا ۴۰ درصد شامل مایع لباسشویی و دستشویی، شامپو، سفره و… و مواد پروتئینی از ۱۰ تا ۳۵ درصد شامل پنیر پیتزا، غذاهای نیمه آماده، فیله ماهی، انواع لبنیات، تخم مرغ و… مشمول فروش ویژه شده‌اند.

راه و شهرسازی

رئیس دبیر خانه شورای عالی استان‌ها: دریافتی اعضای شورای شهر حدود ۲۰ میلیون تومان است

حقوق اعضای شورای تهران از کارکنان شورا کمتر است!

گروه راه و شهرسازی |

آن گونه که رئیس دبیرخانه شورای عالی استان‌ها اعلام کرده، حقوق ماهانه اعضای شورای شهر تهران در حدود ۲۰ میلیون تومان است. این در حالی است که این مبلغ در قیاس با حقوق‌های دریافتی برخی از کارکنان شورا تناسبی ندارد به عبارتی، در برخی موارد، در حدود ۵۰ درصد حقوق کارکنان شورا یاد شده است. مساله‌ای که منطقی به نظر نمی‌رسد و آذهان عمومی نمی‌تواند این مساله را هضم کند که حقوق نمایندگان مردم در شورای شهر ۳۰ تا ۵۰ درصد از حقوق مسوول دفتر با برخی از کارکنان این مجموعه شهری کمتر باشد. طی چند ماهه اخیر، دست کم در دو مورد انتشار دو فیش حقوقی کارکنان شورای شهر تهران در فضای مجازی و سایر رسانه‌ها خیر ساز شده است. در یک مورد، دیماه گذشته فیش حقوق ۳۳ میلیون تومانی دختر جوان یکی از اعضای شورای شهر پایتخت که در سمت رئیس دفتر مادر خود در این شورا فعالیت داشت، خبری شد و در مورد دیگر، فیش حقوق ۴۶ میلیون تومانی، رئیس حراست شورای شهر تهران در نخستین روزهای سال جاری، پرسش‌های متعددی را در افکار عمومی ایجاد کرد و تاکنون نیز مسوولان شهرداری پاسخ‌فان‌کننده‌ای درباره این حقوق‌ها ارائه نکرده‌اند که چرا وقتی حداقل حقوق کارگر در کشور زیر ۱۰ میلیون تومان است، چنین حقوق‌هایی در سازمان‌های عمومی که از محل عوارض اخذ شده از مردم ارتزاق می‌کنند، پرداخت می‌شود.

به گزارش ایرنا، احمد صادقی، رئیس دبیر خانه شورای عالی استان‌ها دیروز در یک نشست خبری با بیان اینکه بر اساس قانون، اعضای شورای شهر یامی‌توانند حقوق خود را از محل خدمتی خود دریافت کنند یا حق جلسه بگیرند، افزود: در یک جدول ضریب سالات‌ها سوی دولت مشخص می‌شود میزان حق جلسه کسی که در روستاها، بخش‌ها و شهرها در جلسات شرکت می‌کند، مشخص شده است. رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای اسلامی شهر تهران درباره میزان حقوق اعضای شورای شهر تهران نیز گفت: در سال گذشته میزان دریافتی اعضای ششورای اسلامی شهر تهران حدود ۲۰ میلیون تومان محاسبه شد و این رقم برای مرکز استان‌ها نیز اعمال می‌شود و برای شهرهای ای درای جمعیت کمتر از یک میلیون نفر، رقم کمتری است.

پرداخت عوارض فراتر از حد قانونی

او با اشاره به پرداخت میزان عوارض پرداختی شهروندان، افزود: این اتفاق به دلیل ناآگاهی از قانون است و این نوع پرداخت مفسده‌انگیز است از سویی دیگر پرداخت کمتر نیز خلاف قانون است اما در سال‌های اخیر میزان مبلغ پرداختی عوارضی که شهروندان پرداخت می‌کنند، بیشتر از میزانی است که قانون تعیین کرده است. وی با اشاره به اضافه شدن فرایندهای مختلف در درگاه‌لی مجوزها نیز گفت: شهرداری غیر حضوری، منجر به کاهش فساد خواهد شد و امضای طلایی و رانت به حداقل خواهد رسید زیرا نمی‌توان ادعا کرد که این روند از بین می‌رود اما

جوابیه

باسمه تعالی
برادر ارجمند، جناب آقای هلماسبی
مدیر مسئول محترم روزنامه تعادل
با سلام و احترام

گزارشی با عنوان «مومنی»: تا فرصت هست بودجه را اصلاح کنید» مورخ ۱۴۰۱/۲۸/۱۴ در آن روزنامه منتشر شده، مقتضی است بر اساس ماده ۲۳ قانون مطبوعات و به منظور رفع ابهام و روشن شدن افکار عمومی، دستور فرمایید این پاسخ در همان صفحه یا همان فوت و اندازه و با تیتیر ذیل در اسرع وقت در آن روزنامه منتشر شود.

مانع تراشی اقتصادی، پشت پرده در خواست‌های خلق الساعه برای تغییر در بودجه است

بودجه پرشی از برنامه میان مدت کشور است که طی فرایند قانونی پس از ماه‌ها کار کشنایی با همکاری کمیته دستگامهای اجرایی در نهایت توسط سازمان برنامه بودجه تدوین شده و پس از بررسی در هیئت دولت، تحت عنوان لایحه بودجه سنواتی به مجلس شورای اسلامی ارائه و بعد از تأیید شورای نگهبان اجرایی می‌شود؛ بنابراین در خواست‌های خلق الساعه برای تغییر در بودجه بعد از تأیید آن در شورای نگهبان نیتی جز ایجاد مانع در مسیر دستیابی به اهداف اقتصادی کشور ندارد.

۱- در خصوص پیشنهاد اصلاح قانون بودجه با تأکید بر لفظ قانون، لازم به ذکر است، بودجه کشور، بر شی از برنامه میان مدت کشور می‌باشد و به‌صورت خلق الساعه ایجاد نشده است و طی فرآیند قانونی و با همکاری کمیته دستگامهای اجرایی و در نهایت در سازمان برنامه بودجه (طبق قانون برنامه و بودجه) تدوین شده و پس از بررسی در هیئت دولت، تحت عنوان لایحه بودجه سنوواتی به مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود. مجلس نیز طی فرآیند قانونی و آیین‌نامه ذی‌ربط مجلس، لایحه بودجه را بررسی و با تغییرات مدنظر کمیسیون‌های مختلف مجلس و تصویب کمیسیون تلفیق و طرح آن در صحن مجلس به تصویب رسیده و پس از تأیید شورای نگهبان، به

شنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ | ۲۷ رمضان ۱۴۴۴ | سال نهم | شماره ۲۴۷۰ | Tue, Apr 18, 2023

تداول

رئیس اعضای شورای عالی استان‌ها: دریافتی اعضای شورای شهر حدود ۲۰ میلیون تومان است

حقوق اعضای شورای تهران از کارکنان شورا کمتر است!



در خصوص این شرکت در کمیته‌های بررسی صورت بگیرد و نتایج در صحن آرایه شود و اگر غیر قانونی باشد، قطعاً از اقدامات آن جلوگیری خواهد شد.

تعارض منافع مدیران نمی‌تواند اقوام در چه یک خود را به کار بگیرند که شهردار تهران برای احترام به افکار عمومی این حکمرانلو کرد. وی ادامه داد: بنابر آنچه شهردار اعلام می‌کند آقای حیدری به عنوان فردی مورد اعتماد، موقت و صاحب سبک در هوشمندسازی می‌تواند به او مشاوره دهد اما استخدام نشده و حقوق نیز نمی‌گیرد و از لحاظ قانونی به این قسمت از کار، ایرادی وارد نیست و داماد ایشان در امور دخالت نمی‌کند بلکه مشورت می‌دهد. صادقی با بیان اینکه مساله شرکت کنترل ترافیک تهران به‌طور مفصل در جلسه هم‌اندیشی مورد بحث قرار گرفت گفت: شهردار تهران به صورت بند به بند محلی باید قانون اساسی پیاده شود اما این قانون با به خوبی انجام نشده و با اصلاح اجرا نشده و در طول ۲۲ سال اخیر نهادهایی جایگزین مدیریت شهری بودند که هنوز وجود دارند و به‌صورت موازی کار کرد مدیریت شهری را بر رویکرد دولتی انجام می‌دهد. وی با بیان اینکه بیش از ۱۰ اصل در قانون اساسی مشخص می‌کند که کشور باید به دست مردم اداره شود گفت: در حوزه فرهنگی اجتماعی، اقتصادی و سلامت باید کشور را مردم اداره کنند و تنها در حوزه سیاسی و امنیتی است که مردم نمی‌توانند وارد شوند و در این زمینه حکمرانی محلی اثرگذار است. صادقی با تأکید بر اینکه اگر اصل ۴۴ قانون اساسی و مولدسازی به درستی اجرایی شود نقش شوراها مشخص خواهد شد افزود: شورای شهر تهران طرح یک فوریتی الزام شهرداری تهران به آرایه برنامه عملیاتی و اجرایی افزایش تولید و کاهش تورم را تصویب کرد و در اختراطات جلسات آینده شورا به تصویب خواهد رسید.

غارت اموال شهر، غلو است

وی با اشاره به اینکه بیان به غارت رفتن اموال شهر غلو کردن است افزود: شرکت کنترل ترافیک وظیفه خود را انجام می‌دهد و نصب و تعمیر و اقدامات زیرساختی توسط شرکتی که زیر نظر شهرداری تهران انجام خواهد شد و تقسیم کار صورت می‌گیرد تا بتوان ترافیک شهر را مدیریت کرد. این عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه تعدادی از اعضا اعتراض داشتند که باید در شورا مصوب می‌شد افزود: قرار بر این شد

موجود، تا حد امکان سیاست کاهش فشار تورمی از افشار جامعه، مطابق مفاد تبصره (۱۴) تحت عنوان هفدمندسازی یارانه‌ها شامل ردیف‌های مرتبط با هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر از جمله، ردیف یارانه تالاش

و معیشتی، ردیف کاهش فقر مطلق خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سلازمان بهزیستی، سازمان بهزیستی کشور، کمیته امداد امام خمینی (ره) و ردیف مابه‌التفاوت نرخ ارز کالاها و اساسی دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی مورد توجه و پیگیری قرار گرفته است.

۴- در خصوص اوراق مالی اسلامی باید یادآور شد که طبق گزارش خزانه، در سال گذشته میزان فروش اوراق کمتر از بازپرداخت اصل اوراق بود که بودجه سال ۱۴۰۲ نیز این امر لحاظ شده است. همچنین برای تهییج تشکیل سرمایه ثابت، عملکرد پرداخت اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (عمرانی) بیش از مصوب قانون بودجه ۱۴۰۱ بود که انتظار می‌رود که رشد خالص تشکیل سرمایه ثابت در سال جاری مناسب باشد. ضمن این که در بودجه ۱۴۰۲ نیز رقم اعتبارات مذکور نسبت به سال قبل بیش از ۴۰ درصد رشد دارد.

۵- در رابطه با پرداخت بدهی به سازمان تأمین اجتماعی می‌توان به تبصره‌های مختلف در قانون بودجه ۱۴۰۲ نظیر بندهای (و) و (خ) تبصره (۱۱)، بند (ک) تبصره (۶) و بند (د) تبصره (۱۹) اشاره کرد و لذا مطلب درج شده در این روزنامه صحت ندارد. ۶- در خصوص موضوع مطرح شده پیرامون لزوم تقویت بنیه تولید فناوریانه، قابل ذکر است، با توجه به اهمیت توسعه فعالیت‌های فناوریانه و نوآورانه در حرکت کشور به سمت اقتصاد دانش‌بنیان و تبدیل دانش به ثروت و گذار از اقتصاد وابسته به نفت و صادرات تک محصولی، توجه به شرکت‌های دانش‌بنیان و تأمین مالی آنها بیش از پیش مطرح شده است. در این راستا می‌توان، به برنامه‌های حمایتی دستگاه‌های اجرایی در انطباق با اهداف قانون و قانون جهش تولید دانش‌بنیان و تعیین تکالیف آن‌ها در حمایت و توسعه و بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان و تعیین اهداف کمی اجرایی

دوسوم جمعیت ایران

شهرنشین می‌شوند

مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: کمبود زیرساخت‌ها و آسیب‌پذیری در برابر مخاطرات طبیعی باعث می‌شود به‌زودی دوسوم جمعیت ایران در شهرها سکونت یابند به گزارش ایسنا، رامی‌خو رسند مشاور وزیر راه و شهرسازی و دبیر کمیته ملی اسکان بشر جمهوری اسلامی ایران در پیامی به اجلاس ۲۰۲۳ آسیا اقیانوسیه هیئتات در خصوص توسعه پایدار ۲۰۳۰ بر تضباط سازنده جمهوری اسلامی ایران با برنامه اسکان بشر ملل متحد (هیئات) تأکید کرد، مشاور وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه روابط جمهوری اسلامی ایران و برنامه اسکان بشر ملل متحد (هیئات)، پیشرفت فراوانی داشته است، اعلام کرد: ایران در موقعیتی با مخاطرات طبیعی زیاد قرار گرفته است، همچون زلزله، تغییرات آب و هوایی، خشکسالی و مشکل پهناندگانی که دهه‌ها است به ایران می‌آیند و ما ز به اشتراک‌گذاری تجرب در این زمینه و دریافت رویکردهای نوآورانه از سوی هیئتات و سایر نهادهای بین‌المللی برای مواجهه با این مشکلات استقبال می‌کنیم. وی با اشاره به اینکه با وجود کمبود زیرساخت‌ها و آسیب‌پذیری در برابر مخاطرات طبیعی به زودی دوسوم جمعیت ایران در شهرها سکونت خواهند داشت، تجارب مشترک را عاملی برای توسعه همکاری‌ها عنوان و تأکید کرد: ما تجارب مشترک بسیار زیادی همچون برنامه سیاست ملی شهری (NUPF) و بهبود تاب‌آوری بیمارستان‌ها و مراکز درمانی (بهبات) در برابر مخاطرات طبیعی و سایر همکاری‌ها داریم که نتیجه‌مستقیمی در بر داشته است. بنابر این ما سوی تهران علاقه‌مند هستیم تا این تجارب را به اشتراک بگذاریم و با هم برای داشتن زندگی بهتر و امن‌تر در شهرها و زیرساخت‌ها همکاری کنیم. خورسند گفت: دولت جمهوری اسلامی ایران در حال کار روی پروژه بزرگی برای ایجاد مسکن برای اقشار آسیب‌پذیر کشور است. از این‌رو ما مشتاقانه به‌گسترش همکاری‌های خود تمایل داریم. وی افزود: با توجه به انطباق شعار سال هیئات در خصوص تأمین مسکن برای اقشار آسیب‌پذیر و هدف طرح نهضت ملی مسکن در ایران همکاری‌های جدید با ایسنا، کمیته ملی مسکن در ایران همکاری‌های پیشرفت‌دستور کار توسعه پایدار ۲۰۳۰ و اهداف توسعه پایدار در سطح منطقه‌ای برگزار می‌شود. اجلاس ۲۰۲۳ آسیا اقیانوسیه هیئتات از ۲۷ تا ۳۰ آوریل ۲۰۲۳ با محوریت «تسریع بهبود پس از بیماری کرونا و اجرای کامل دستور کار ۲۰۳۰ توسعه پایدار در تمام سطوح در آسیا اقیانوسیه» در فو کوئو کاژاین برگزار شد.

تداوم فعالیت سامانه بارشی در ۷ استان

سازمان هواشناسی از تداوم فعالیت سامانه بارشی در ۷ استان جنوبی و شمالی کشور خبر داد و اعلام کرد: نوزش باد بسیار شدید طی امروز شرق کشور را در بر می‌گیرد. به گزارش ایرنا، روز نیز بارش در ارتفاعات جنوبی کرمان، ارتفاعات شمالی هرمزگان، ارتفاعات جنوبی سیستان و بلوچستان رخ خواهد داد. لغزندگی جاده‌ها، صاعقه، تگرگ، احتمال آب گرفتگی معابر، احتمال جاری شدن روان‌آب، احتمال طغیان رودخانه‌ها و احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات در نواحی کوهستانی از مخاطرات فعالیت سامانه بارشی اخیر است. بعد از ظهر امروز نیز در شمال سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی وزش باد شدید را خواهیم داشت. سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرده امروز در مناطق مستعد، خیزش گردوخاک، کاهش دید و کاهش کیفیت هوا، احتمال خسارت به تجهیزات شهری و برنن‌شهری از جمله سقوط بنا، تالوهای تبلیغاتی، رادارست‌ها و سازه‌های موقت، احتمال سقوط اشیاء از ارتفاعات و احتمال شکستن نهال‌ها و درختان کهن سال وجود دارد. همچنین تا روز چهارشنبه دمای هوادر خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کرمان، نیمه شمالی سیستان و بلوچستان بین ۱۰ تا ۱۵ درجه کاهش می‌یابد. امروز نیز در خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کرمان، نیمه‌شمالی سیستان و بلوچستان نیز بارش توده‌های سرد کاهش دما پیش‌بینی شده است. بر اساس پیش‌بینی هواشناسی روز چهارشنبه نیز در خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کرمان، نیمه‌شمالی سیستان و بلوچستان انتظار کاهش دما وجود دارد.

مهرآباد، پرتراфик‌ترین فرودگاه در سال ۱۴۰۱

مهرآباد، بر تراфик‌ترین فرودگاه کشور در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۷ هزار و ۱۶۹ پرواز در این فرودگاه نشست و برخاست داشته است، به گزارش مهر، با افزایش ۱۰۰ درصدی اعزام و پذیرش و نشست و برخاست در فرودگاه مهرآباد در سال ۱۴۰۱، اعزام و پذیرش بیش از ۱۲ میلیون مسافر در فرودگاه مهرآباد ثبت شد که این آمار حاکی از افزایش ۱۳ درصدی مسافر در مقایسه با سال ۱۴۰۰ در فرودگاه مهرآباد است. مهرآباد، بر تراфик‌ترین فرودگاه کشور در سال ۱۴۰۱، تعداد ۱۰۷ هزار و ۱۶۹ پرواز در این فرودگاه نشست و برخاست داشته است که در مقایسه با دوره زمانی مشابه در سال ۱۴۰۰ کاهش ۷ درصدی در مدت بیش از ۱۲ میلیون و ۳۶۶ هزار و ۵۰۰ مسافر در این مرکز ترافیکی است. مهرآباد در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۲۵ پرواز خارجی در مهرآباد نشست و برخاست کرده‌اند که در مقایسه با دوره زمانی مشابه در سال ۱۴۰۰ افزایش ۱۰۰ درصدی داشته است. گفتنی است بیش از ۱۵ هزار و ۲۵۵ مسافر خارجی جابه‌جا شده‌اند که در مقایسه با سال ۱۴۰۰ در اعزام و پذیرش نیز افزایش ۱۰۰ درصدی را تجربه کرده است. در سال ۱۴۰۱ نیز با سال و پذیرش ۹۹ میلیون و ۷۲۰ هزار و ۸۷۰ کیلوگرم بار در مقایسه با سال گذشته ۱۴ درصد افزایش در ارسال و مراسلات به مهرآباد اتفاق افتاده است.

تعادل

بیت کوین

اگر قیمت بیت کوین نتواند مقاومت ۳۰هزار و ۴۰۰دلاری را از بین ببرد، می تواند به حرکت نزولی ادامه دهد

اگر قیمت بیت کوین نتواند مقاومت ۳۰هزار و ۴۰۰دلاری را از بین ببرد، می تواند به حرکت نزولی ادامه دهد. حمایت فوری در نزولی نزدیک به سطح ۳۰هزار دلار است. حمایت اصلی بعدی نزدیک به منطقه ۲۹هزار۸۰۰دلاری است. شکست نزولی و بسته شدن به زیر سطح حمایت ۲۹هزار و ۸۰۰دلاری ممکن است قیمت را به سمت حمایت ۲۹هزار و ۵۰۰دلاری سوق دهد و هر ضرر بیشتری می تواند قیمت را به ۲۹هزار دلار برساند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۲۷ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۳۳ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۵.۷۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۳۸ درصد کاهش داشته است.

بیت کوین و اتریوم عملکردی مانند طلا دارند

کسی وود، مدیرعامل آرکا اینوستی می گوید که اشفتگی های اخیر در بخش بانکی نشان دد که بیت کوین اتریوم می تواند مانند طلا در برابر اشفتگی اقتصاد مقاومت بوده و از سایر دارایی ها عملکرد بهتری داشته باشد. وود افزود که ثبات قیمت بیت کوین در طول آخرین بحران بانکی مهم ترین شاخصه ای است که شرکت مدیریت سرمایه گذاری او آن را پیش می کند. با این حال، ری دالیو، بنیان گذار «بریج واتر آسوشیتس»، بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری پوشش ریسک جهان عقیده دارد که بیت کوین نمی تواند به عنوان یک پول واقعی عمل کند؛ زیرا نوسانات زیاد قیمت پذیرش آن توسط بانک های مرکزی می شود. مهم ترین عامل تعیین کننده در مسیر قیمت بیت کوین و التکوین ها طی بیش از یک سال

مشکلات تغییر ساعت گوشی ها حل شدنی نیست؟

سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی بلافاصله اطلاعیه ای را در رابطه تغییر ساعت ها منتشر و در آن اعلام کرد مکاتبه و پیگیری لازم از اپراتورهای همراه نیز از چند ماه قبل صورت گرفته و آنها نیز تغییرات لازم را در سطح شبکه اعمال کرده و سامانه های خود را به روزرسانی کرده اند. ضمن اینکه در سایر ارایه دهندگان خدمات نیز پیش بینی لازم انجام گرفته و در سرورهای زمانی داخل کشور اعمال تغییرات از قبل صورت گرفته است و سامانه هایی که از این مراجع برای تنظیم ساعت استفاده کرده اند، بدون مشکل خدمات الکترونیکی رایه

کرده اند. آنگونه که سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در اطلاعیه خود توضیح داد ابتدا باید شبکه اپراتورها با سرورهای جهانی بر مبنای این سیاست جدید (عدم اعمال ساعت تابستانی) تنظیم شود که از قبل پیش بینی های لازم بر اساس پیگیری وزارت ارتباطات انجام گرفته و تمام تغییرات لازم در سامانه ها و تجهیزات شبکه اپراتورها اعمال شده است. اقدام دیگر نیز در سمت گوشی کاربران است که تولیدکنندگان گوشی تلفن همراه بر اساس مراجع معتبر بین المللی باید نسخه های به روزرسانی گوشی های تلفن همراه خود را

از حدانتظار بارشده مواجه شده اند. این گزارش اقتصادی که هر دوسال یکبار توسط فایننشیل تایمز منتشر می شود، نشان می دهد که شاخص های مهم اقتصادی همچون قیمت مصرف کننده و اعتماد تجاری در قیاس باسال ۲۰۲۲ بهبود یافته اند. نشریه مذکور همچنین مدعی شده که روند اقتصاد جهانی تا اواخر سال جاری بیش از تخمین های قبلی بهبود خواهد یافت که این موضوع می تواند تأثیر مثبتی روی بازارهای مالی بر جای بگذارد. با این حال، فایننشیل تایمز معتقد است که همچنان عوامل فلدمنتال منفی همچون خطر کمرکش های ژئوپولیتیک و افزایش نرخ تورم، منجر به باقی ماندن ترس در بازارهای مالی شده اند. این گزارش فایننشیل تایمز در حالی منتشر شده



از حدانتظار بارشده مواجه شده اند. این گزارش اقتصادی که هر دوسال یکبار توسط فایننشیل تایمز منتشر می شود، نشان می دهد که شاخص های مهم اقتصادی همچون قیمت مصرف کننده و اعتماد تجاری در قیاس باسال ۲۰۲۲ بهبود یافته اند. نشریه مذکور همچنین مدعی شده که روند اقتصاد جهانی تا اواخر سال جاری بیش از تخمین های قبلی بهبود خواهد یافت که این موضوع می تواند تأثیر مثبتی روی بازارهای مالی بر جای بگذارد. با این حال، فایننشیل تایمز معتقد است که همچنان عوامل فلدمنتال منفی همچون خطر کمرکش های ژئوپولیتیک و افزایش نرخ تورم، منجر به باقی ماندن ترس در بازارهای مالی شده اند. این گزارش فایننشیل تایمز در حالی منتشر شده

مشارکتی می کند تا عدم اعمال تغییر ساعت تابستانی به صورت خودکار انجام شود. بیشتر تولیدکنندگان گوشی نیز نسخه های به روزرسانی شده خود را منتشر کرده اند اما در برخی گوشی های تلفن همراه که تنظیمات توسط تولیدکننده به روز نشده اند، با مشکل مواجه شدند. بنابراین پیگیری لازم از سازندگان گوشی های که به عدم تغییر ساعت تابستانی در ایران توجه لازم را نداشته اند، در حال انجام است تا این مشکل حل شود. مراکز تماس اپراتورهای تلفن همراه نیز آماده راهمندی به کاربران خود در مورد تنظیم و به روزرسانی هستند. در حالی که کاربران در انتظار حل این مشکل بودند، این مساله تا بعد از تعطیلات نوروز هم ادامه یافت و پیگیری های اپراتورهای تلفن همراه به این نتیجه رسید افرادی که همچنان درگیر موضوع هستند، برای راهنمایی بیشتر با مرکز تماس اپراتورها تماس بگیرند و با توضیحاتی که به آنها داده می شود از طریق تنظیمات گوشی و دستگاه می توانند ساعت را تغییر دهند. اما موضوع در اینجا به پایان رسید و کاربران همچنان از بروز مشکلات جدیدی که ناشی از تغییر ساعت دستگاه های الکترونیکی شان است خبر می دهند. به طور مثال یک کاربر اعلام کرده است با یکی از اپراتورهای تلفن همراه تماس گرفته و آنها اعلام کرده اند چنین مساله ای به آنها ربطی ندارد و زمانی هم که به صورت دستی ساعت را تنظیم می کند، نمی تواند امور بانکی را از طریق گوشی انجام دهد. یک کاربر دیگر هم با اشاره به مساله اتفاق افتاده می گوید زمانی که به صورت دستی ساعت را تغییر دهید، به هیچ عنوان نمی توان تراکنش های بانکی از طریق نرم افزارهای اینترنتی را انجام داد که این بزرگ ترین ایراد و مشکل ایجاد شده است. در همین رابطه کیوان نقره کار – کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات – به ایسنا گفت: نکته ای که در این نوع تلفن همراه وجود دارد این است که چون آنها قابلیت های جهانی تنظیم می شوند، یک تیک دارند که این اتفاق رقم می خورد و به دنبال آن بسیاری از اپلیکیشن ها هم خودشان را با این ماجرا تناسباتی می کنند. وی افزود: امکان تنظیم به صورت دستی جزو قابلیت های هر دستگاهی است اما در دوره این موضوع که این کار بر کرد دیگر اپلیکیشن های تأثیر می گذار، می توان گفت ما دو نوع اپلیکیشن داریم؛ اپلیکیشن هایی

شنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ | ۲۷ رمضان ۱۴۴۴ | سال نهم | شماره ۲۴۷۰ | Tue, Apr 18, 2023

دانش و فن

دریچه

نفوذ بدافزار اندرویدی به

گوگل پلی با ۱۰۰ میلیون دانلود

بدافزار جدید اندرویدی به نام «گلدسان» (Goldosom) از طریق ۱۶۰ اپلیکیشن معتبر که مجموعاً ۱۰۰ میلیون بار دانلود داشته اند، به فروشگاه برنامه گوگل پلی نفوذ کرده است. به گزارش ایسنا، این قطعه بدافزار مخرب، بخشی از یک کتابخانه شخص ثالث است که توسط تمام ۱۶۰ اپلیکیشن استفاده می شود که طراحان آنها بدون اینکه بدانند، به برنامه های خود اضافه کرده اند. طبق اعلام تیم تحقیقاتی مکافی که گلدسان را شناسایی کرده اند، این بدافزار می تواند اطلاعات اپلیکیشن های نصب شده، دستگاه های متصل به وای فای و بلوتوث و مکان کاربر را جمع آوری کند. علاوه می تواند با تبلیغات کلیکی در زمینه بدون موافقت کاربر، کلاهبرداری تبلیغاتی را انجام دهد. هنگامی که کاربر، اپلیکیشنی را باز می کند که حاوی گلدسان است، کتابخانه، دستگاه را ریجستر کرده و پیکربندی خود را از یک سرور راه دور دریافت می کند که دامنه اش میهم است. این پیکربندی حاوی پارامترهایی است که مشخص می کند چه اطلاعاتی به سرعت بروند و کلیک روی آگهی که کاربر، اپلیکیشنی را باز می کند که حاوی گلدسان است، کتابخانه، دستگاه را ریجستر کرده و پیکربندی خود را از یک سرور راه دور دریافت می کند که دامنه اش میهم است. این پیکربندی حاوی پارامترهایی است که مشخص می کند چه اطلاعاتی به سرعت بروند و کلیک روی آگهی که کاربر، اپلیکیشنی را باز می کند که حاوی گلدسان است، کتابخانه، دستگاه را ریجستر کرده و پیکربندی خود را از یک سرور راه دور دریافت می کند. وظیفه جمع آوری داده هر دو ماه یک بار فعال می شود و فهرستی از اپلیکیشن های نصب شده، تاریخچه مکان جغرافیایی، آدرس MAC، دستگاه های متصل به وای فای و بلوتوث و موارد دیگر به سرور کنترل و فرمان ارسال می کند. سطح جمع آوری داده به نسخه اندروید و مجوزهای امنیتی بستگی دارد که به اپلیکیشن های آلوده به این بدافزار در زمان نصب آنها داده شده است. اندروید ۱۱ و نسخه بالاتر از آن، در برابر جمع آوری داده دل بخوابی، محافظت بهتری دارند. با این حال، مکافی متوجه شده است که حتی در نسخه های جدید اندروید، گلدسان مجوزهای کلنی برای جمع آوری داده حساس در ۱۰۰ درصد اپلیکیشن ها دارد. مکافی یکی از اعضای اتحاد دفاع اپلیکیشن گوگل است که گوگل پلی را در برابر تهدیدهای بدافزار و تبلیغ افزار، پاک نگه می دارند. از این رو، محققان مکافی، گوگل را از یافته های خود مطلع کردند و طراحان اپلیکیشن های آلوده هم متعاقب آن مطلع شدند. بسیاری از اپلیکیشن های آلوده توسط طراحان شان پاکسازی شدند و طراحان، کتابخانه متخلف را حذف کردند و طراحانی که به موقع واکنش نشان ندادند، با حذف اپلیکیشن خود از گوگل پلی روبرو شدند.

ویژه

آیین تکریم و معارفه

مدیریت تجاری مخابرات منطقه مرکزی برگزار شد

با حکم مدیر مخابرات منطقه مرکزی، سیدمجتبی سجادی عهدمدار، مسوولیت مدیریت تجاری مخابرات منطقه مرکزی شد. به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی مهندس لطفی مدیر مخابرات منطقه مرکزی در مراسم تکریم و معارفه مدیر تجاری مخابرات منطقه مرکزی که با حضور جمعی از مدیران برگزار شد از زحمات و تلاش های خیرانه محمودی در دوران تصدی این مدیریت تقدیر کرد و با اشاره بر تلاش و جدیت تمامی همکاران مخابراتی برای عبور از موانع و مشکلات موجود تأکید و تصریح کرد: با هم افزایی و همدلی سایر مدیرت ها مدیریت تجاری می توان از مشکلات و ننگناها عبور کرد و در جهت تحقق و پیشبرد اهداف شرکت به طور موثرتری عمل کنیم. وی با بیان اینکه برنامه ها و کار های زیادی در مدیریت تجاری وجود دارد با تأکید بر ضرورت ایجاد تحول دایمی در این حوزه گفت: مدیریت تجاری پیشخوان شرکت است که نیاز مشتری را دریافت و اعلام می کند و سایر بخش های فنی، مالی و اداری در تعامل مناسب با آن باید مکمل فعالیت های یکدیگر باشند. مهندس لطفی با تقدیر از زحمات مدیریت پیشین این حوزه از سیدمجتبی سجادی به عنوان نیروی با تجربه و توانمند که سابق خوبی در بخش های فنی و تجاری دارد، یاد کرد و افزود: امیدوارم نقاط قوت آقای محمودی توسط ایشان و سایر همکاران مدیریت تجاری تقویت و کمبودها جبران و پوشش داده شود. در این مراسم، سیدمجتبی سجادی به عنوان مسوول جدید مدیریت تجاری مخابرات منطقه مرکزی معرفی و از خدمات خیراله محمودی، مدیر پیشین این حوزه تقدیر به عمل آمد.



جمهوری اسلامی ایران
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
استان کرمانشاه

(آن روزی پایانش خوش است که حادثه‌ای رخ ندهد.)

آگهی (تجدید اول) مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده

(چاپ: در دو نوبت به شماره ۰۱۱۱۰۰۰۰۱۵)

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

موضوع مناقصه: پروژه بهسازی و آسفالت راه‌های روستایی محور های (حاجی آباد، دوآب سمنگان، زرین چقا، ترش، پاره نازان، بز گوره و نونل) و سایر محورهای روستایی ورعی شهرستان های روانسر، جوانرود و پامه سال ۱۴۰۲

مدت اجرا: ۲۴ ماه شمسی.

مبلغ برآورد: ۲۸۳/۹۴۰/۷۸۳/۰۸ ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۱/۶۷۸/۸۱۶/۰۰۰ ریال

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۳۰ می باشد.

شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه ۵ راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باشند.

مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۴ ساعت ۱۴:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. (لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند)

مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸ ساعت ۱۴:۰۰ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت ۹:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۹

اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف) ضمانتنامه شرکت در مناقصه: کرمانشاه - بلوار بنت الهدی صدر - روبروی فرمانداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه - طبقه هم کف - دبیرخانه - تلفن: ۰۸۳-۳۸۲۴۹۹۱۲-۱۴

اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام ۰۸۸۹۶۹۷۲۷ و ۰۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه



جمهوری اسلامی ایران
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
استان کرمانشاه

(شتابزدگی ویی نظمی حادثه آفرین است.)

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (چاپ: در دو نوبت به شماره ۰۱۱۱۰۰۰۰۰۹)

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

موضوع مناقصه: پروژه اصلاح نقطه خیز محور کرمانشاه -کنگاور (دوربرگردان سلطان آباد) سال ۱۴۰۲

مدت اجرا: ۱۲ ماه شمسی.

مبلغ برآورد: ۱۶۶/۸۵۲/۰۳۲/۱۵۹ ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۸/۳۴۲/۶۰۲/۰۰۰ ریال

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۸ می باشد.

شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه ۵ راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باشند.

مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۳۱ ساعت ۱۴:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. (لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند)

مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۰ ساعت ۱۴:۰۰ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۱

اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف) ضمانتنامه شرکت در مناقصه: کرمانشاه - بلوار بنت الهدی صدر - روبروی فرمانداری - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه - طبقه هم کف - دبیرخانه - تلفن: ۰۸۳-۳۸۲۴۹۹۱۲-۱۴

اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام ۰۸۸۹۶۹۷۲۷ و ۰۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

آگهی ارزیابی کیفی تجدید مناقصه عمومی و یک مرحله‌ای شماره ۱۱۴۷-۰۲-م ع ل خدمات اداری، اتقاداری، سیمپاشی، تنظیفات اماکن عمومی، اقامتی و اداری، راهبری و نگهداشت فضای سبز و تصفیه خانه‌های پساب بهداشتی در منطقه لاوان



شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران

نوبت اول

شرکت نفت فلات قاره ایران- منطقه لاوان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت خدمات اداری، اتقاداری، سیمپاشی، تنظیفات اماکن عمومی، اقامتی و اداری، راهبری و نگهداشت فضای سبز و تصفیه خانه های پساب بهداشتی در منطقه لاوان برای مدت ۲ (دو) سال را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با برآورد تقریبی حدود ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۱۷۷۴۷/۰۰۰/۰۰۰ انجام خواهدشد. لازم است پیششاهدندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل و هفتصد میلیون ریال) برگزار نمایند.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا تهیه لیست پیشنهاددهندگان دارای صلاحیت، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان ۰۰۰/۰۰۰/۹۴۵۶۰۰۰/۲۰۰ انجام خواهدشد. لازم است پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.

الف: مدارک لازم جهت شرکت در ارزیابی کیفی:

۱- اساسنامه شرکت، آگهی های ثبت، تأسیس و آخرین تغییرات روزنامه رسمی. (ذکر خدمات موضوع مناقصه در اساسنامه شرکت الزامی می باشد)

۲- گواهی تأیید صلاحیت معتبر پیمانکاری خدماتی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

۳- گواهی تأیید صلاحیت معتبر ایمنی.

۴- ارائه صورت های مالی حسابرسی شده دو سال گذشته توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی ، موضوع تصویب نامه شماره ۲۶۵۱۳/۲۶۵۱۳-۳۹۰۳۳ مورخ ۰۲/۰۹/۸۸ هیات وزیران الزامی بوده و مدارک ارزیابی فاقد صورت های مالی به کیفیت یاد شده مورد پذیرش قرار نخواهد گرفت.

۵- هزینه خرید اسناد ارزیابی کیفی: هر مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۵ ریال (پنج میلیون ریال) به حساب شماره شبا ۱۰۹۹۵38۱۰۱۰۱۰۹5381۰۱۰۹۳6۰۰۰ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام شرکت نفت فلات قاره ایران.

ب: سایر شرایط:

۱- توانایی ارائه ضمانتنامه "شرکت در فرآیند ارجاع کار"

۲- توانایی ارائه ضمانتنامه "اجرای تعهدات" به میزان ۱۰٪ مبلغ کل قرارداد جهت انجام تعهدات قراردادی طبق ضوابط کارفرما و نیز کسر ۱۰٪ از هر یک از پرداخت های قراردادی جهت تضمین حسن انجام کار در صورت برنده شدن.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ساعت ۷:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۸

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: از ساعت ۷:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۸ لغایت ساعت ۱۸:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۳۱

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۴

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: هرزگان، خلیج فارس، جزیره لاوان، شرکت نفت فلات قاره ایران- منطقه لاوان

تلفن: ۰۲۱-۳۳۹۴۵۰۴۶ فکس: ۰۲۱-۳۳۹۴۵۰۴۶

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۱۴۵۶-۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۰۸۸۹۶۹۷۲۷ و ۰۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

آخرین نرخ خودروهای پرمقتاضی اعلام شد

نایبریس اتحادیه نمایشگاهداران خودروی تهران قیمت خودروهای پرمقتاضی را اعلام کرد. اسد کرمی گفت:گو گو باایلنا، با اشاره به آخرین نرخ خودروهای پرمقتاضی اظهار داشت:در حال حاضر قیمت خودروی پژو ۲۰۶ در بازار ۶۲۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده اتومات پارونومایک میلیار دو ۱۷۰ میلیون تومان وقیمت پژو ۲۰۷ معمولی ۹۰۰ میلیون تومان است.وی قیمت پژو پرشمارا ۶۳۰ میلیون تومان اعلام کرد و افزود:نرخ پژو پرشمارا پرنیگ ۶۶۰ میلیون تومان است.نایبریس اتحادیه نمایشگاهداران خودروی تهران همچنین گفت: در حال حاضر قیمت خودروی کوییک ۴۰۰ میلیون تومان،شاهین ۷۰۰ میلیون تومان،تیباصندوقدار ۴۰۰ میلیون تومان است وی همچنین قیمت دنا اوتومات را یک میلیارد و ۵۰۰میلیون دناپلاس ۸۰۰ میلیون تومان،تارا دنده‌ای ۸۶۰ میلیون تومان،تارا اوتومات را یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان عنوان کرد.

قیمت خودرو کاهشی می‌شود؟

رییس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو، گفت:اگر عرضه خودروهای ثبت‌نامی در طرح یکپارچه خودرو در هفته آینده آغاز شود، قیمت خودرو در بازار کاهش می‌یابد.سعید مومتمنی در گفت‌وگو با فارس در مورد آخرین وضعیت قیمت خودرو در بازار، اظهار داشت:قیمت خودرو در بازار بستگی به‌میزان عرضه‌دارد و آن‌جاکه در تعطیلات فردین عرضه به‌بازار به علت تعطیلی خودروسازها کم می‌شود،این کاهش عرضه افزایش اخیر قیمت خودرو در بازار شد. رییس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو اظهار داشت:با توجه به کمتر شدن عرضه خودرو به‌بازار به دلیل ذکر شده،قیمت انواع خودرو در بازار نسبت به‌اواخر اسفند سال گذشته،بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش یافته است. رییس اتحادیه‌نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروبیان کرد:پدیده قبول کرد که هنوز نمی‌توانیم نیاز بازار خودرو را تأمین کنیم، اگر نیاز بازار خودرو تأمین شود،شاهد این افزایش قیمت‌ها نخواهیم بود.وی در پاسخ به این سوال افزایش قیمت‌ها توسط دولت، متقاضیان خودرو در طرح یکپارچه، چه تأثیری بر بازار خودرو داشته‌است؟ گفت:فلا عرضه این خودروهای ثبت‌نامی در بازار آغاز شده‌است تا تأثیری در بازار داشته باشد،اما در صورتی که بنا به‌اعراض وزارت صمت،از هفته آینده عرضه برخی از خودروها آغاز شود قطعاً می‌توان امیدوار بود که این عرضه‌ها بر روی قیمت خودرو در بازار تأثیر داشته باشد و قیمت‌ها را کاهش دهد.مومتمنی با بیان اینکه از چهار سال پیش تاکنون نیاز بازار خودرو تأمین نشده است، گفت: برای کنترل بازار خودرو علاوه بر افزایش تولید و عرضه،بایدا اجازه واردات خودروهای کار کرده نیز داده شود.التظاهرات خودرویی کاهش یابد.

تقویت مطالبه‌گری برای اصلاح سیاست‌های اقتصادی

مهرداد عبّاد، عضو هیات‌نماینده‌گان اتاق تهران اولویت‌های اتاق دهم در سال پیش‌رو را در دو سطح اصلاح و بهبودسازمان و نیز رفع بزرگ‌ترین موانع کسب و کار را تشریح کرد. عبّاد اظهار کرد:اعضای جدید هیات‌نماینده‌گان دوره دهم اتاق‌های بازرگانی از چند روز دیگر فعالیت رسمی خود را آغاز می‌کنند،اینکه شرایط اقتصادی موجود با انتظارات فعالان اقتصادی فاصله بسیاری دارد بر کسی پوشیده نیست، اما اتاق تهران و اعضای هیات‌نماینده‌گان آن موظف هستند که گره‌ای از مشکلات بخش خصوصی باز کنند و در توسعه اقتصادی کشور سهیم باشند. در این راه شاید لازم باشد،نماینده‌گان جدید پارلمان بخش خصوصی برای اقدامی فوری و تأثیرگذار در فرآت کار کرد. محمد تمرکز کرده‌برای مطالبه‌گری خود،گام‌های موثرتری بردارد.تبدین ترتیب،اتاق‌هایاید در دو سطح اصلاح و بهبودسازمان و رفع بزرگ‌ترین موانع کسب و کار، اولویت‌سنجی اولیه خودشان را اعلام دهنند. به گزارش پایگاه خبری اتاق تهران، این‌نقل اقتصادی اظهار کرد:در عین حال، با توجه به عضو محور بودن اتاق‌ها، افزایش اعضا می‌تواند مطالبه‌گری بخش خصوصی را به سطح بالاتری سوق دهد. از این رو تدوین برنامه جدید برای تقویت برند اتاق بازرگانی، توسعه خدمات این نهاد و آگاه کردن جامعه از جایگاه اتاق می‌تواند به افزایش تعداد اعضا کمک کند. در کنار آن لازم است اتاق تهران با احصا مهم‌ترین مسائل واریه‌ها رهاکارسعی در نقش آفرینی بیشتری در اصلاحات اقتصادی داشته باشد. به گفته او، به این ترتیب، شاید چند مسأله‌ای که در ادامه به آن اشاره می‌شود، بتوانند جزو اولویت‌های فعالیت اتاق باشند، نخست، مطالبه حداکثری و همه‌جانبه در خصوص تسریع روند مذاکرات برجام و توقفات صنایع عمومی ملی و اقتصادی، سپس مطالبه‌گری در مورد اصلاح بودجه‌ومبسی دولت در راستای کاهش تورم،بارا رهاکرو همچنین مطالبه‌گری در باره اصلاح سیاست‌های ارزی و قوانین تجارت خارجی با ارایه رهاکارهای لازم در شمار جحان‌های بخش خصوصی قرار دارد.عبّاد گفت:متأسفانه تحریم‌های خارجی و نوع مدیریت داخلی، شرایط سختی را برای اقتصاد کشور رقم زده‌است.مسائل اقتصادی کشور،به‌نقطه‌ای رسیده که اولویت‌بندی آنها کاری است بس دشوار. اما سه موضوع مورد اشاره در بندهای پیشین که در کتاه‌مدت قابل اجراست، آثار مثبت بسیاری را می‌تواند ایجاد کند. او در ادامه اظهار کرد:در این شرایط، لازم‌است بخش خصوصی و اتاق بازرگانی نیز پویایی خود را افزون کنند تا بتوانند در مقاب مسائل و مشکلات داخلی و خارجی هر روزه هر یکم العمل سریع‌تری نشان دهند. لازم‌است کمیسیون‌های تخصصی اتاق‌های بازرگانی به همراه تشککل‌های اقتصادی مختلف مشکلات صنایع مختلف را به‌سرت شناسایی و در جهت مطالبه اصلاح آن بکوشند و همچنین پویایی خود را ایجاد مشکلات جدید هم‌چنین کنند.

صنعت، معدن و تجارت

فعالان اقتصادی: اگر تحریم رفع شود، کدام محصول رقابتی برای عرضه هست تا سطح درآمد سرانه کشور را در اقتصاد بین الملل تغییر دهد؟

چالش بزرگ اقتصاد ایران

فعالان بخش خصوصی معتقدند، تحلیل‌ها نشان می‌دهد مشکل اصلی در ایران حتی پیش از تحریم‌ها، بنیه بسیار ضعیف تولیدی کشور است. آنها می‌گویند: اگر همین امروز تحریم رفع شود ما چه محصول رقابتی برای عرضه داریم که بتواند سطح درآمد سرانه کشور را در اقتصاد بین‌الملل تغییر دهد؟ حتی موقعیت تجاری ایران در کشوری مانند عراق متزلزل است. در واقع از عراق فعالیت‌شکر کای تجاری ترکیه در سطح اول است این بازار نمی‌کند، اما اگر اراده کند می‌تواند به راحتی ما را حذف کند. خواست ما این است که تقویت بنیه تولیدی کشور محور اصلی برنامه هفتم توسعه باشد. بر همین اساس، معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی معاون اول رییس‌جمهور در نشست شورای راهبری بهبود محیط کسب و کار، خواستار تشکیل کارگروه واکنش سریع میان اتاق ایران و دولت برای حل مشکلات اورژانسی بخش تولید شد.

چالش اصلی چیست؟

تازه‌ترین نشست شورای راهبری بهبود محیط کسب و کار با حضور حمید پاداش، معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و وزیرپنشن معاون اول رییس‌جمهور در اتاق ایران بر گزار شد.

محمد قاسمی رییس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در این نشست با ارایه گزارشی در خصوص بسته پیشنهادی بخش خصوصی در راستای رشد تولید و سرمایه‌گذاری جهت درج در قانون برنامه هفتم توسعه گفت: تحلیل‌های ما نشان می‌دهد مشکل اصلی در ایران حتی پیش از تحریم‌ها، بنیه بسیار ضعیف تولیدی کشور است. او با طرح این سوال که اگر امروز تحریم رفع شود ما چه محصول رقابتی برای عرضه داریم که بتواند سطح درآمد سرانه کشور را در اقتصاد بین‌الملل تقویت دهد افزود: حتی موقعیت تجاری ما در کشوری مانند عراق متزلزل است.

در واقع از آنجا که کیفیت ششکر کای تجاری ترکیه در سطح اول است و عراق فعال‌بران آن اهمیت ندارد، تلاشی برای گرفتن این بازار نمی‌کند اما اگر اراده کند می‌تواند به راحتی ما را حذف کند. رییس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران تأکید کرد: خواست ما این است که تقویت بنیه تولیدی کشور محور اصلی برنامه هفتم توسعه باشد. در حالی که متأسفانه تعریف‌ترتیب بخش پیش‌نویس اولیه این لایحه مربوط به کسب و کار است. اتاق ایران ۲۱ فروردین در قالب اولویت‌ها و مجموعه کامل پیشنهادها نظرات خود را برای اصلاح این برنامه به دفتر معاون اول رییس‌جمهور ارسال نموده است. قاسمی افزود: اولین و مهم‌ترین درخواست اتاق این است که قبل از اینکه لایحه نهایی شود وقتی برای طرح این موضوع مطرح شود.

جلسه استیضاح احتمالاً ۱۰ اردیبهشت بر گزار می‌شود

استیضاح وزیر صمت اعلام وصول شد

یک عضو هیات‌رییسه مجلس شورای اسلامی، اعلام وصول تقاضای استیضاح محمدرضا فاطمی امین وزیر صنعت معدن و تجارت را فرآت کرد. محمد رشیدی، عضو هیات‌رییسه مجلس در جلسه علنی دوشنبه ۲۸ فروردین ماه مجلس شورای اسلامی طرح استیضاح سید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت را به شرح زیر اعلام و کرد: طرح استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت طی نامه مورخ ۲۷ فروردین ۱۴۰۲ کمسیون صنایع و معادن پس از بررسی‌های لازم مطابق ماده ۳۰۱ آیین‌نامه داخلی مجلس که امضای ۴۰ تن از نمایندگان تقدیم هیات‌رییسه شده بود، اعلام وصول می‌شود. وی تأکید کرد: مطابق با ماده ۱۲۳ آیین‌نامه

ادامه از صفحه اول

نزاع «پوپولیست‌ها» با طرفداران «بازار آزاد»

همه‌ا براین‌ا، زمین‌سازیهی جهت‌اعمال تحریم‌ها، سیاست تثبیت قیمت‌ها، عدم توجه به رویکردهای علمی و.. بخشی از مشکلاتی بود که در زمان دولت‌های نهم و دهم اقتصاد ایران را با چالش‌های اساسی مواجه ساخت. برای آگاهی از این رویکردهای پوپولیستی است که گروهی از اقتصاددانان هاو فعالان اقتصادی در فضای مجازی، پست‌ها و کلمنت‌های رای‌اموضوع «نهبه پوپولیسم» منتشر می‌کنند

پوپولیست‌ها را در یابید

اما در برابر این رویکرد گروه دیگری نیز در فضای

ضرر به گیر تورم سال ۱۴۰۲ کدام است؟

برای هر دو بازار اگر بخواهیم به شکل جزئی‌تر بررسی کنیم در بازار مسکن شهرهای کوچک‌تر که خصوصاً نسبت به شهری مانند تهران رشد آنچنانی نداشته‌اند و در بازار سرمایه نمادهایی که در اکثر جهش‌های قیمتی بازار جزو پرزاده‌ترین نمادها بودند خودنمایی می‌کنند که عملاً مستعد این هستند که نسبت به

صنعت، معدن و تجارت

فعالان اقتصادی: اگر تحریم رفع شود، کدام محصول رقابتی برای عرضه هست تا سطح درآمد سرانه کشور را در اقتصاد بین الملل تغییر دهد؟

چالش بزرگ اقتصاد ایران



آسیب نظام تولید

از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

حمید پاداش معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی معاون اول رییس‌جمهور هم در این نشست با بیان اینکه باید کارگروه واکنش سریع میان اتاق ایران و دولت تشکیل شود گفت: لازم است تا تشکیل چنین کارگروهی موارد اورژانسی مربوط به واحدهای تولیدی و شکر کت‌ها به سرعت طرح و پیگیری شوند. او با بیان اینکه بعد از سال ۹۷ جنس مسائل اقتصادی متفاوت‌تر از گذشته شده، افزود: چالش اصلی ما تغییر رویه‌های سیاست‌گذاری یه ویژه با توجه به تحولات ساختاری بعد از سال ۹۷ است. پاداش با اشاره به اقدامات دولت در رابطه با تحقق شعار سال، بیان کرد: ما دو اقدام را پیش از شروع سال انجام دادیم. اولی مجموعه اقدامات مقابله با تورم بود. آنقدر سیاست انقباضی پیش گرفتیم که حتی نگران انسداد پولی در ماه‌های پایانی سال بودیم. متأسفانه در سال گذشته بزرگ‌ترین بخش آسیب‌دیده از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نظام تولید بود.

نظام تولید بعد از سال ۹۷ بیش از هر جای دیگری آسیب‌دید اما این آسیب به ویژه در سال گذشته بیشتر بود. آثار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی واچرای طرح‌هایی مثل دارویار در نظام تولید اثر گذاشت و کمبود کالا و انواع دارو خود را نشان داد. او با بیان اینکه مهار تورم و رشد تولید بسیار معمای پیچیده‌ای است، گفت: متأسفانه در بررسی بودجه مجلس ردیف‌هایی را اضافه کرد. بار کسری بودجه ناشی از تغییرات مجلس در بودجه از ۴۰۰ تا ۷۰۰ هزار میلیارد تومان بر آورد می‌شود که می‌تواند ترمز را بشد.

تعاوان

وابسته هستند تشریح کرد: اولین اقدام استفاده از ظرفیت ماده ۹۰ فصل اول ۴۴ است مبنی بر اینکه در جایی که دولت بنا به مصالح اجتماعی باید قیمت‌ها را کنترل کند و این قیمت با قیمت عادلانه تمام‌شده تفاوت داشته باشد باید ماباه تفاوت آن را به صورت پارانه پرداخت کند. اما متأسفانه پارانه از اول به سمت پارانه نقدی مستقیم به سمت مردم رفت و فرصت استفاده از این قانون ایجاد نشد. فولادگر افزود: اقدام دوم هم بحث تنظیم‌گری کالا و خدمات است. چرا بخش خصوصی وارد تولید برق نشد؟ این دلیل که تسهیلات مربوط به آن در سال‌های ۹۳ و ۹۴ و ۹۵ پرداخت شد اما گفتند باید باز پرداخت آن با قیمت روز باشد. از سسوی دیگر در حالی که قیمت برق را از ۶ سال قبل افزایش ندادند، با یک سال و نیم تأخیر پول تولیدکننده را پرداخت کردند و اجازه صادرات هم نمی‌دهند. این چهار دلیل موجب شد هیچ کس رغبتی برای ورود به حوزه تولید برق نداشته باشد. این چالش در حوزه‌های دیگر هم وجود دارد و باید یک نهاد تنظیم‌گر آن را اصلاح کند. محمدرضانجفی منش، رییس کمیسیون رفع موانع تولید اتاق تهران نیز با بیان اینکه واحدهای تولیدی برای تهیه ارز دچار مشکل هستند، گفت: باید اقدامات اورژانسی انجام‌شود که فعالیت واحدهای تولیدی موجود متوقف نشود. ضروری‌ترین کار دولت خروج از قیمت‌گذاری است. چرا که قیمت‌گذاری دستوری موجب افت جدی واحدهای تولیدی شده است. بهادراتی، مشاور اتاق ایران نیز تأکید کرد: خواست ما این است که نقطه تعادلی وجود داشته باشد که ضمن مبارزه با تورم به تولید و سرمایه‌گذاری آسیب وارد نشود. چرا که تاکنون در عمل دود مبارزه با تورم به چشم تولید رفته است. احمد آتش هوش، رییس کمیسیون حقوقی و قضایی اتاق ایران هم با بیان اینکه متأسفانه هر سال شاهد هستیم که شعار سال در حد شعار باقی می‌ماند و برنامهریزی برای تحقق آن وجود ندارد، گفت: در حالی که گفته می‌شود بانک‌ها برای ارایه تسهیلات و تأمین سرمایه در گردش تولید، منابع ندارند اما از طرف دیگر تسهیلات تکلیفی مثل وام ادواج و فرزندآوری برای آنها تعریف می‌شود. او با بیان اینکه از مورد نیاز شرکت‌های دارویی پیش از ۶ برابر شده، گفت: کمبود نقدینگی در شرکتهای تولیدکننده واردکننده دارو و شرایط بحرانی را در این بخش ایجاد خواهد کرد.شهبازی، معاون اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس هم در ادامه، ضمن اهمیت توجه به کیفیت توزیع نقدینگی و برقراری مساوات در ارایه تسهیلات بانکی جهت بهره‌مندی مناسب بخش تولیدی از این تسهیلات، تصمیم‌گیری مناسب در خصوص نرخ و ارز و محاسبات، تخصیص‌گیری مناسب در جهت تولید و کاهش تورم را توسط رهاکارهای دستنیاب به رشد تولید و کاهش تورم را توسط کمیسیون اقتصادی دولت ضروری دانست. ضمناً

معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی محمد مخبر افزود: در براره مهار تورم، در سه ماهه پایانی سال گذشته ناچار به قیمت‌گذاری دستوری شدیم. برخی گروه‌ها مثل شوینده‌ها، لوازم خانگی، اجنم تار و .. به ما مراجعه کردند اما جز در موارد محدودی مجوز افزایش قیمت صادر نشد. من معتقدم در نهایت آسیب‌قیمت‌گذاری دستسوری را تولیدو صادرات متحمل می‌شوند اما در مقام سیاست‌گذاری ناچار به قیمت‌گذاری شدیم. او تأکید کرد: پاشنه آشیل دولت قیمت‌گذاری دستوری و نظام قیمت‌گذاری است. لذا آنچه را که ماندنابل می‌کنیم کاهش تدریجی اقلام مشمول قیمت‌گذاری دستوری است. پاداش ادامه داد: تصور غلطی در بدنه کارشناسی دولت وجود دارد که بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی سودهای کلانی عاید یک سری صنایع شده است. امیدوارم این تصورات اصلاح‌شود. متأسفانه در دولت گفتمان مشترک درون دولتی که نشان‌دهنده اجماع و وحدت در بیرون باشد هنوز وجود ندارد و باید در سال جدید به آن برسیم. حمیدرضا فولادگر رییس شورای راهبری بهبود محیط کسب و کار هم با بیان اینکه بر خورداری از گفتمان واحد در دولت موضوع مهمی است افزود: متأسفانه ما شاهد چندصدایی در بحث‌های اقتصادی دولت هستیم. برای تحقق شعار سال و دستیابی به عدالت اجتماعی و رشد تولید، بهره‌مندی از ظرفیت‌های بخش خصوصی بایستی در اولویت قرار گیرد. او با پیشنهاد دو اقدام در مورد قیمت‌گذاری یه ویژه در مورد بخش‌هایی که به ارز

ایجاد مناطق آزاد مشترک در دستور کار

معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی گفت:دبیر‌خانه شورای عالی مناطق آزادتجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی تشکیل مناطق مشترک آزاد با کشورهای پیرامونی را تکلیف قانونی خود می‌داند که هدف آن رشد تولید و بهره‌وری بیشتر از ظرفیت‌های متنوع و متنکر اقتصادی کشور است. به گزارش فرینا، احمد جمالی با بیان اینکه ایجاد مناطق آزاد مشترک در دستور کار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی قرار دارد افزود: ایجاد مناطق آزاد مشترک با کشورهای دیگر از سال گذشته در دستور کاری دبیر خانه شورای عالی قرار گرفته و بدون وقفه به دنبال پیاده‌سازی این مجموعه سیاست‌ها هستیم. جمالی با اشاره به اینکه تشکیل مناطق آزاد مشترک نیازمند ایجاد زیرساخته‌های قانونی و حقوقی است گفت: در این مدت جلسات متعددی با اعضای محترم دولت برگزار شد که نتیجه آن مصوبه دولت در بهمن‌ماه ۱۴۰۱ مربوط به احکام مرتبط با مناطق آزاد بود که این مصوبه دبیرخانه راکمکف کرد که موضوع ایجاد مناطق آزاد مشترک را باوزار تخته‌های صمت، راه و شهرسازی و امور خارجه پیگیری کند. وی ادامه داد: موضوع مهم دیگر، وجود چارچوب متقن مورد تأیید معاونت حقوقی ریاست جمهوری و معاونت حقوقی وزارت خارجه در این باره بود که طی جلسات هماهنگی‌های مختلف با این دو نهاد این موضوع هم به سرانجام رسید و متن مشترکی با تایید این دو نهاد حقوقی تهیه شد که پایه مذاکرات دبیر خانه با کشورهای هدف است. معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: این متن به ۱۸ کشور پیرامونی جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد مناطق آزاد مشترک ارسال شد که با استقبال خوبی مواجه شد و عمده اسرارش همی هدف در سریع‌ترین زمان ممکن پاسخ دادند. جمالی با تأکید بر اینکه تفاهم‌نامه‌های بین‌المللی زمائبر است افزود: تاکنون دبیر خانه با کشورهای روسیه، قرقاستان، ازبکستان، سسوریه، عراق و ترکیه به متن مشترک رسیده است و منتظر هماهنگی‌ها و تشریفات معمول برای امضای نهایی هستیم. وی گفت: مذاکره با کشورهای روسیه در خصوص ایجاد منطقه آزاد مشترک به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته که شامل چندین مذاکره حضوری و ویدئو کنفرانسی بین مقامات دو کشور است و قرار است بین دو منطقه ویژه اقتصادی و پولیس مسکو و لوتوس با مناطق آزاد چابهار و انزلی ایران همکاری لازم صورت گیرد. البته هم‌زمان با پیشرفت کار پیشنهاد دیگری نیز مطرح شد که به جای همکاری دو جانبه ایران و روسیه این همکاری با مشارکت دادن منطقه ویژه اقتصادی مونداری هند به همکاری سه جانبه تبدیل شود. معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، ایجاد منطقه آزاد مشترک بین کشورهای حاشیه دریای خزر را از دیگر اقدامات صورت گرفته توسط دبیر خانه شورای عالی بر شمر دوافز و داین اقدام به‌طور هم‌زمان در بهمن‌وا اسفند سال گذشته صورت گرفت و متن پیشنهادی آماده امضای وزرای ۵ کشور است.

آمار دام سبک کشور ۲ درصد کاهش یافت

تعداد دام سبک موجود در دامداری‌های کشور در زمستان سال ۱۴۰۱ نسبت به زمستان سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۲ درصد کاهش یافت. به گزارش خبرگزاری مهر، نتایج طرح آمارگیری اندازه‌گیری تعداد تولیدات دام سبک در فصل زمستان ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که در اسفند ماه سال جاری تعداد ۷۲.۴ میلیون رأس دام سبک شامل ۵۴.۴ میلیون رأس «گوسفند و بره» و ۱۸ میلیون رأس «بوز و بزغاله» در دامداری‌های کشور موجود بود که در مقایسه با زمان مشابه سال ۱۴۰۰، تعداد دام سبک ۲ درصد، تعداد گوسفند و بره ۲.۱ و تعداد بوز و بزغاله ۱.۵ درصد کاهش یافته است. تعداد دام سبک متولد شده در این واحدها در فصل زمستان سال گذشته شامل ۱۲.۲ میلیون رأس «بره» و ۳.۵ میلیون رأس «بزغاله» بر آورد شد که نسبت به فصل مشابه سال ۱۴۰۰ به ترتیب ۳.۵ و ۳.۱ درصد کاهش یافته است. در فصل زمستان ۱۴۰۱ بیش از ۳.۴ میلیون رأس «گوسفند و بره» و نزدیک به ۱.۲ میلیون رأس «بز و بزغاله» پرور شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل مجموعاً ۲ درصد افزایش داشته است. مقایسه عضو مربوط به دام‌های پرور شده بیانگر کاهش ۱۹.۲ درصدی تعداد گوسفند و بره پرور شده و همچنین کاهش ۲۳.۷ درصدی بوز و بزغاله پرور شده در فصل زمستان ۱۴۰۱ نسبت به پاییز همان سال است. با این حال با توجه به افزایش زایش فصلی دام‌های مولد ماده در فصل زمستان، بررسی ترتیب گله، مقایسه اطلاعات در سری زمانی و مدت زمان پرور این نوع دام‌ها انتظاری می‌رود پرور بندی و عرضه دام‌های سبک کشتاری در فصل‌های بهار و تابستان با افزایش تعداد شده‌واز پاییز به تدریج کاهش یابد.

توسعه سرمایه‌گذاری

در افزایش ظرفیت تولید بنزین

رییس اتحادیه صادرکنندگان فرآوردههای نفت، گاز و پتروشیمی ایران بر ضرورت توسعه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و دولتی در افزایش ظرفیت تولید بنزین تأکید کرد. احمد معروف خانی توجه به توسعه سرمایه‌گذاری، توجه به سیاست‌گذاری‌های فرهنگ‌محصول سوخت و بهینه‌سازی نل‌اوا حمل و نقل را از جمله عوامل ارتقاء جایگاه تولید، عرضه و صادرات بنزین بر شمرده و افزود: با توجه به افزایش لجام گسیخته مصرف انرژی و عدم توسعه به موقع ظرفیت بنزین‌سازی پالایشگاه کشور، ناگزیر به خرید بنزین حتی با قیمت‌های بالای جهانی هستیم تا مصرف کشور را تأمین کنیم.

می‌تواند نصب سرمایه‌گذار نماید.

اندک نکاتی که در این یادداشت ذکر شد می‌تواند تسهیل‌کننده تصمیم‌گیری در چیدمان پورتفوی سرمایه‌گذاری افراد جهت ثبت‌مساعده‌ترین نتیجه تا پایان سال جاری همان جاماندگی خود را حفظ می‌نماید و اگر با تحلیل صحیح هر چه زودتر اقدام به سرمایه‌گذاری کنید، ضرر کمتری را متحمل خواهید شد. با توجه به شرایط کنونی بازار، حرکت است‌جلو‌بینندازد.

نرخ‌ها همیشه دستوری کنترل می‌شوند اما در نهایت واقعی بالا می‌روند

ممنوعیت شکاری، افزایش واقعی

از کرایه تاکسی گرفته تا دریافت پول‌های کلان برای ثبت‌نام دانش‌آموزان

◀ **نرخ‌های دستوری ثبت‌نام مدارس**

مسئله دیگر هزینه‌ای است که مدارس برای ثبت‌نام از والدین دانش‌آموزان دریافت می‌کنند. هزینه‌هایی که توسط آموزش و پرورش برای مدارس غیرانتفاعی، خصوصی،نمونه‌دولتی،هیأت‌امناهی وشم‌مخص می‌شود اما در نهایت والدین وقتی برای ثبت‌نام مراجعه می‌کنند رقمی که به آنها گفته می‌شود بارقمی که مثلاً دولت مصوب کرده بسیار متفاوت است. اولیا در این شرایط دو راه‌بیشتر ندارند، یا اعتراض کنند که اغلب باین جمله مواجه می‌شوند که می‌توانید فرزندتان را در مدرسه دیگر ثبت‌نام کنید، یا اینکه بی‌سر و صدامبلغ درخواست شده را بپردازند که اغلب راه‌حل دوم‌ر ا پیش می‌گیرند.مسئله اینجاست که این‌هم اتفاقی است که سال‌های سال است رخ می‌دهد؛ از زمانی که تمام مدارس دولتی بودند این مشکل وجود داشته تا حالا که انواع و اقسام مدارس در کشور فعالیت می‌کنند و تحصیل هم دیگر برای همگان نه‌مجان‌ی است و نه‌از کیفیت یکسان برخوردار است.

◀ **وقتی دستور عمل نمی‌کند**

به‌هر حال در تمامی شرایط بارها و بارها مشخص شده است که مسوولان نمی‌توانند با دستور دادن نرخ‌ها را کنترل کنند؛از قیمت‌نان و گوشت و مرغ گرفته تا نرخ کرایه تاکسی و هزینه ثبت‌نام مدارس، اما باز هم هر سال برای خالی نبودن عرضه خیرهایی از مسوولان منتشر می‌شود که اعلام می‌کنند افزایش قیمت‌ها غیرقانونی یا ممنوع است. اما در واقعیت آن اتفاقی می‌افتد که باعث می‌شود هر روز بر تعداد افرادی که زیر خط فقر سقوط می‌کنند افزوده شود.

◀ **نرخ‌های اعلام شده برای کرایه‌ها**

در حالی که قرار بود کرایه وسایل حمل و نقل عمومی از جمله مترو و اتوبوس در سال جدید تنها ۲۰ درصد افزایش داشته باشد اما این نرخ‌شمار در ۲۰ درصد تا ۴۱ درصد افزایش خواهد داشت، اما نرخ کرایه تاکسی‌ها قرار است افزایشی بین ۲۰ تا ۵۵ درصد داشته باشد. به‌هر حال این نوع عملکرد هم دست راننده‌ها را باز می‌گذارد تا بتوانند

حالا دیگر مدتی است که از افزایش نرخ هیچ کالاخدماتی آنچنان‌هم تعجب نمی‌کنیم، اینکه عادت کرده‌ایم هر روز با یک نرخ تازه مواجه شویم و بعدهم در خبرها ببینیم که فلان مسوول گفته این افزایش نرخ قانونی نیست و البته کسی هم نه برای اعتراض مردم نه برای حرف مسوولان اهمیتی قائل نباشد. به‌روتین زندگی همه ما تبدیل شده‌است. همانطور که قرار نبود نرخ اجاره‌های مسکن تا این حد افزایش پیدا کند، قرار نبود نرخ خودروهایی که بیشتر ارابه مرگ هستند تا خودرو تا این حد افزایش پیدا کند که برابرد به بالای ۳۰۰ میلیون تومان برسد، همین که قرار نبود نرخ گوشت قرمز از ۵۰ هزار تومان هم عبور کند و اگر بخوای یک وعده عدسی به خانواده‌ات بدهی باید یک کیلو عدس را به قیمت بالای ۱۰۰ هزار تومان بخری و...

◀ **نرخ‌های دستور کرایه‌ها**

همیشه به آخرهای فروردین ماه که می‌رسیم بحث بر سر نرخ حمل و نقل عمومی بالا می‌گیرد، اما فارغ از این بحث‌هایی که مسوولان در رسانه‌های به آن می‌پردازند واقعیت به شکل دیگری در سطح شهرها رقم می‌خورد، وقتی کسانی که به اصطلاح در کنار تاکسی‌های شهری و... مسافر کشی می‌کنند، مجبورند لوازم بدکی ماشین خود را به نرخ روز و با افزایش قیمت بالا خریداری کنند دیگر منظر مصوبه شورای شهر و شهرداری برای افزایش نرخ نمی‌شوند. اینها نه بنزین سهمیه‌ای دارند و نه طرح ترافیک و... پس تمام هزینه‌ها را با هم جمع می‌زنند و نرخ کرایه بر اساس هزینه‌ای که باید پرداخت کنند تعیین کرده و از مسافری می‌گیرند. البته گاهی بر سر همین کرایه‌ها دعوا و درگیری هم به وجود می‌آید ولی مسئله این است که وقتی به موضوع باید انصاف نگاه کنیم هر دو طرف حق دارند هم مسافر که باید در هر روز مسافتی را با این وسایل نقلیه طی کند و افزایشی بی‌رویه کرایه‌ها بر روی حقوق او اثر منفی می‌گذارد و هم فرد مسافر کش که مجبور است هزینه‌های جانبی خود را با افزایش قیمت کرایه‌ها تأمین کند.

◀ **ادامه از صفحه اول**

مفهوم اقتصاد برای مردم عادی

باید به جایی دور تر برود و رقتن به جایی دور تر در حاشیه دور افتاده شهر یعنی دیگر نمی‌تواند با فروش جوارب‌هایش کمک خرج آن حقوق ناچیز بازنشستگی باشد و کمتر مقال همسر و فرزندانش خجالت زده شود.

مفهوم ساده اقتصاد برای مردم همین است، خیلی از مردم اقتصاد را در گران شدن نانی که روزانه می‌خرند می‌بینند، آنها وقتی برای خرید یک سطل ماست به مغازه می‌روند و به دلیل مبلغ بالای آن از خرید منصرف شده و دست خالی به خانه بازمی‌گردند، اقتصاد برایشان اینگونه معنا می‌شود که همه چیز گران شده‌است که دیگر توان خریدن حتی یک سطل ماست را هم ندارند، اقتصاد برای آنها همان گوشتی است که ناگهان از کیلویی ۹۰ تا ۱۰۰ هزار

◀ **خبرروز**

وجود ۱۲۰ هزار کودک کار در کشور

سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از وجود ۱۲۰ هزار کودک کار در کشور خبر داد و گفت که در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ نفر از کودکان خیابانی شناسایی شده‌اند. محمدرضا حیدر،هایی اظهار کرد: در سال گذشته، ۱۴ هزار و ۵۰۰ کودک خیابانی شناسایی شدند که حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر از آنها از خدمات سازمان بهزیستی استفاده کردند و مابقی آنها تمایلی برای دریافت این خدمات نداشتند. او خاطر نشان کرد: به جای اینکه موضوع سازماندهی کودکان خیابانی بین دستگاه‌ها پاسکاری شود و توپ را در زمین یکدیگر بیندازند، ۲۰ دستگاهی که قانون به آنها تکلیف کرده، به موضوع ورود و وظایف خود را در کنار یکدیگر با محوریت سازمان بهزیستی انجام دهند.



هم‌از سراسر تا زاد بر پایه پول‌هایی که از دانشجویان دریافت می‌کنند چرخشان در حال گردش است.
◀ **تکاهی به شهر به مدارس مختلف در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲**
در حالی که وزارت آموزش و پرورش میبانی را به عنوان شهریه برای مدارس گوناگون در نظر می‌گیرد اما در هیچ زمانی هیچ کدام از مدارس این ابلاغیه‌ها را جدی نگرفته و با توجه به هزینه‌هایی که دارند شهریه را به اولیا اعلام می‌کنند. در واقع راه‌های بسیاری هم برای دور زدن این ابلاغیه‌ها وجود دارد و اغلب اگر کسی هم شکایت کند در نهایت به در بسته خواهد خورد.

◀ **شهر به مدارس شاهد**

۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حداکثر آن ۸ میلیون تومان است. برای دوره متوسطه دوم هم حداقل شهریه ۲ میلیون تومان و حداکثر آن ۱۲ میلیون تومان اعلام شده‌است. این در حالی است که اگر شما به مدارس نمونه دولتی در هر مقطعی برای ثبت‌نام فرزند خود مراجعه کنید شهریه‌ها از ۱۰ میلیون تومان به بالا است و اگر بگویید مبلغ مصوب شده چیز دیگری است چندین ماده و تبصره به شما نشان می‌دهند که ما به دلیل خدمات تکمیلی که ارائه می‌دهیم می‌توانیم شهریه بالاتری در یافت کنیم.

◀ **مدارس غیر انتفاعی**

در واقع مدارس غیر انتفاعی گران ترین مدرسی هستند که در کشور وجود دارد، شهریه‌ها میلیون‌ها تومان است و البته در مورد این مدارس آموزش و پرورش نیز دست گردانندگان را باز گذاشته در واقع این مدارس یک شهریه ثابت دارند و یک شهریه متغیر شهریه ثابت را آموزش و پرورش با ۴ میلیون تومان تا ۳۵ میلیون تومان در نظر گرفته‌است اما شهریه متغیر با توجه به خدماتی که ارائه می‌شود کاملاً فرقی می‌کند، پس اگر از کسی شنیدید که برای ثبت‌نام فرزندش در یک مدرسه غیر انتفاعی ۷۰ میلیون تومان پرداخت کرده‌است اصلاً تعجب نکنید و واقعیت دارد.

◀ **رویداد**

«گل» سومین مخدر مصرفی در کشور



می‌شوند و به همین دلیل برای برگشت از این مسیر و قانونی شدن، مسیر سختی باید طی شود.

◀ **اثرات توهمزای گل**

داریوش نقی‌زاده، کارشناس حوزه اعتیاد نیز در مورد اعتیاد به گل معتقد است: تترآ هیدرو کانبینول (HTC) محرک عصبی و مساده اسلسی و خطرناک‌ترین بخش ماده مخدر گل است که اثرات توهمزآ دارد و علت خطرناک بودن مصرف گل همین عامل توهمزآست که از درختچه شاهدانه گرفته می‌شود. او ادامه می‌دهد: ماده تترآ هیدرو کانبینول موجود در گل باعث می‌شود بخشی از مغز تخریب شود و عملکرد شناختی، ادراک و احساس فرد دچار اختلال شود و، مصرف این ماده مخدر عوارض و آسیب‌های زیادی برای فرد و جامعه در پی خواهد داشت. این کارشناس حوزه اعتیاد به‌الشاره بیانکه ماده مخدر گل به عنوان خطرناک‌ترین ماده مخدر و دروازه ورود به مواد مخدر دیگر است، بیان می‌کند: ۷۶ درصد از متعان اعلام کرده‌اند که در سنین بین ۱۶ تا ۱۸ سال الکل یا حشیش استفاده می‌کرده‌اند که این نشان می‌دهد ۷۶ درصد معتان از این دروازه و مسیر عبور کرده‌اند.

◀ **کنجکاو**

◀ **عامل اصلی گرایش به مواد مخدر**

به گفته وی، بر اساس مطالعات انجام شده کنجکاو اولین عاملی است که منجر به مصرف مواد مخدر در جوانان و نوجوانان می‌شود. ۲۷٫۲ درصد معتادین با انگیزه کنجکاو و کسب یک تجربه جدید یا ماجراجویی مواد مخدر را استعمال کرده‌اند. تقدین و به یادآوری می‌شود: ابراز وجود و فشار همسالان مخصوصاً در مصرف ماده مخدر گل که به صورت دسته جمعی مصرف می‌شود از دیگر عوامل گرایش به مواد مخدر است. برای واکنسینه شدن در برابر اعتیاد باید اطلاعات و آگاهی نوجوانان و جوانان در این زمینه بالا باشد و ارتباط خانواده و فرزندزنان صمیمی و عاطفی و کامل باشد.

معاون پژوهشی موسسه کادراس با بیان اینکه بر اساس مطالعات شیوع‌شناسی که در دهه ۹۰ مورد سوءمصرف مواد مخدر در ایران انجام شد ماده مخدر «گل» یا «هارچوانا» جزو ۱۰ ماده مخدر مصرفی در ایران و در رتبه ۷ و ۶ قرار داشت. می‌گوید: اما امروزه مصرف ماده مخدر گل پس از تریاک و شیشه در کشور در رتبه سوم قرار گرفته‌است. براساس آخرین آمارهای اعلام شده از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر، میانگین سن اعتیاد به کشور ۲۴ سال است که در مقایسه با میانگین دنیا شرایط بهتر اعلام شده‌است. در مقایسه جهانی نیز ایران از نظر شیوع مصرف شرایط بهتری دارد و شیوع مصرف در میانگین دنیا هفت و در ایران حدود پنج است. پنج درصد جامعه فعل - در این میان و در تقسیم‌بندی کلی مواد صنعتی و سنتی در کشور ما، ۷۵ تا ۸۰ درصد استفاده به صورت سنتی و ۲۰ تا ۲۵ درصد به صورت صنعتی است که در این بین، تریاک رتبه اول را دارد. همچنین دومین ماده پر مصرف به ویژه میان نسل جوان در حال حاضر گل است و سپس مصرف شیشه سومین ماده مصرفی در کشور است. اما در مورد مصرف تریاک باید به این نکته مهم نیز اشاره کرد که این ماده چون به صورت سنتی و از زمان‌های دور مصرف آن رایج بوده است، می‌توان گفت بیشتر افرادی که در رنج سنتی ۴۰ تا ۶۰ سال هستند، تریاک مصرف می‌کنند. به گفته او در میان مقبولیت ماده‌ای در جامعه به نحوه مصرف آن نیز باز می‌گردد، چون شیوه مصرف تریاک سخت است، یعنی نیاز به این است که فرد در مکانی مشخص و با ابزاری ویژه مصرف کند. گرایش جوانان به آن را کمتر کرده‌است، در مقابل از آنجا که مصرف موادی مانند گل و شیشه راحت‌تر و فواین در میان جوانان رایج‌تر است و گروه‌های سنی جوان را بیشتر در معرض تهدید قرار داده‌است.

◀ **گل محدود به جغرافیا نیست**

منصور براتی، معاون پژوهشی موسسه کادراس نیز در مورد اعتیاد به مخدر «گل» می‌گوید: «گل» از مواد مخدری است که محدود به جغرافیا نیست و در معاون درمان وزارت بهداشت، از تقای خدمات درمانی، دسترسی عادلانه بیماران به خدمات درمانی و حفاظت مالی راسه محور اصلی ارائه خدمات به بیماران هموفیلی در سال جدید عنوان کرد. دکتر سعید کریمی با اشاره به تعداد بیماران هموفیلی ثبت شده در سامانه معاونت درمان، گفت: حدود ۱۳ هزار بیمار هموفیلی که شامل کلیه اختلالات خونریزی‌دهنده‌است، در سامانه معاونت درمان ثبت شده که بیشترین تعداد مربوط به بیماری هموفیلی A و B (کمبود فاکتور ۹ و ۸) و فون ویلبراند است. او افزود: شمار اسما قدراسیون جهانی هموفیلی «دسترسی همه بیماران به درمان پیشگیرانه از بروز خونریزی‌ها» است که دولت‌ها با سیاست‌گذاری در

◀ **روی خط خبر**

ثبت ۱۳ هزار بیمار هموفیلی در وزارت بهداشت



جهت مدیریت بهتر درمان و بهبود کیفیت زندگی بیماران هموفیلی برنامهریزی می‌کنند. کریمی خاطر نشان کرد: با توجه به شعار روز جهانی هموفیلی و هدف وزارت بهداشت مبنی بر ارتقا و تعالی نظام سلامت، برنامه‌های کلی معاونت درمان مطابق با رسالت خود در جهت درمان به روز و بهبود کیفیت زندگی بیماران، حول سه محور اساسی ارتقای خدمات درمانی، دسترسی عادلانه بیماران به خدمات درمانی و حفاظت مالی استوار است. معاون درمان وزارت بهداشت گفت: با توجه به پرکندگی بیماران در کشور و مشکلات دسترسی به مراکز جامع مراقبتی موجود و با هدف کاهش رفت و آمد غیر ضروری بیماران هموفیلی و خونریزی‌دهنده شناسنامه استاندارد